ELEKTROWERKZEUGE

WBTS




de

en

fr

es
pt
nl
da
no
sv
fi
el
tr
pl
hu
cs
sk
hr
sl
ro
bg
ru

et

Originalbetriebsanleitung........ccccevievievirineneneneieeeeereseneseeee e 5

Original operating iNStruCtioNns........c.coeeceueceeeceeerceeereneeeneecereceeeceneeenes 8
Notice d'instructions d'origine .........cccecceeeeeveereenienenricnecneecereeenenenns 11
Istruzioni per 'uso originali........cccecereeeererireerenereerreeeeeneeeeeeeeene 14
Instrucciones de funcionamiento originales.......cccccecevcvevcrerrcceecnuencne. 17
Instruges de Servigo Originais ......cecceeeeerceeeereeeneeeniecneeceeeseeeeeeene 20
Originele gebruiksaanWijzing.......ccccoceeeeerceereenenenennenneneeeeeseneenens 23
Originale driftsvejledning .......ccoeveeveinieinirienrrenneneeneeseeeseeesesessenens 26
Originale driftsanvisSNiNgeN......cc.ccceueirieinieientreereneenteeseeesteeseseseenens 29
Originalbruksanvisning .......cececceeeeicriecrrcetrcereneeeseeeseeeeeeeeseseenens 32
Alkuperdinen kayttoohjekirja.......cocooeeureeirceircnieniiniececeeceeecenenenns 35
AUBEVTIKEG OBNYIEG XEIPITHOU .cuienererceeerirreneeerterenteeeresetseseeseneeanne 38
Orijinal igletme KIlaVUuzZUu......c.ccoveiieniiciiniiiccinccceteecceeseeeaens 41
Instrukcja oryginalna ..ot 44
Eredeti Gizemeltetési Utmutatod ..o 47
Originalni Nndvod k 0bSIUZE ......coveiiieieirireeccceeeee e 50
Originalny ndvod na obslUhU ......c.ccooviiiiiniiniiiieceeee, 53
Originalna uputa za rad.......cccccceeeeeienircnrcenceeeeeeeeeeeceeeeeeeenens 56
Izvirno navodilo za obratovanje ... 59
Instructiuni de functionare originale........ccoccceeriennnecnccnncenceenenn 62
OpUrMHaAHO yNMbTBAHE 3@ EKCMAOATALMA ...eeveecniceienicnieneieaeeeeeeeneas 65
OpurnHaAbHas MHCTPYKLMA MO SKCMAYATALMM .c.eeeeeeneercrrerrenrenvenenees 68
Originaalkasutusjuhend ..ot 71
Originali naudojimo iNstrukcija .....cccceverervenenenienieieieieenescseseeenen 74
LietoSanas pamacibas originals.........ccccevevirirenenenienienereneneneeneeeenes 77

R BT | RCA T P Ve S 80



o:[l] []]:‘
4
| [I: ]
Zz [=
2 A4 L=
! Vi [
Y, =
[~ e I~ e ]
TPFY 10101







WBTS

de

In diesem Handbuch
verwendete Symbole

VAN WARNUNG!

Kennzeichnet eine drohende Gefahr. Die
Nichtbeachtung dieser Warnung kann zum
Tod oder zu schweren Verletzungen fihren.

VORSICHT!

Kennzeichnet eine moglicherweise
gefdhriiche Situation. Die Nichtbeachtung
dieser Warnung kann zu leichten
Verletzungen oder Sachschédden fihren.

[i] ANMERKUNG
Kennzeichnet Anwendungstipps und wichtige
Informationen.

Symbole am Arbeitstisch

Lesen Sie vor dem Einschalten
des Elektrowerkzeugs die
Bedienungsanleitung!

©

Zu lhrer Sicherheit

VAN WARNUNG!

Der Arbeitstisch fiir Tischkreisségen darf nur

—  bestimmungsgemal3 und

— in einwandfreiem Zustand verwendet
werden.

Meéngel, die dlie Sicherheit beeintrichtigen,

mdissen unverziglich behoben werden.

BestimmungsgemaiBe

Verwendung

Dieser Tischkreissdgen-Arbeitstisch ist

— fir den Einsatz in Industrie und Handwerk,

— zur Verwendung mit der FLEX
Tischkreissdge vorgesehen.

Sicherheitshinweise fiir den

Tischkreissagen-Arbeitstisch

= Montieren Sie alle fiir diesen Arbeitstisch
erforderlichen Befestigungselemente
vollstindig und ziehen Sie sie fest.
Uberpriifen Sie regelmiBig, ob alle
Befestigungselemente gemaf der in
dieser Gebrauchsanweisung enthaltenen
Montageanleitung angebracht und
angezogen sind. Ein nicht befestigter

Arbeitstisch ist instabil und kann sich
wéhrend des Gebrauchs verschieben und
schwere Verletzungen verursachen.

m Dieser Tischkreissdgen-Arbeitstisch ist
nur fiir die Verwendung mit der FLEX
Tischkreissdge TS 92 18-EC konzipiert.
Die Verwendung des Arbeitstisches mit
anderen Produkten kann zu schweren
Verletzungen fiihren.

m Schalten Sie die Tischkreissdge aus und
trennen Sie sie vom Akku, bevor Sie sie
auf dem Arbeitstisch montieren. Durch
unbeabsichtigtes Anlaufen wéhrend
der Montage kann es zu Verletzungen
kommen.

m Stellen Sie vor dem Betrieb sicher, dass
die gesamte Einheit auf einer festen,
ebenen und flachen Fléche steht. Es kann
zu schweren Verletzungen kommen, wenn
das Werkzeug instabil ist und umkippt.

m Stellen Sie sich niemals auf die
Tischkreissdge oder deren Arbeitstisch und
verwenden Sie den Tisch niemals als Leiter
oder Geriist. Wenn die Tischkreissdge
umkippt oder das Schneidzubehor
versehentlich berihrt wird, kann es zu
schweren Verletzungen kommen.

= Benutzen Sie diesen Arbeitstisch nur zu
seinem bestimmungsgemaBen Zweck.
Wenn der Arbeitstisch zu einem anderen
als seinem bestimmungsgemaBen Zweck
verwendet wird, kann es zu Verletzungen
und Sachschaden kommen.

= Um das Verletzungsrisiko zu verringern,
halten Sie lhre Finger von den Stellen
fern, an denen die Standbeine einknicken.
Zwischen den Standbeinen des
Tischkreissdgen-Arbeitstisches kénnen
Finger eingeklemmt werden.

Ubersicht (Abbildung A)

Die Nummerierung der Produkteigenschaften
bezieht sich auf die Seite mit der
Geréateabbildung.

1. Arbeitstisch-Unterbaugruppe

2. Querstange

3. M6é6x12 Fliigelschrauben- und
Unterlegscheibensatz

4. Verstellbares Standbein

5. MB8x30 Fliigelmuttern- und
Schraubensatz



de

WBTS

Zusammenbau

Vi WARNUNG!

Nehmen Sie stets den Akku aus der Sdge,
bevor Sie die Sdge auf dem Arbeitstisch
montieren, um einen ungewollten Anlauf des
Geréts zu verhindern.

Auspacken und Inhalt
kontrollieren
N\ WARNUNG!

Sollten Teile fehlen, montieren Sie die
Tischkreissdge erst, wenn die fehlenden Teile
wieder vorhanden und korrekt montiert sind.

m Packen Sie den Tischkreissdgen-Arbeitstisch
und alle losen Teile vorsichtig aus.

m Untersuchen Sie alle Teile, um
sicherzustellen, dass sie wahrend des
Transports nicht beschadigt wurden.

m Wenn Teile fehlen oder beschadigt sind,
wenden Sie sich an lhren Handler, um
diese zu ersetzen, bevor Sie versuchen,
den Arbeitstisch zusammenzubauen.

m Wenn der Arbeitstisch ausgepackt wird, ist
er werkseitig auf die FLEX Tischkreissage
TS 92 18-EC eingestellt.

Artikel | Beschreibung Menge

1 Arbeitstisch-Unter- 1
baugruppe

2 Querstange 2
Méx12 Flugel-

3 schrauben- und 4
Unterlegscheibensatz
Verstellbares

4 Standbein 4
M8x30 Fligel-

5 muttern- und Schrau- 4
bensatz

Anbringen der Querstange (siehe
Abblldung B)

Legen Sie die Arbeitstisch-Unterbaugruppe
(1) auf den Boden.

m Legen Sie die Querstange (2) auf die
Arbeitstisch-Unterbaugruppe und richten
Sie dabei die Lécher in den Stangen
mit den Positionierungsléchern auf der
Arbeitstisch-Unterbaugruppe aus.

m Setzen Sie die Unterlegscheiben auf
die M6x12-Flugelschrauben (3) und

schrauben Sie die Schrauben fest in die
Positionierungslécher.

m Drehen Sie den Arbeitstisch um und
befestigen Sie die andere Querstange (2)
auf die gleiche Weise auf der anderen Seite.

Montage der verstellbaren
Standbeine (siehe Abbildung C)

m Setzen Sie die vier verstellbaren
Standbeine (4) in die entsprechenden
Stellen in die Arbeitstisch-Unterbaugruppe
(1) ein.

m Richten Sie die Locher in jedem Standbein
(4) mit den Léchern in der Arbeitstisch-
Unterbaugruppe (1) aus.

m Stecken Sie die M8x30-Schrauben (5)
durch die Standbeine/Arbeitstisch-
Unterbaugruppe und ziehen Sie sie mit
Fligelmuttern fest.

m Die Hohe des klappbaren Tischkreissédgen-
Arbeitstisches kann mithilfe der beiden
Lécher (C-1) an jedem Standbein
eingestellt werden.

TIPP: Der Arbeitstisch kann anfangs uneben

sein, ziehen Sie die Fliigelmuttern an den

Standbeinen deshalb nicht gleich fest. Ziehen

Sie die vier Flligelmuttern fest an, sobald

alle verstellbaren Standbeine auf die gleiche

Hohe eingestellt sind.

Sage am Arbeitstisch montieren
(siehe Abbildung D)

m Klappen Sie den Arbeitstisch auseinander.

m Stellen Sie die Tischkreissédge auf den
Arbeitstisch.

m Sobald die Basis der Tischkreissdge
vollstdndig ausgerichtet ist, verriegeln Sie
die beiden Haken (D-2) und fixieren Sie die
Tischkreissdge. Wenn die Tischsdge und
die Haken (D-2) falsch ausgerichtet sind,
stellen Sie die beiden Muttern (D-3) an
der U-férmigen Hakenhalterung (D-1) auf
einer Seite mit einem Schraubenschlissel
(nicht im Lieferumfang enthalten) ein und
passen Sie die Position der U-férmigen
Hakenhalterung (D-1) leicht an. Nachdem
die Position angepasst wurde, ziehen Sie
die Muttern (D-3) fest.

m Dieser Tischkreissdgen-Arbeitstisch ist fir
einen einfachen Transport konzipiert. Wenn
eine Tischkreissdge auf dem Arbeitstisch
montiert ist, entfernen Sie die Sdge und
klappen Sie den Arbeitstisch zusammen.



WBTS

de

Wartung und Pflege

Haftungsausschluss

AN\ WARNUNG!

Um das Verletzungsrisiko zu verringern,
Uberpriifen Sie regelmébig, ob alle
Befestigungselemente gemal3 der in

dieser Bedienungsanleitung enthaltenen
Montageanleitung angebracht und eingestellt
sind.

Reinigung
= Verwenden Sie saubere Lappen zum
Entfernen von Schmutz, Staub, Ol, Fett usw.

Ersatzteile und Zubehor

Sonstiges Zubehér, insbesondere Werkzeuge
und Polierhilfen, siehe Kataloge der Hersteller.
Explosionszeichnungen und Ersatzteillisten
finden Sie auf unserer Homepage:
www.flex-tools.com

Die Anleitung ist auch auf
www.flex-tools.com verfigbar.

Entsorgungshinweise

Rohstoffriickgewinnung anstatt
Abfallentsorgung.
Geréte, Zubehor und Verpackungen
sollten umweltfreundlich recycelt werden.
Kunststoffteile werden je nach Materialart fur
das Recycling gekennzeichnet.
ANMERKUNG
Uber entsprechende
Entsorgungsmdglichkeiten gibt der
Fachhandel Auskuntt!

Der Hersteller und sein Vertreter haften
nicht fir Schaden und entgangenen Gewinn
aufgrund von Betriebsunterbrechungen,

die durch das Produkt oder durch ein
unbrauchbares Produkt verursacht werden.
Der Hersteller und sein Vertreter haften nicht
fur Schaden, die durch unsachgeméBen
Gebrauch des Geréats oder durch die
Verwendung des Geréats mit Produkten
anderer Hersteller verursacht wurden.



en

WBTS

Symbols used in this manual

/N  WARNING!

Denotes impending danger. Non-observance
of this warning may result in death or
extremely severe injuries.

CAUTION!

Denotes a possibly dangerous situation. Non-
observance of this warning may result in
slight injury or damage to property.

[i] w~oTE
Denotes application tips and important
information.

Symbols on the work bench

©

For your safety

VAN WARNING!

The table saw work bench may be used only
— asintended,

— in perfect working order.

Faults which impair safety must be repaired
immediately.

Before switching on the power tool,
read the operating manual!

Intended use

This table saw work bench is intended

— for commercial use in industry and trade,
— for use with FLEX table saw.

Safety instructions for table saw

work bench

m Fully assemble and tighten all the fasteners
required for this work bench. Periodically
check that all fasteners are attached and
tightened according to the assembly
instructions included in this manual. A
loose work bench is unstable and may shift
during use and cause serious injury.

= This table saw work bench is designed
to only be used with FLEX table saw TS
92 18-EC. Using the work bench with
any other product may result in serious
personal injuries.

m Turn the table saw switch off and
disconnect it from battery before

mounting to the work bench. Unintended
startup during assembly can cause injury.

m Before operating make sure the entire
unit is placed on a solid, flat, level surface.
Serious injury could occur if tool is
unstable and tips.

= Never stand on the table saw or its work
bench or use as ladder or scaffolding.
Serious injury could occur if the table
saw is tipped or the cutting accessory is
accidentally contacted.

m Use this work bench only as intended.
Unintended use may result in personal
injury and property damage.

m To reduce the risk of injury, keep your
fingers out of the areas where the legs will
fold. Fingers can be pinched between the
legs of the table saw work bench.

Overview (Figure A)

The numbering of the product features refers
to the illustration of the machine on the
graphics page.

1. Work bench subassembly

2. Cross bar

3. M6x12 wing bolt &washer set
4. Adjustable leg

5. M8x30 wing nut & bolt set
Assembly

AN\ WARNING!

Avoid unintentional starting of the machine,
before mounting the saw to the work bench,
always remove the battery from the saw.

Unpacking and checking
contents

AN\ WARNING!

If any parts are missing, do not put the table
saw on until the missing parts are obtained
and are installed correctly.

m Carefully unpack the table saw work bench
and all loose items from the carton.

m Examine all parts to make sure that parts
have not been damaged during shipping.

m If any parts are missing or damaged,
contact your dealer to replace them before
attempting to assemble the work bench.



WBTS

en

m When the work bench is taken out of the
carton, it is factory set to fit FLEX table saw
TS 92 18-EC.

Item | Description Qty.

1 Work bench subassembly 1

2 Cross bar 2

3 Méx12 wing bolt &washer 4

set

4 Adjustable leg 4

5 M8x30 wing nut & bolt set 4
Attaching the cross bar (see
flgure B)

Lay the work bench subassembly (1) on the

ground.

m Place the cross bar (2) on the work bench
subassembly, aligning the holes on the
bars with the positioning holes on the work
bench subassembly.

m Place the washers onto M6x12 wing bolts (3)
and tightly screw the bolts into positioning
holes.

m Flip the work bench and attach the other
crossbar (2) on the other side in the same
way.

Assembling the adjustable legs
(see figure C)

Insert the four adjustable legs (4) into the
matching locations on the work bench
subassembly (1).

m Align the holes in each leg (4) with the
holes in the work bench subassembly (1).

m Insert the M8x30 bolts (5) through the legs/
work bench subassembly and tighten them
with wing nuts.

m The height of the folding table saw work
bench can be adjusted through the two
holes (C-1) on each leg.

TIP: the work bench may be uneven at first, do

not tighten the wing nuts on the legs right away.

Securely tighten the four wing nuts once the

adjustable legs are all aligned properly.

Mounting the saw to the work
bench (see figure D)

Unfold the work bench to the open position.

m Place the table saw onto the work bench.

m Once the table saw base is fully aligned,
latch the two hooks (D-2) and lock the table
saw into place. If the table saw and the

hooks (D-2) are misaligned, adjust the two
nuts (D-3) on the U-shape hook holder (D-
1) on one side by a wrench (not included)
and adjust the position of the U-shape hook
holder (D-1) slightly. After the position is
adjusted, tighten the nuts (D-3).

m This table saw work bench is designed for
easy transport. If a table saw is mounted on
the work bench, remove the saw and fold
up the work bench.

Maintenance and care

VAN WARNING!

To reduce the risk of injury, periodically check
that all fasteners are attached and adjusted
according to the assembly instructions
included in this manual.

Cleaning
m Use a clean cloth to remove dirt, dust, oil,
grease, etc.

Spare parts and accessories

For other accessories, in particular tools
and polishing aids, see the manufacturer’s
catalogues.

Exploded drawings and spare-part lists can
be found on our homepage:
www.flex-tools.com

The instruction can also be available on
www.flex-tools.com.

Disposal information

Raw material recovery instead of
waste disposal.
Device, accessories and packaging should
be recycled in an environmentally friendly
manner. Plastic parts are identified for
recycling according to material type.

[i] w~oTE
Please ask your dealer about disposal
options!



WBTS

Exemption from liability

The manufacturer and his representative are
not liable for any damage and lost profit due
to interruption in business caused by the
product or by an unusable product.

The manufacturer and his representative are
not liable for any damage which was caused
by improper use of the product or by use

of the product with products from other
manufacturers.

10



WBTS

fr

Symboles utilisés dans ce
manuel

A AVERTISSEMENT !

Indique un danger imminent. Le non-respect
de cet avertissement peut entrainer la mort
ou des blessures graves.

ATTENTION !

Indique une situation potentiellement
dangereuse. Le non-respect de cet
avertissement peut entrainer des blessures
légéres ou des dommages matériels.

[i] REMARQUE
Indique des conseils et des informations
importantes.

Symboles figurant sur I'établi

Avant de mettre |'outil électrique en
marche, lisez le mode d'emploi !

©

Consignes de sécurité

VAN AVERTISSEMENT !

LEtabli de la scie sur table ne peut étre utilisé
— quaux fins prévues, et

— en parfait état de fonctionnement.

En cas de défaillances pouvant compromettre
la sécurité, lappareil doit étre réparé
immeédliatement.

Utilisation prévue

Cet établi de scie sur table est destiné a

— usage commercial dans les secteurs de
'industrie et du commerce,

— étre utilisé avec la scie sur table FLEX.

Consignes de sécurité pour

I’établi de scie sur table

m Assemblez et serrez I'ensemble des
fixations nécessaires a cet établi. Vérifiez
réguliérement que toutes les fixations
sont fixées et serrées conformément aux
instructions de montage incluses dans
le présent mode d’emploi. Un établi mal
fixé sera instable et risquera de bouger
pendant l'utilisation et de causer des
blessures graves.

m Cet établi est congu pour étre utilisé
uniquement avec la scie sur table FLEXTS
92 18-EC. L'utilisation de |'établi avec tout
autre produit peut entrainer de graves
blessures.

m Eteignez la scie sur table et débranchez-
la de la batterie avant de la monter
sur I'établi. Un démarrage involontaire
pendant le montage peut causer des
blessures.

m Avant d'utiliser I'appareil, assurez-vous
que I'ensemble de I'appareil est placé sur
une surface solide, plane et horizontale.
Des blessures graves peuvent se produire
si I'outil est instable et bascule.

= Ne vous tenez jamais debout sur la scie

sur table ou son établi, et ne I'utilisez en

aucun cas comme échelle ou échafaudage.

Des blessures graves peuvent survenir si

la scie sur table est renversée ou en cas

de contact accidentel avec l'accessoire de
coupe.

N'utilisez cet établi que de la maniére

prévue. Une utilisation non intentionnelle

peut entrainer des blessures corporelles et
des dommages matériels.

m Afin de réduire le risque de blessure,
gardez vos doigts a distance des zones ou
les pieds vont se plier. Les doigts peuvent
étre pincés entre les pieds de I'établi de la
scie sur table.

Vue d’ensemble (Figure A)

La numérotation des parties du produit fait
référence a l'illustration de l'appareil sur la
page des schémas.

1. Sous-ensemble de I'établi

2. Barre transversale

3. Jeude boulons a oreilles et de
rondelles M6x12

4. Pied réglable

5. Jeud'écrous et de boulons a oreilles
M8x30

11



fr

WBTS

Installation

& AVERTISSEMENT !

Evitez tout démarrage involontaire de la
machine : avant de monter la scie sur I'€tabli
retirez toujours la batterie de la scie.

Déballage et vérification du
contenu
/\  AVERTISSEMENT !

Si des piéces sont manquantes, nallumez
pas la scie sur table avant d'avoir obtenu ces
plieces et de les avoir installées correctement.

m Déballez soigneusement I'établi de la scie
sur table et tous les articles en vrac du
carton.

m Examinez 'ensemble des piéces pour
vous assurer qu'elles n‘ont pas été
endommagées pendant le transport.

m Si des piéces sont manquantes ou
endommagées, contactez le magasin
d‘achat pour les faire remplacer avant
d'essayer d'assembler I'établi.

m Lorsque I'établi est déballé, il est réglé en
usine pour s'adapter a la scie sur table FLEX
TS 92 18-EC.

Article | Description Qté

1 Sous-ensemble de 1
I'établi

2 Barre transversale 2
Jeu de boulons a

3 oreilles et de rondelles 4
Méx12

4 Pied réglable 4
Jeu d'écrous et de

5 boulons a oreilles 4
M8x30

Fixation de la barre transversale

(voir figure B)

m Posez le sous-ensemble de I'établi (1) sur
le sol.

m Placez la barre transversale (2) sur le
sous-ensemble de I'établi, en alignant
les trous des barres avec les trous de
positionnement du sous-ensemble de
I'établi.

m Placez les rondelles sur les boulons a
oreilles M6x12 (3) et vissez a fond les
boulons dans les trous de positionnement.

12

m Retournez I'établi et fixez l'autre barre
transversale (2) de l'autre c6té de la méme
maniére.

Assemblage des pieds réglables
(v0|r figure C)

Insérez les quatre pieds réglables (4) dans
les emplacements correspondants du
sous-ensemble de I'établi (1).

m Alignez les trous de chaque pied (4) avec
les trous du sous-ensemble de I'établi (1).

m Insérez les boulons M8x30 (5) dans les
trous des pieds et du sous-ensemble de
I'établi et serrez-les avec des écrous a
oreilles.

m La hauteur de I'établi pliant peut étre
ajustée via les deux trous (C-1) de chaque
pied.

CONSEIL : I'établi peut étre bancal dans un

premier temps, ne serrez pas tout de suite

les écrous a oreilles sur les pieds. Serrez a

fond les quatre écrous a oreilles une fois que

les pieds réglables sont tous correctement
alignés.

Montage de la scie sur I'établi
(voir figure D)

m Dépliez |'établi en position ouverte.

m Placez la scie sur I'établi.

= Une fois que la base de la scie sur table est
complétement alignée, verrouillez les deux
crochets (D-2) et verrouillez la scie en place.
Si la scie sur table et les crochets (D-2) sont
mal alignés, ajustez les deux écrous (D-3)
sur le porte-crochet en U (D-1) d'un coté
a l'aide d'une clé (non incluse) et ajustez
légérement la position du porte-crochet en
U (D-1). Une fois la position ajustée, serrez
les écrous (D-3).

m Cet établi de scie sur table est congu pour
un transport facile. Si une scie sur table
est montée sur I'établi, retirez-la et repliez
I'établi.

Maintenance et entretien
/\  AVERTISSEMENT !

Afin de réduire le risque de blessures, vérifiez
réguliérement que tous les éléments de
fixation sont montés et ajustés selon les
consignes de montage indiquées dans ce
manuel.




WBTS

fr

Nettoyage

m Utilisez un chiffon propre pour enlever les
saletés, les poussiéres, I'huile, la graisse,
etc.

Piéces de rechange et accessoires
Pour les autres accessoires, en particulier

les outils et les accessoires de polissage,
consultez les catalogues du fabricant.

Vous trouverez des dessins éclatés et des
listes de pieces de rechange sur notre site
internet :

www.flex-tools.com

Le mode d’emploi est aussi disponible sur
www.flex-tools.com.

Informations relatives a
I’élimination des déchets

Récupération des matiéres premieres a

la place de I'élimination des déchets.
L'appareil, les accessoires et I'emballage
doivent étre recyclés dans le respect de
I'environnement. Les piéces en plastique sont
identifiées pour le recyclage selon le type de
matériau.

REMARQUE

N’hésitez pas a demander a votre revendeur
des informations concernant I'élimination du
produit !

Exemption de responsabilité

Le fabricant et son représentant déclinent
toute responsabilité pour les dommages et
les gains manqués liés a l'interruption des
activités causée par le produit ou un produit
inutilisable.

Le fabricant et son représentant déclinent
toute responsabilité pour les dommages liés
a une mauvaise utilisation du produit ou a
une utilisation avec des produits provenant
d’autres fabricants.

13



it

WBTS

Simboli utilizzati in questo
manuale

/N\  AVVERTENZA!

Indlica un pericolo imminente. Il mancato
rispetto di questa avvertenza comporta il
rischio di morte o lesioni gravi.

ATTENZIONE!

Indlica una situazione potenzialmente
pericolosa. Il mancato rispetto di questa
avvertenza comporta il rischio di lesioni lievi o
danni materiall.

[i] wora
Indjca suggerimenti per ['uso e informazioni
importanti.

Simboli sul banco di lavoro

Prima di usare |'utensile elettrico,
leggere il manuale di istruzioni.

©

Per la propria sicurezza

/\  AVVERTENZA!

Questo banco di lavoro per sega da banco deve
essere utilizzato esclusivamente:

—  Pergliscopi previsti

—  Se perfettamente funzionante.

Eventualj difetti che ne compromettono la
sicurezza devono essere immediatamente corrett;,

Destinazione d'uso

Questo banco di lavoro per sega da banco é

progettato:

— Per|'uso in ambito industriale e
commerciale.

— Per |'uso con una sega da banco FLEX.

Avvertenze di sicurezza
specifiche per banchi di lavoro

per sega da banco

m Assemblare e serrare tutti i dispositivi
di fissaggio necessari per questo banco
di lavoro. Per ridurre il rischio di lesioni,
verificare periodicamente che tutti i
dispositivi di fissaggio siano assemblati
e serrati come indicato alla sezione
"Assemblaggio" di questo manuale. Un

14

banco di lavoro allentato & instabile e puo
spostarsi durante |'uso, con il rischio di
lesioni gravi.

= Questo banco di lavoro per sega da banco
@ progettato esclusivamente per |'uso
con la sega da banco FLEXTS 92 18-EC.
L'uso del banco di lavoro con altri prodotti
comporta il rischio di lesioni gravi.

m Spegnere la sega da banco e scollegarla
dalla batteria prima di fissarla al banco
di lavoro. L'avvio accidentale durante
I'assemblaggio comporta il rischio di
lesioni.

m Prima dell'uso, assicurarsi che l'interna
unita sia posizionata su una superficie
solida, piana e a livello. Se |'utensile &
instabile e si ribalta puo causare lesioni
gravi.

= Non salire sulla sega da banco o sul suo
banco di lavoro e non usarli come scale
o impalcature. La caduta della sega da
banco o il contatto con I'accessorio di
taglio comportano il rischio di lesioni gravi.

m Usare questo banco di lavoro
esclusivamente per gli scopi previsti. L'uso
improprio comporta il rischio di danni e
infortuni.

m Perridurre il rischio di infortuni, tenere
le dita lontane dall'area in cui le gambe
del banco si piegano. Le dita potrebbero
rimanere schiacciate tra le gambe del
banco di lavoro.

Descrizione del prodotto
(figura A)

I numeri accanto ai componenti fanno
riferimento all'illustrazione del prodotto nella
pagina delle figure.

1. Struttura principale

Traversa

Set rondella e bullone ad alette M6x12
Gamba regolabile

Set bullone e dado a farfalla M8x30

LA o o



WBTS

Assemblaggio

/\  AVVERTENZA!

Per evitare il rischio di avvio accidentale,
rimuovere /a batteria dalla sega da banco
prima di fissarla al banco dj lavoro.

Contenuto dell'imballaggio
/\  AVVERTENZA!

In caso di componenti mancanti, non usare il
banco di lavoro finché tali componenti non
sono stati recuperati e installati correttamente.

m Estrarre con attenzione il banco di lavoro e
tutti gli altri componenti dall'imballaggio.

m Ispezionare tutti i componenti per
assicurarsi che non abbiano subito danni
durante il trasporto.

m In caso di componenti assenti o
danneggiati, contattare il rivenditore per la
sostituzione prima di tentare di assemblare
il banco di lavoro.

m Questo banco di lavoro e progettato per
essere usato con la sega da banco FLEX TS
92 18-EC.

parte Q.ta

Descrizione

Struttura principale

Traversa

Set rondella e bullone
ad alette M6x12

Gamba regolabile

Set bullone e dado a

1
2
3
4
5
farfalla M8x30

1
2
4
4
4

Fissaggio della traversa (figura B)

m Posizionare la struttura principale (1) sul
pavimento.

m Posizionare una traversa (2) sulla struttura
principale, allineando i fori sulla traversa
con i fori di posizionamento sulla struttura
principale.

m Inserire le rondelle sui bulloni ad alette
M6x12 (3) e serrare i bulloni nei fori di
posizionamento.

m Voltare il banco di lavoro e fissare I'altra
traversa (2) sull'altro lato nello stesso
modo.

Assemblaggio delle gambe
regolablll (figura C)

Inserire le quattro gambe regolabili (4)
nei punti corrispondenti sulla struttura
principale (1).

m Allineare i fori su ciascuna gamba (4) con i
fori sulla struttura principale (1).

m Inserire i bulloni M8x30 (5) attraverso le
gambe e la struttura principale e serrarli
con i dadi a farfalla.

m L'altezza del banco dilavoro puo essere
regolata con i due fori (C-1) su ciascuna
gamba.

SUGGERIMENTO: il banco di lavoro potrebbe

essere instabile all'inizio; pertanto, non

serrare subito i dadi a farfalla delle gambe.

Serrare i quattro dadi a farfalla dopo aver

allineato correttamente tutte le gambe.

Fissaggio della sega al banco di

lavoro (figura D)

m Aprire il banco di lavoro.

m Posizionare la sega da banco sul banco di
lavoro.

m Quando la base della sega da banco
& perfettamente allineata, fissare i due
ganci (D-2) e bloccare la sega da banco in
posizione. Se la sega da banco e i ganci (D-
2) non sono allineati, regolare i due dadi
(D-3) sul supporto a U del gancio (D-1) da
un lato con una chiave (non inclusa), quindi
regolare leggermente la posizione del
supporto a U del gancio (D-1). Dopo aver
regolato la posizione, serrare i dadi (D-3).

m Questo banco di lavoro per sega da
banco é progettato per essere facile da
trasportare. Se sul banco di lavoro ¢& fissata
una sega da banco, rimuovere la sega e
chiudere il banco di lavoro.

Pulizia e manutenzione
/\  AVVERTENZA!

Per ridurre il rischio di lesioni, verificare
periodicamente che tutti i dispositivi di
fissaggio siano assemblati e regolati come
indicato alla sezione "Assemblaggio” di
questo manuale.

Pulizia
m Usare un panno pulito per rimuovere
sporcizia, polvere, olio, grasso, ecc.

15



it

WBTS

Parti di ricambio e accessori
Ulteriori accessori, in particolare per forare

e lucidare, sono disponibili nei cataloghi del
costruttore.

Le viste esplose e I'elenco delle parti di
ricambio sono disponibili sul nostro sito web:
www.flex-tools.com

Le istruzioni sono disponibili anche sul sito
web

www.flex-tools.com.

Informazioni sullo
smaltimento

Riciclare le materie prime invece di
smaltirle insieme ai rifiuti.
L'apparecchio, gli accessori e i materiali
di imballaggio devono essere smaltiti nel
rispetto dell'ambiente. Le parti in plastica
sono riciclabili in base al tipo di materiale.
NOTA
Rivolgersi al rivendiitore per informazioni sullo
smaltimento.

Esonero dalla responsabilita

Il costruttore e il suo rappresentante non
sono responsabili per danni e mancato
profitto a causa dell'interruzione dell'attivita
commerciale dovuta al prodotto o a un
prodotto inutilizzabile.

Il costruttore e il suo rappresentante non
sono responsabili per danni causati dall'uso
improprio del prodotto o dall'uso del
prodotto con accessori di altri costruttori.

16



WBTS

es

Simbolos utilizados en este
manual

VAN JADVERTENCIA!

Indlica un peligro inminente. Si no se tiene en
cuenta esta advertencia puede producirse la
muerte o lesiones muy graves.

/PRECAUCION!

Indica la posibilidad de una situacion

de peligro. Si no se tiene en cuenta esta
advertencia pueden producirse lesiones leves
o darfios materiales.

[i] wora

Indlica consejos de aplicacion e informacion
importante.

Simbolos en el banco de

trabajo

jAntes de encender la herramienta
eléctrica, lea el manual de
instrucciones!

Por su seguridad

/\  ;/ADVERTENCIA!

El banco dle trabajo de la sierra de mesa solo
puede utilizarse

— del modo previsto,

— en perfecto estado de funcionamiento.
Los fallos que afecten a la seguridad deben
repararse inmediatamente.

Uso previsto

Este banco de trabajo para sierra de mesa

estd destinado

— para uso comercial en la industria y el
comercio,

— para utilizar con la sierra de mesa FLEX.

Instrucciones de seguridad para
el banco de trabajo para sierra de

mesa

= Monte todos los elementos de sujecion
necesarios para este banco de trabajo y
apriételos completamente. Compruebe
periédicamente que todos los elementos
de sujecion estén instalados y apretados

de acuerdo con las instrucciones de
montaje que se incluyen en este manual.
Un banco de trabajo suelto es inestable y
puede desplazarse durante el uso y causar
lesiones graves.

m Este banco de trabajo para sierra de mesa
esta disefiado para utilizarse tinicamente
con la sierra de mesa FLEX TS 92 18-EC.
La utilizacién del banco de trabajo con
cualquier otro producto puede provocar
lesiones personales graves.

m Apague la sierra de mesa con el
interruptor y desconéctela de la bateria
antes de montarla en el banco de trabajo.
Una puesta en marcha involuntaria durante
el montaje puede causar lesiones.

m Antes de ponerlo en funcionamiento,
asegurese de que todo el aparato esta
colocado sobre una superficie sélida, plana
y nivelada. Pueden producirse lesiones
graves si la herramienta es inestable y se
vuelca.

= No se suba nunca a la sierra de mesa ni
a su banco de trabajo, ni los use como
escalera o andamio. Podrian producirse
lesiones graves si la sierra de mesa se
inclina o en caso de contacto accidental
con el accesorio de corte.

m Utilice este banco de trabajo sélo
como esta previsto. El uso de un modo
no previsto puede provocar lesiones
personales y dafios materiales.

m Para reducir el riesgo de lesiones,
mantenga los dedos alejados de las zonas
donde se pliegan las patas. Los dedos
pueden quedar atrapados entre las patas
del banco de trabajo de la sierra de mesa.

Vista general (figura A)

La numeracién de los elementos del producto

se refiere a la ilustracion de la herramienta en

la pagina de graficos.

1. Subconjunto del banco de trabajo

2. Barra transversal

3. Juego de arandelas y tornillos de
mariposa Mé6x12

4. Pata ajustable

5. Juego de tornillos y tuercas de
mariposa M8x30

17



es

WBTS

Montaje

Vi JADVERTENCIA!

Para evitar el arranque involuntario de /a
maquina, antes de montar la sierra en e/
banco de trabajo, retire siempre la bateria de
/a sierra.

Sacar del embalaje y comprobar
el contenido
/\  AVVERTENZA!

Si falta alguna pieza, no encienda la sierra de
mesa hasta haber obtenido las piezas que
faltan y haberlas instalado correctamente.

m Con cuidado, saque de la caja el banco
de trabajo para sierra de mesa y todos los
elementos sueltos.

m Examine todas las piezas para asegurarse
de que no han sufrido dafios durante el
transporte.

m Sifalta alguna pieza o estd dafiada,
pongase en contacto con su distribuidor
para sustituirla antes de intentar montar el
banco de trabajo.

m Al sacar el banco de trabajo de la caja,
viene ajustado de fabrica para adaptarse a
la sierra de mesa FLEX TS 92 18-EC.

Articulo | Descripcién Cantidad

1 Subconjunto del 1
banco de trabajo

2 Barra transversal 2
Juego de
arandelas

3 tornillos dg 4
mariposa Mé6x12

4 Pata ajustable 4
Juego de tornillos

5 y tuercas de 4
mariposa M8x30

Instalaciéon de la barra transversal

(ver la figura B)

m Coloque el subconjunto del banco de
trabajo (1) en el suelo.

m Coloque la barra transversal (2) en
el subconjunto del banco de trabajo,
alineando los orificios de las barras con
los orificios de posicionamiento del
subconjunto del banco de trabajo.

18

m Coloque las arandelas en los tornillos
de mariposa M6x12 (3) y atornille
firmemente los tornillos en los orificios de
posicionamiento.

m Dé la vuelta al banco de trabajo e instale la
otra barra transversal (2) en el otro lado de
la misma manera.

Montaje de las patas ajustables
(ver figura C)

m Inserte las cuatro patas ajustables (4) en los
lugares correspondientes del subconjunto
del banco de trabajo (1).

m Alinee los orificios de cada pata (4) con
los orificios del subconjunto del banco de
trabajo (1).

m Inserte los tornillos M8x30 (5) a través
de las patas/del subconjunto del banco
de trabajo y apriételos con tuercas de
mariposa.

m La altura del banco de trabajo plegable
para sierra de mesa puede ajustarse a
través de los dos orificios (C-1) de cada
pata.

CONSEJO: el banco de trabajo puede quedar

irregular al principio, no apriete enseguida

las tuercas de mariposa de las patas. Apriete
firmemente las cuatro tuercas de mariposa
una vez que las patas ajustables estén
correctamente alineadas.

Montaje de la sierra en el banco
de trabajo (ver figura D)

m Despliegue el banco de trabajo hasta la
posicién abierta.

m Coloque la sierra de mesa en el banco de
trabajo.

m Cuando la base de la sierra de mesa esté
completamente alineada, enganche los
dos ganchos (D-2) y bloquee la sierra de
mesa en su sitio. Si la sierra de mesa y los
ganchos (D-2) estén desalineados, ajuste las
dos tuercas (D-3) del soporte del gancho
en forma de U (D-1) en un lado con una
llave (no incluida) y ajuste ligeramente la
posicién del soporte del gancho en forma
de U (D-1). Una vez ajustada la posicién,
apriete las tuercas (D-3).

m Este banco de trabajo para sierra de mesa
esta disefiado para facilitar su transporte.

Si hay una sierra de mesa montada en el
banco de trabajo, retire la sierra y pliegue el
banco de trabajo.



WBTS

es

Mantenimiento y cuidado del
producto

Exencion de responsabilidad

AN\ JADVERTENCIA!

Para reducir el riesgo de lesiones, compruebe
periodicamente que todos los elementos

de sujecion estén instalados y ajustados de
acuerdo con las instrucciones de montaje que
se incluyen en este manual.

Limpieza
m Utilice un pafo limpio para eliminar la
suciedad, polvo, aceite, grasa, etc.

Piezas de recambio y accesorios
Para obtener informacién sobre otros
accesorios, en particular herramientas y
medios de pulido, consulte los catélogos del
fabricante.

En nuestra pagina web encontrard planos de
despiece y listas de recambios:
www.flex-tools.com

Las instrucciones también pueden consultarse
en

www.flex-tools.com.

Informacion para la
eliminacion del producto

Recuperacion de materias primas en

lugar de eliminacion de residuos.
Los dispositivos, accesorios y embalajes
deben reciclarse de forma respetuosa con el
medio ambiente. Las piezas de plastico estan
identificadas para el reciclaje segun el tipo de
material.

NOTA

jPregunte a su distribuidor las opciones de
eliminacion!

El fabricante y su representante no son
responsables de los dafios y la pérdida de
beneficio debido a la interrupcién de la
actividad causada por el producto o por un
producto que no se pueda utilizar.

El fabricante y su representante no son
responsables de los dafios provocados por
el uso indebido del producto o por el uso del
mismo con productos de otros fabricantes.

19



pt

WBTS

Simbolos usados neste manual

AN Aviso!

Existem perigos iminentes. O desrespeito
por este aviso pode dar origem a morte ou a
ferimentos extremamente graves.

CUIDADO!

Existe a possibilidade de uma situacdo
perigosa. O desrespeito por este aviso pode
dar origem a ferimentos ligeiros ou danos
patrimoniars.

[i] wora
Existem dicas de utilizacdo e informacdo
importante.

Simbolos na bancada de
trabalho

Antes de ligar a ferramenta elétrica,
leia 0 manual de funcionamento!

©

Para sua seguranca

AN\ AVISO!

A bancada de trabalho com serra de mesa so
pode ser usada

— conforme previsto,

— num perfeito estado de funcionamento.
As falhas que impecam a seguranga tém de ser
reparadas imediatamente.

Utilizacao prevista

Esta bancada de trabalho com serra de mesa

foi criada

— para um uso comercial na industria e
comércio,

— para ser usada com a serra de mesa FLEX.

Instrucoes de seguranca da
bancada de trabalho com serra

de mesa

= Monte por completo e aperte todos os
fixadores necessarios para esta bancada
de trabalho. Verifique periodicamente
se todos os fixadores estio fixados e
apertados de acordo com as instrucoes de
montagem incluidas neste manual. Uma
bancada de trabalho solta é instavel e

20

pode oscilar durante a utilizagdo e causar
ferimentos sérios.

m Esta bancada de trabalho com serra de
mesa foi criada para ser usada apenas com
a serra de mesa FLEXTS 92 18-EC. Usar a
bancada de trabalho com outro produto
pode dar origem a ferimentos sérios.

m Desligue o interruptor da serra de mesa
e retire a bateria antes de a montar na
bancada de trabalho. Um arranque sem
intencdo durante a montagem pode dar
origem a ferimentos.

= Antes da utilizagdo, certifique-se de que
toda a unidade é colocada numa superficie
sélida, plana e nivelada. Podem ocorrer
ferimentos sérios se a ferramenta estiver
instavel e virar.

= Nunca se coloque em cima da serra de
mesa nem da bancada de trabalho, nem
a use como escada ou andaime. Podem
ocorrer ferimentos sérios se a serra de
mesa se virar ou se o acessoério de corte
tiver um contacto acidental.

m Use esta bancada de trabalho apenas
conforme previsto. Uma utilizacao
incorreta pode dar origem a ferimentos e
danos patrimoniais.

m Para reduzir o risco de ferimentos,
mantenha os dedos afastados das areas
onde as pernas dobram. Os dedos podem
ficar presos entre as pernas da bancada de
trabalho com serra de mesa.

Vista pormenorizada (Imagem A)

A numeracdo das funcionalidades do produto
refere-se a imagem da maquina na péagina
das imagens.

1. Subconjunto del banco de trabajo

2. Barratransversal

3. Juego de arandelas y tornillos de
mariposa M6x12

4. Pata ajustable

5. Juego de tornillos y tuercas de
mariposa M8x30



WBTS

pt

Montagem

VAN AVISO!

Evite arranques sem intencdo da maquina.
Antes da montagem da serra na bancada de
trabalho, retire sempre a bateria da serra.

Retirar o contetdo da caixa e
verifica-lo

/AN Aviso!

Se houver pecas em falta, ndo ligue a serra
de mesa até obter e instalar as pecas em falta
corretamente.

m Retire cuidadosamente a bancada de
trabalho com serra de mesa e todos os
artigos soltos da caixa.

m Examine todas as pecas para se certificar de
que estas n&o ficaram danificadas durante
o transporte.

m Se houver pecas em falta ou danificadas,
contacte o seu revendedor para as
substituir antes de tentar montar a bancada
de trabalho.

m Quando a bancada de trabalho for retirada
da caixa, vem preparada de fabrica para
encaixar a serra de mesa FLEX TS 92 18-EC.

Artigo | Descricdo Qde.
Subconjunto
1 da bancada de 1
trabalho
2 Barra cruzada 2

Conjunto do
3 parafuso de asas 4
Méx12 e anilha

4 Perna ajustavel 4
Conjunto da porca

5 de asas M8x30 e 4
parafuso

Fixar a barra cruzada (consulte a

Imagem B)

m Coloque o subconjunto da bancada de
trabalho (1) no chao.

m Coloque a barra cruzada (2) no
subconjunto da bancada de trabalho,
alinhando os orificios nas barras com
os orificios de posicionamento no
subconjunto da bancada de trabalho.

m Coloque as anilhas nos parafusos de asa
Mé6x12 (3) e enrosque bem os parafusos
nos orificios de posicionamento.

m Vire a bancada de trabalho e fixe a outra
barra cruzada (2) no outro lado, do mesmo
modo.

Montar as pernas ajustaveis

(consulte a Imagem C)

m Insira as quatro pernas ajustaveis (4)
nos respetivos locais no subconjunto da
bancada de trabalho (1).

m Alinhe os orificios em cada perna (4) com
os orificios no subconjunto da bancada de
trabalho (1).

m Insira os parafusos M8x30 (5) através
das pernas/subconjunto da bancada de
trabalho, e aperte com as porcas de asa.

m A altura da bancada de trabalho com serra
de mesa desmontavel pode ser ajustada
através dos dois orificios (C-1) em cada
perna.

DICA: A bancada de trabalho pode estar

desnivelada no principio. Ndo aperte

logo as porcas de asa nas pernas. Aperte

bem as quatro porcas de asa quando as

pernas ajustaveis ficarem todas alinhadas
corretamente.

Montar a serra na bancada de

trabalho (consulte a Imagem D)

m Desdobre a bancada de trabalho para a
posicao de aberta.

m Coloque a serra de mesa na bancada de
trabalho.

m Quando a base da serra de mesa ficar
completamente alinhada, encaixe os dois
ganchos (D-2) e fixe a serra de mesa no
respetivo lugar. Se a serra de mesa e os
ganchos (D-2) estiverem desalinhados,
ajuste as duas porcas (D-3) no suporte do
gancho em U (D-1) num lado com uma
chave (ndo incluida), e ajuste ligeiramente a
posicao do suporte do gancho em U (D-1).
ApOds a posicao ter sido ajustada, aperte as
porcas (D-3).

m Esta bancada de trabalho com serra
de mesa foi criada para ser facilmente
transportada. Se a serra de mesa estiver
montada na bancada de trabalho, retire a
serra e dobre a bancada de trabalho.

21



pt

WBTS

Cuidados e manutencao
AN Aviso!

Para reduzir o risco de ferimentos, verifique
periodicamente se todos os fixadores estio
montados e ajustados de acordo com as
Iinstrugées de montagem incluidas neste
manual.

Limpeza
m Utilize panos limpos para retirar a sujidade,
po, dleo, gordura, etc.

Pecas sobresselentes e acessérios
Para outros acessoérios, especialmente
ferramentas e acessérios de polir, consulte os
catalogos do fabricante.

As imagens pormenorizadas e lista de pecas
sobresselentes podem ser encontradas na
nossa pagina web.

www.flex-tools.com

As instrucdes também se encontram
disponiveis em

www.flex-tools.com.

Informacao acerca da
eliminacao

Recuperacio de matérias-primas em

vez de eliminacdo de residuos.
O aparelho, acessérios e material de
empacotamento deverdo ser reciclados de
um modo amigo do ambiente. As pecas de
plastico estdo identificadas para reciclagem
de acordo com o tipo de material.

NOTA

Contacte o seu revendedor quanto as opgées
de eliminacdo!

Desresponsabilizacido

O fabricante e o seu representante nao

se responsabilizam por quaisquer danos

ou perda de lucros devido a interrupgédo
comercial causada pelo produto ou por um
produto inutilizével.

O fabricante e o seu representante nao

se responsabilizam por quaisquer danos
causados por uma utilizagdo inadequada do
produto, ou do produto com produtos de
outros fabricantes.

22



WBTS

Gebruikte symbolen in deze
handleiding

VAN WAARSCHUWING!
Verwijst naar dreigend gevaar. Het niet
in acht nemen van deze waarschuwing
kan leiden tot de dood of zeer ernstige
verwondingen.

OPGELET!

Verwijst naar een mogeljjk gevaarlijke
situatie. Het niet in acht nemen van deze
waarschuwing kan resulteren in gering letsel
of materiéle schade.

[i]  OPMERKING

Verwijst naar tjps en belangrijke informatie.

Symbolen op de werkbank

Lees de gebruikershandleiding
voordat u het elektrisch
gereedschap inschakelt!

©

Voor uw eigen veiligheid

VAN WAARSCHUWING!

De werkbank voor tafelzaag mag alleen worden
gebruikt

— voor het beoogde doeleinde,

— iin een perfecte staat.

Storingen die de veiligheid verminderen moeten
direct worden gerepareerd.

Beoogd gebruik

Deze werkbank voor tafelzaag is bedoeld

— voor commercieel gebruik in de industrie
en handel,

— voor gebruik met een FLEX tafelzaag.

Veiligheidsinstructies voor

werkbanken voor tafelzaag

m Zet de werkbank volledig in elkaar en
zorg dat alle bevestigingsmiddelen stevig
zijn vastgemaakt. Om het risico op letsel
te beperken, controleer regelmatig of
alle bevestigingen zijn vastgemaakt in
overeenstemming met de montage-
instructies in deze handleiding. Een losse
werkbank is instabiel en kan tijdens gebruik
verschuiven en ernstig letsel veroorzaken.

m Deze werkbank voor tafelzaag is alleen
ontworpen voor gebruik met de FLEX
tafelzaag TS 92 18-EC. De werkbank met
een ander product gebruiken kan leiden tot
ernstig persoonlijk letsel.

m Schakel de tafelzaag uit en ontkoppel
deze van de accu voordat de zaag op de
werkbank wordt gemonteerd. Ongewenst
starten tijdens de montage kan letsel
veroorzaken.

m Zorg ervoor dat het volledig artikel op een
stevige, vlakke en horizontale ondergrond
staat voordat u het in gebruik neemt. Er
kan ernstig letsel optreden wanneer het
gereedschap onstabiel is en kantelt.

= Ga nooit op de tafelzaag of de werkbank
staan en gebruik die nooit als ladder
of steiger. Er kan ernstig letsel optreden
wanneer de tafelzaag kantelt of als
het zaagaccessoire per ongeluk wordt
aangeraakt.

m Gebruik deze werkbank alleen zoals
bedoeld. Ongewenst gebruik kan leiden
tot persoonlijk letsel en schade aan
eigendommen.

= Om hetrisico op letsel te beperken, houd
uw vingers uit de buurt waar de poten
dichtklappen. Vingers kunnen bekneld
raken tussen de poten van de werkbank voor
tafelzaag.

Overzicht (Afbeelding A)

De nummering heeft betrekking tot de

illustratie van de machine op de pagina met

afbeeldingen.

1. Werkbank subassemblage
Dwarsbalk

2
3. M6x12 vieugelbout en sluitring-set
4
5

Verstelbare poot
M8x30 vleugelmoer en bout-set

Montage
VAN WAARSCHUWING!

Voorkom onbedoeld starten van het
gereedschap. Voordat de zaag op de
werkbank wordt gemonteerd, verwijder altijd
de accu uit de zaag.

23



WBTS

Uitpakken en de inhoud
controleren

VAN WAARSCHUWING!

Als er onderdelen ontbreken, schakel de
tafelzaag niet in totdat de ontbrekende delen
zijjn verkregen en juist zijn geinstalleerd.

m Haal de werkbank voor tafelzaag en alle
losse onderdelen voorzichtig uit de doos.

m Controleer alle onderdelen om er zeker
van te zijn dat ze tijdens het transport niet
beschadigd zijn.

m Als er onderdelen ontbreken of beschadigd
zijn, neem dan contact op met uw verdeler
om ze te vervangen voordat u de werkbank
in elkaar zet.

m Wanneer de werkbank uit de doos
wordt gehaald, werd ze reeds in de
fabriek ingesteld om samen met de FLEX
tafelcirkelzaag TS 92 18-EC te worden
gebruikt.

Voor
werp

Beschrijving Aantal

Werkbank

subassemblage 1

1

Dwarsbalk

Mé6x12 vleugelbout en
sluitring-set

2 2
3 4
4 Verstelbare poot 4
5 4

M8x30 vleugelmoer
en bout-set

De dwarsbalk bevestigen (zie

afbeeldmg B)

m Leg de werkbank subassemblage (1) op de
grond.

m Plaats de dwarsbalk (2) op de werkbank
subassemblage en breng de gaten
op de balken op één lijn met de
positioneringsgaten op de werkbank
subassemblage.

m Breng de sluitringen aan over de Méx12
vleugelbouten (3) en draai de bouten stevig
vast in de positioneringsgaten.

m Draai de werkbank om en bevestig de
andere dwarsbalk (2) aan de andere kant
op dezelfde manier.

24

De verstelbare poten monteren
(Z|e afbeelding C)

m Breng de vier verstelbare poten (4) op
de juiste plaats aan op de werkbank
subassemblage (1).

m Breng de gaten in elke poot (4) op
één lijn met de gaten in de werkbank
subassemblage (1).

m Steek de M8x30 bouten (5) door de poten/
werkbank subassemblage en zet ze vast
met de vleugelmoeren.

m De hoogte van de opklapbare werkbank
voor tafelzaag kan worden aangepast via
de twee gaten (C-1) op elke poot.

TIP: de werkbank kan in eerste instantie

ongelijk zijn, draai de vleugelmoeren op

de poten niet meteen vast. Draai de vier

vleugelmoeren pas stevig vast wanneer de

verstelbare poten allemaal juist zijn uitgelijnd.

De zaag op de tafel monteren (zie
afbeeldmg D)

Klap de werkbank uit naar de open positie.

m Plaats de tafelzaag op de werkbank.

m Wanneer de basis van de tafelzaag volledig
is uitgelijnd, klik de twee haken (D-2) vast
en vergrendel de tafelzaag op zijn plaats.
Als de tafelzaag en de haken (D-2) niet juist
uitgelijnd zijn, pas de twee moeren (D-3)
op de U-vormige haakhouder (D-1) aan één
kant aan met een sleutel (niet inbegrepen)
en pas de positie van de U-vormige
haakhouder (D-1) lichtjes aan. Draai de
moeren (D-3) na het aanpassen vast.

m Deze werkbank voor tafelzaag is ontworpen
om eenvoudig overal mee naartoe
te nemen. Als er een tafelzaag op de
werkbank is gemonteerd, verwijder de zaag
en klap de werkbank dicht.

Onderhoud en zorg
A\ WAARSCHUWING!

Om het risico op letsel te verminderen, moet

regelmatig worden gecontroleerd of alle

bevestigingen in overeenstemming met de

montage-instructies in deze handleiding zijn

bevestigd..

Reiniging

m Gebruik een schone doek voor het
verwijderen van vuil, stof, olie, vet, etc.




WBTS

Reserveonderdelen en
accessoires

Voor andere accessoires, in het bijzonder
gereedschap en polijsthulpmiddelen, zie de
catalogi van de fabrikant.

Opengewerkte tekeningen en lijsten met
reserveonderdelen zijn terug te vinden op
onze homepage: www.flex-tools.com

De gebruiksaanwijzing is ook beschikbaar op
www.flex-tools.com.

Informatie over de afvoer

Grondstoffen terugwinnen in plaats
van afval verwijderen.
Apparaten, accessoires en verpakking moeten
worden gerecycled op een milieuvriendelijke
manier. Plastic onderdelen kunnen aan
de hand van het materiaaltype worden
gerecycled.

[i]  OPMERKING
Vraag uw dealer naar de
verwijderingsmogeljjkheden!

Uitsluiting van de
aansprakelijkheid

De fabrikant en zijn vertegenwoordigers zijn
niet verantwoordelijk voor schade of gederfde
winst als gevolg van werkonderbrekingen
veroorzaakt door het product of door een
onbruikbaar product.

De fabrikant en zijn vertegenwoordigers zijn
niet verantwoordelijk voor schade veroorzaakt
door onjuist gebruik van het product of door
het gebruik van het product met producten
die afkomstig zijn van andere fabrikanten.

25



da

WBTS

Symboler, der bruges i denne
brugsanvisning

/\  ADVARSEL!

Betyder forestaende fare. Manglende
overholdelse af denne advarsel, kan fore til
dodsfald eller ekstremt alvorlige skader.

FORSIGTIG!

Betyder mulig farlig situation. Manglende
overholdelse af denne advarsel, kan fore til
mindre personskader eller skade pa ejendom.

[i] BEMAERK
Betyder at der er tips og vigtige oplysninger
om apparatet.

Symboler pa arbejdsbaenken

©

Af hensyn til din sikkerhed

/\  ADVARSEL!

Arbejdsbaenken ma kun bruges til dens

—  tiltaenkte formsl,

— Jjog den skal altid vaere i god tilstand.
Skader og fejl, der pavirker sikkerheden, skal
Straks repareres.

Lees brugsvejledningen, far du
teender elvaerktgjet!

Anvendelsesformal

Denne arbejdsbank er beregnet

— til erhvervsbrug inden for industri og
handel,

- til brug med en FLEX-bordsav.

Sikkerhedsinstruktioner til

arbejdsbaenken

m Scet alle skruerne pa arbejdsbaenken,
og spaend dem ordentligt. Kontroller
regelmaessigt at alle fastgorelseselementer
er monteret og justeret i henhold til
monteringsvejledningen, der folger med
i denne vejledning. En lgs arbejdsbaenk er
ustabil og kan rykke sig under brug, hvilket
kan fere til alvorlige skader.

s Denne arbejdsbaenk er kun beregnet
til brug med en FLEX bordsav TS 92 18-
EC. Hvis arbejdsbaenken bruges med

26

andre produkter, kan det fare til alvorlige
personskader.

m Sluk bordsaven, og afbryd den
fra batteriet, for den monteres pa
arbejdsbordet. Hvis vaerktgjet startes ved
et uheld under monteringen, kan det fore til
personskader.

m Sorg for, at hele vaerktgjet placeres pa en
solid, flad og jeevn overflade, for den tages
i brug. Hvis veerktgjet star ustabilt og veelter,
kan det fore til serigse personskader.

m Sta aldrig pa bordsaven eller dens
arbejdsbaenk. Den ma ikke bruges som
en stige eller et stillads. Hvis bordsaven
veelter, eller hvis du kommer i kontakt med
skaeretilbehgret ved et uheld, kan det fore
til alvorlige personskader.

m Denne arbejdsbaenk ma kun bruges til
dens tiltaenkte formal. Hvis den ikke bruges
til dens tilteenkte formal, kan det fore til
personskader og skader pa ejendom.

m For at mindske risikoen for skader, skal
du holde fingrene vaek fra omraderne,
hvor benene foldes. Fingrene kan komme
i klemme mellem benene pa bordsavens
arbejdsbaenk.

Overblik (figur A)

Nummereringen af produktegenskaberne
refererer til billedet af maskinen pa
grafiksiden.

1. Understel til arbejdsbanken

2. Tvaerstang

3. Saetmed 12 x M6 vingebolte og
spaendeskiver

4. Justerbart ben

5. Saet med 30 x M8 vingemgtrikker og
bolte

Samling

/\  ADVARSEL!

Undga utilsigtet start af maskinen, for den
monteres pd arbejdsbaenken. Tag altid
batteriet ud af saven.




WBTS

da

Pak delene ud og kontroller dem
contents
/\  ADVARSEL!

HVvis der mangler nogen dele, ma bordsaven
ikke saettes pa baenken, for du far de
manglende dele og szetter dem ordentligt pa.

m Pak forsigtigt arbejdsbaenken ud og tag alle
lese dele ud af pakken.

m Se alle delene efter, og serg for at ingen af
dem har transportskader.

m Hvis nogle dele mangler eller er
beskadigede, skal du kontakte din
forhandler for at fa dem udskiftet, for du
forseger at samle arbejdsbaenken.

m Nar arbejdsbaenken tages ud af pakken,
er den fabriksindstillet til at passe til FLEX-
bordsaven TS 92 18-EC.

Del | Beskrivelse Antal.

1 Understel il 1
arbejdsbaenken

2 Tvaerstang 2
Seet med 12 x M6

3 | vingebolte og 4
spaendeskiver

4 Justerbart ben 4

5 Saet med 30 x M8 4
vingemgtrikker og bolte

Sadan spandes tvaerstangen fast

(se figur B)

m Laeg arbejdsbaenkens understel (1) pa
jorden.

m Placer tvaerstangen (2) pa arbejdsbaenkens
understel, og serg for at hullerne pa stangen
passer med hullerne pa arbejdsbaenkens
understel.

m Szt skiverne pa de 12 x M6 vingeboltene
(3), og skru boltene fast i hullerne.

m Vend arbejdsbaenken om, og spaend den
anden tvaerstang (2) fast pa den anden side
pa samme made.

Sadan monteres de justerbare
ben (se figur C)

Seet de fire justerbare ben (4) pa deres

pladser pa arbejdsbaenkens understel (1).
m Sorg for at hullerne i hvert ben (4) passer

med hullerne i arbejdsbaenkens understel

(1).

m Stik de 30 x M8 boltene (5) gennem
benene/arbejdsbaenken, og spaend dem
fast med vingemetrikkerne.

m Arbejdsbankens hgjde kan justeres ved
brug af de to huller (C-1) pa hvert ben.

TIP: Arbejdsbaenken kan vaere ujeevn i starten,

sa spaend ikke vingemetrikkerne pa benene

med det samme. Spaend de fire vingemetrikker,
nar alle de justerbare ben er justeret rigtigt.

Montering af saven pa

arbejdsbaenken (se figur D)

m Fold arbejdsbaenken helt ud.

m St bordsaven pa arbejdsbaenken.

m Nar bordsavens bund passer helt, skal du
lase de to kroge (D-2) og lase bordsaven
pa plads. Hvis bordsaven og krogene (D-
2) ikke er rigtig tilpasset, skal du justere
de to matrikker (D-3) pa den U-formede
krogholder (D-1) pa den ene side med en
skruenggle (medfelger ikke) og justere den
U-formede krogholder (D-1) en smule. Nar
placeringen er tilpasset, skal du spaende
matrikkerne (D-3).

m Denne arbejdsbaenk til bordsave er
designet til nem transport. Hvis en
bordrundsav er sat pa arbejdsbaenken, skal
du fjerne saven og klappe arbejdsbaenken
sammen.

Vedligeholdelse og pleje
/\  ADVARSEL!

For at mindske risikoen for skader, skal

du regelmaessigt kontrollere, at alle
fastgorelseselementer er monteret og justeret
/ henhold til monteringsvejledningen, der
folger med i denne vejledning.

Rengering
m Brug rene klude til at fjerne snavs, stav, olie,
fedt, osv.

Reservedele og tilbehor

For andet tilbeher, iszer vaerktgjer og
poleringsudstyr, bedes du se producentens
kataloger.

Tegninger og lister over reservedele kan
findes pa vores hjemmeside:
www.flex-tools.com

Du kan ogsa finde brugsvejledningen pa
www.flex-tools.com.

27



da

WBTS

Oplysninger om bortskaffelse

Genbrug af rdmaterialer i stedet for
bortskaffelse af affald.
Enheden, tilbehgret og emballagen skal
genbruges pa en miljgvenlig made. Plastdele
separeres til genbrug efter materialetype.

[i] BEMAEZRK
Sporg din forhandler om dine
bortskaffelsesmuligheder!

Ansvarsfraskrivelse

Fabrikanten og dennes repraesentant er
ikke ansvarlige for nogen skader eller

tabt fortjeneste pa grund af afbrydelser i
forretninger, forarsaget af produktet eller et
ubrugeligt produkt.

Fabrikanten og dennes repraesentant

er ikke ansvarlige for nogen skader, der
skyldes forkert brug af produktet eller ved
brug af produktet med produkter fra andre
fabrikanter.

28



WBTS

Symboler som brukes i denne
handboken

/\  ADVARSEL!
Betegner en umiddelbar fare. Unnlatelse av a
folge denne advarselen kan fore til dod eller
alvorlige personskader.

FORSIKTIG!

Betegner en mulig farlig situasjon. Manglende
overholdelse av denne advarselen kan fore til
lettere personskadle eller skade pa eiendom..

[i] MEerx
Angir brukertips og viktig informasjon.

Symboler pa arbeidsbenken

Les bruksanvisningen fer du slar pa
elektroverktoyet!

©

For din sikkerhet

/\  ADVARSEL!
Bordsagbenken ma kun brukes

— som ment,

— i perfekt stand.

Feil som svekker sikkerheten ma utbedres
umiddelbart.

Tiltenkt bruk

Denne bordsagarbeidsbenken er beregnet
— for kommersiell bruk i industri og handel,
— for bruk med FLEX bordsag.

Sikkerhetsinstruksjoner for
bordsag arbeidsbenk

Monter og stram alle festene som kreves
for denne arbeidsbenken. Kontroller
med jevne mellomrom at alle festemidler
er festet og strammet i henhold til
monteringsinstruksjonene i denne
handboken. En lgs arbeidsbenk er
ustabil og kan forskyve seg under bruk og
forarsake alvorlig skade.

= Denne bordsagarbeidsbenken er designet
for kun a brukes med FLEX bordsag TS
92 18-EC. Bruk av arbeidsbenken med
andre produkter kan fgre til alvorlige
personskader.

= Sla av bordsagbryteren og koble
den fra batteriet for montering pa
arbeidsbenken. Utilsiktet oppstart under
montering kan forarsake skade.

m For bruk, sorg for at hele enheten er
plassert pa en solid, flat, jevn overflate.
Alvorlig skade kan oppsta hvis verktoyet er
ustabilt og tipper.

m Sta aldri pa bordsagen eller
arbeidsbenken eller bruk den som stige
eller stillas. Alvorlig skade kan oppsta hvis
bordsagen tippes eller skjeeretilbehgret
kommer i kontakt med utilsiktet.

m Bruk denne arbeidsbenken kun etter
hensikten. Utilsiktet bruk kan fere til
personskade og skade pa eiendom.

m For a redusere risikoen for skade, hold
fingrene borte fra omradene der bena
vil foldes. Fingrene kan klemmes mellom
bena pa bordsagarbeidsbenken.

Oversikt (figur A)

Nummereringen av produktfunksjonene
refererer til illustrasjonen av maskinen pa
grafikksiden.

1. Arbeidsbenk undermontering
2. Tverrstang

3. M6x12 vingebolt og skivesett
4. Justerbart ben

5. M8x30 vinge mutter & bolt sett

montering
/\  ADVARSEL!

Unnga utilsiktet start av maskinen, for du
monterer sagen pa arbeidsbenken, fiern alltid
batteriet fra sagen.

Pakke ut og sjekke innholdet
/\  ADVARSEL!

Hvis noen deler mangler, ikke sett pa
bordsagen for de manglende delene er
oppnadd og er riktig installert

m Pakk forsiktig ut bordsagarbeidsbenken og
alle lzse gjenstander fra kartongen.

m Undersgk alle deler for a sikre at delene
ikke har blitt skadet under transport.

m Hvis noen deler mangler eller er skadet,
kontakt forhandleren for a skifte dem fer du
prever @ montere arbeidsbenken.

29



WBTS

m Nar arbeidsbenken tas ut av kartongen, er
den fabrikkinnstilt for & passe FLEX bordsag
TS 92 18-EC.

Produkt

Beskrivelse Antall
Arbeidsbenk
undermontering
Tverrstang

Méx12 vingebolt og
skivesett

Justerbart ben

B> N -

1
2
3
4

M8x30 vinge mutter 4

5 & bolt sett

Feste tverrstangen (se figur B)

m Legg arbeidsbenken (1) pa bakken.

m Plasser tverrstangen (2) pa arbeidsbenkens
delenhet, og juster hullene pa stengene
med plasseringshullene pa arbeidsbenkens
delenhet.

m Plasser skivene pa M6x12 vingebolter
(3) og skru boltene godtinn i
posisjoneringshullene.

m Snu arbeidsbenken og fest den andre
tverrstangen (2) pa den andre siden pa
samme mate.

Montering av de justerbare bena
(se figur C)

Sett inn de fire Justerbare bena (4) pa de
samsvarende stedene pa arbeidsbenken
(1).

m Juster hullene i hvert ben (4) med hullene i
arbeidsbenkens underenhet (1).

m Sett M8x30-boltene (5) gjennom ben/
arbeidsbenken og stram dem med
vingemuttere.

m Hoeyden pa den sammenleggbare
bordsagarbeidsbenken kan justeres
gjennom de to hullene (C-1) pa hvert ben.

TIP: arbeidsbenken kan vaere ujevn i

begynnelsen, ikke stram til vingemutrene pa

bena med en gang. Stram de fire vingemutterne
godt nar de justerbare bena er riktig justert.

Montering av sagen til

arbeidsbenken (se figur D)

m Brett ut arbeidsbenken til apen stilling.

m Plasser bordsagen pa arbeidsbenken.

m Nar bordsagbunnen er helt pa linje, laser
du de to krokene (D-2) og laser bordsagen
pa plass. Hvis bordsagen og krokene (D-

30

2) er feiljustert, juster de to mutterne (D-

3) pa den U-formede krokholderen (D-

1) pa den ene siden med en skiftengkkel

(ikke inkludert) og juster posisjonen av den

U-formede krokholderen (D-1) litt. Etter at

posisjonen er justert, stram mutterne (D-3).
m Denne bordsagarbeidsbenken er designet

for enkel transport. Hvis en bordsag er

montert pa arbeidsbenken, fijern sagen og

brett opp arbeidsbenken.

Vedlikehold og stell
VAN ADVARSEL!

For & redusere risikoen for personskade,
ma du med jevne mellomrom kontrollere at
alle festene er festet og justert i henhold til
monteringsanvisningene som er inkludert i
denne handboken.

Rengjering
m Bruk en ren klut for a fijerne skitt, stav, olje,
fett, osv.

Reservedeler og tilbehor

FFor annet tilbehgr, spesielt verktay og
poleringshjelpemidler, se produsentens
kataloger.

Eksploderte tegninger og reservedelslister
finner du pa var hjemmeside: www.flex-
tools.com

Instruksjonen kan ogsa veere tilgjengelig pa
www.flex-tools.com.

Informasjon om avhending

Gjenvinning av rivarer i stedet for
avfallshandtering.
Enheten, tilbehgret og emballasjen skal
resirkuleres pa en miljgvennlig mate.
Plastdeler skal resirkuleres i henhold til
materialtype.

[i] MERK
Spor forhandleren din om hvilke alternativer
du har for avfallshandtering!



WBTS

Fritak fra ansvar

Produsenten og produsentens representant er
ikke ansvarlig for skade og tapte fortjeneste
pa grunn av avbrudd i virksomheten
forarsaket av produktet eller av et ubrukbart
produkt.

Produsenten og hans representant er ikke
ansvarlig for skader som er forarsaket av

feil bruk av produktet eller ved bruk av
produktet sammen med produkter fra andre
produsenter.

31



SV

WBTS

Symboler som anvands i
denna manual

VAN VARNING!

Indlikerar 6verhdngande fara. Om inte dessa
varningar foljs kan det resultera i dédsfall
eller extremt allvarliga skador.

FORSIKTIGHET!

Indlikerar en eventuell farlig situation. Om inte
dessa varningar f6ljs kan det leda till ldttare
skador eller skador pa egendom.

[i] WNOTERA

Indlikerar programtips och viktig information.

Symboler pa arbetsbidnken

Innan du slar pa elverktyget, las
bruksanvisningen!

©

For din sikerhet

N VARNING!

Bordsagens arbetsbank f3r endast anvéndas
— sdsom avsetts

— /i perfekt fungerande skick.

Fel som paverkar sékerheten skall repareras
omedelbart.

Avsedd anvidndning

Denna bordssags arbetsbénk &r avsedd

— for kommersiell anvéandning inom industri
och handel,

— fér anvandning med FLEX bordssag.

Sakerhetsanvisningar for

sagarbetsbink

= Montera och dra at alla fistelement
som krévs for denna arbetsbank
helt. Kontrollera regelbundet att
alla fastanordningar &r fastsatta
och instéllda in enlighet med
monteringsinstruktionerna i denna
bruksanvisning. En [6s arbetsbank ar
instabil och kan skifta under anvandning
och orsaka allvarliga skador.

= Denna bordssags arbetsbank &r
konstruerad fér att endast anvindas med
FLEX bordssag TS 92 18-EC. Att anvénda
arbetsbanken med nagon annan produkt

32

kan leda till allvarliga personskador.

m Stdng av bordssagens strombrytare och
koppla loss den fran batteriet innan den
monteras pa arbetsbanken. Oavsiktlig
start under montering kan orsaka skador.

= Innan du anvénder den, se till att hela
enheten ar placerad pa en solid, plan
och jamn yta. Dédsfall eller allvarliga
skador kan uppsta om isen brister.

m St aldrig pa bordssagen eller
arbetsbénken eller anvind den som
stege eller byggnadsstéllning. Allvarlig
skada kan uppstad om bordssagen tippar
eller sagtillbehéret av misstag kommer i
kontakt.

= Anvind endast denna arbetsbank
sasom avsetts. Om inte dessa varningar
féljs kan det leda till personskador och
egendomsskador.

m For att minska risken for skador, hall
fingrarna borta fran de omraden dar
benen kommer att vikas. Fingrarna kan
klammas mellan benen pa bordssagens
arbetsbank.

Oversikt (bild a)

Numreringen av produktfunktionerna
refererar till illustrationen pa maskinen pa den
grafiska sidan.

1. Arbetsbidnk undermontering

2. Tvarstang

3. M6x12 vingbult och bricksats
4. |Instéllbara ben

5. M8x30 vingmutter och bultsats

Montering
/AN VARNING!

Undvik oavsiktlig start av maskinen, innan
montering av sagen pa arbetsbdnken ta alltid
bort batteriet fran sagen.

Uppackning och kontroll av
innehallet

A\ VARNING!

Om néagon del saknas, sla inte pa bordssdgen
innan den saknade delen erhallits och
installerats korrekt.



WBTS

sV

m Packa forsiktigt upp bordssagens
arbetsbank och alla 16sa féremal fran
kartongen.

m Undersok alla delar fér att se till att delar
inte har skadats under transporten.

m Om négra delar saknas eller ar skadade,
kontakta din aterférsaljare for att byta
ut dem innan du férséker montera
arbetsbanken.

m Nar arbetsbénken tas ut ur kartongen
ar den fabriksinstalld for att passa FLEX
bordssag TS 92 18-EC.

Post | Beskrivning Antal

Arbetsbank

1 undermontering

1

Tvérstang

Mé6x12 vingbult och
bricksats

M8x30 vingmutter och

2
4
Installbara ben 4
bultsats 4

g (B w (N

Fasta tvdrstangen (se bild B)

m L&gg arbetsbédnkens underenhet (1) pa
marken.

m Placera tvérstangen (2) pa arbetsbénkens
underenhet och justera halen pa stdngerna
med positioneringshalen pa arbetsbankens
underenhet.

m Placera brickorna pa Mé6x12
vingbultar (3) och skruva fast bultarna i
positioneringshalen.

m Vand arbetsbanken och fast den andra
tvérstangen (2) pa andra sidan pa samma
satt.

Montering av justerbara ben (se
bild C)

m Sé&ttin de fyra justerbara benen (4) i
matchande platser pa arbetsbénkens
underenhet (1).

m Rikta in halen i varje ben (4) med halen i
arbetsbankens underenhet (1).

m Forin M8x30 bultarna (5) genom
underenheten ben/arbetsbank och dra at
dem med vingmuttrar.

m Hojden pa den fillbara bordssagens
arbetsbank kan justeras genom de tva
halen (C-1) pa varje ben.

TIPS: Arbetsbanken kan vara ojamn forst, dra
inte at vingmuttrarna pa benen direkt. Dra at de
fyra vingmuttrarna ordentligt nar de justerbara
benen &r ordentligt inriktade.

Montera geringssagen pa

stallningen (se bild D).

m Vik arbetsbanken till 6ppet lage.

m Placera bordssagen pa arbetsbénken.

m Nar bordssagens botten &r helt inriktad, las
de tva krokarna (D-2) och las bordssagen
pa plats. Om bordssagen och krokarna (D-
2) ar feljusterade, justera de tva muttrarna
(D-3) pa den U-formade krokhallaren (D-1)
pa ena sidan med en skiftnyckel (ingar ej)
och justera laget f6r U-formade krokhallare
(D-1) nagot. Nar laget &r justerat, dra at
muttrarna (D-3).

m Denna arbetsbank fér bordssag ar
utformad fér enkel transport. Om en
bordssag ar monterad pa arbetsbanken, ta
bort sdgen och vik upp arbetsbanken.

Underhall och skotsel
A VARNING!

For att minska risken for skador, kontrollera
regelbundet att alla fdstanordningar dr
fastsatta och instéllda in enlighet med
monteringsinstruktionerna i denna
bruksanvisning.

Rengoring
m Anvand en ren trasa for att ta bort smuts,
damm, olja, fett osv.

Reservdelar och tillbehor
For att tillbehor, sarskilt verktygs- och
poleringshjalp, se tillverkarens kataloger.

Spréangritningar och reservdelslistor kan hittas
pa var hemsida: www.flex-tools.com

Instruktionerna kan ocksa finnas tillgéngliga
pa www.flex-tools.com.

Information om avyttring

Rdmaterial dteranvinds istillet for att
kastas som avfall.
Enheter, tillbehor och férpackning skall
atervinnas pa ett miljévanligt satt. Plastdelar
identifieras for atervinning enligt materialtyp.

33



SV

WBTS

[i] NOTERA

Fraga dlin dterférséljare om alternativ fér
avyttring!

Undantag fran ansvar

Tillverkaren och dess representanter

ar inte ansvariga far nagra skador och
foérlust av fértjanst pa grund avbrott i
affarsverksamheten orsakat av produkten
eller av en oanvandbar produkt.

Tillverkaren och dess representant ar inte
ansvarig fér nagra skador som orsakats av
felaktig anvandning av produkten eller av
anvandning av produkten med produkter fran
andra tillverkare.

34



WBTS

Symbols used in this manual

A VAROITUS!

llmaisee uhkaavaa vaaraa. Témén varoituksen
noudattamatta jattdminen voi johtaa
kuolemaan tai erittdin vakaviin vammoihin.

HUOMI/O!

lImaisee mahdollisesti vaarallisen tilanteen.
T&mdén varoituksen noudattamatta
Jattéminen voi johtaa lieviin vammoihin tai
omaisuusvahinkoihin.

[i] HuomAuTUS

llmaisee kdyttévinkkeja ja tirkeitd tietoja.

Symbolit tyopoydassa

Lue kayttdopas ennen sahk&tyokalun
kaynnistamista!

©

Turvallisuutesi takia

/AN VAROITUS!

Poytdsahan tyopoytid saa kiyttdd ainoastaan

—  sen kdyttotarkoituksen mukaisesti,

— jtdydellisessd toimintakunnossa.

Turvallisuuteen vaikuttavat héiriot on korjattava

vélittomdasti.

Kayttotarkoitus

Tama poytésahan tydpoyté on tarkoitettu

— ammattikayttéon teollisuudessa ja kaupan
alalla,

— kaytettavaksi FLEX-pSytasahan kanssa.

Poytasahan tyopoydan

turvallisuusohjeet

m Kokoa ja kiristd kaikki tdhan
tyopoytaan tarvittavat kiinnikkeet.
Tarkista saannéllisesti, etta kaikki
kiinnikkeet on kiinnitetty ja kiristetty
tissa kdyttooppaassa olevien
asennusohjeiden mukaisesti. Loysa
tyOpoyta on epavakaa ja voi siirtya
kayton aikana ja aiheuttaa vakavan
loukkaantumisen.

= Tama poytdsahan tyopoyts on
suunniteltu kédytettdviksi ainoastaan
FLEX-poytdsahan TS 92 18-EC kanssa.

Tyopdydan kayttaminen minka tahansa
muun tuotteen kanssa voi aiheuttaa
vakavia henkilévahinkoja.

m Kytke péytdsahan kytkin pois paalta
jairrota se akusta ennen asentamista
tyopoytaan. Tahaton kdynnistyminen
asentamisen aikana voi aiheuttaa
loukkaantumisen.

= Varmista ennen kdyttdmists, ettd koko
laite on sijoitettu kiintedlle, tasaiselle ja
vaakasuoralle pinnalle. Seurauksena voi
olla vakava loukkaantuminen, jos tydkalu
on epéavakaa ja kaatuu.

m Ald koskaan seiso pdytidsahan tai sen
tyopoydan paalla tai kayta niita tikkaina tai
telineina. Vakavia vammoja voi aiheutua,
jos pbytasaha kaatuu tai sahausterdén
kosketetaan vahingossa.

m Kayta téta tyopoytaa vain sille tarkoitetulla
tavalla. Epdasianmukainen kayttd voi
aiheuttaa henkil6- ja omaisuusvahinkoja.

= Pida sormesi poissa jalkojen taittoalueilta
loukkaantumisvaaran pienentdmiseksi.
Sormet voivat jdada puristuksiin
pOytasahan tyopdydan jalkojen véliin.

Yleiskatsaus (kuva A)

Tuotteen ominaisuuksien numerointi viittaa
koneen kuvaan grafiikkasivulla.
1. Tydépoydan osakokoonpano

2. Poikkipalkki

3. M6x12 siipipultti- ja aluslevysarja
4. Saidettidva jalka

5. M8x30 siipimutteri- ja pulttisarja
Kokoaminen

VN VAROITUS!
Véltd koneen tahaton kdynnistyminen, irrota
aina akku sahasta ennen sahan kiinnittdmistd

tySpdytésn.

Pakkauksesta purkaminen ja

sisallon tarkastaminen

VAN VAROITUS!

Jos osia puuttuu, dld ota poytdsahaa kdyttéon

ennen kuin puuttuvat osat on saatu ja

asennettu oikein.

m Pura pdytasahan tydpdyta ja kaikki irralliset
osat varovasti pakkauksesta.

35



fi

WBTS

Tutki kaikki osat varmistaaksesi, etta osat
eivét ole vahingoittuneet kuljetuksen
aikana.

Jos osia puuttuu tai ne ovat vaurioituneet,
ota yhteytta jalleenmyyjaan niiden
vaihtamiseksi ennen kuin yritét koota
tyopoytaa.

Kun tyopoyta puretaan pakkauksesta,

se on tehtaalla asetettu sopimaan FLEX-
pOytasahaan TS 92 18-EC.

Nro

Kuvaus Lkm

Ty6pbydén osakokoonpano

Poikkipalkki

M6x12 siipipultti- ja
aluslevysarja

Saadettava jalka

1
2
3
4
5

B AN =

M8x30 siipimutteri- ja
pulttisarja

Poikkipalkin kiinnittdminen
(katso kuva B)

Aseta tybpdydan osakokoonpano (1)
maahan.

Aseta poikkipalkki (2) tydpdydan
osakokoonpanoon kohdistamalla palkin
reidt tydpdydan osakokoonpanossa oleviin
sijoitusreikiin.

Aseta aluslevyt M6x12-siipipulttien (3)
paalle ja ruuvaa pultit tiukasti sijoitusreikiin.
K&anna tyopoyta ja kiinnita toinen
poikkipalkki (2) toiselle puolelle samalla
tavalla.

Saadettavien jalkojen
kokoaminen (katso kuva C)

Aseta nelja sdddettdvaa jalkaa (4) vastaaviin
paikkoihin ty6pdydan osakokoonpanossa
(1).

Kohdista kussakin jalassa (4) olevat reiat
tyépdydén osakokoonpanossa (1) oleviin
reikiin.

Aseta M8x30-pultit (5) jalkojen/tyépdydan
osakokoonpanon lapi ja kiristd ne
siipimuttereilla.

Kokoontaitettavan p&ytdsahan tyépdydan
korkeutta voidaan saataa kussakin jalassa
olevien kahden reian (C-1) avulla.

VINKKI: tyépdyta voi olla aluksi epésuora, 3la
kirista jalkojen siipimuttereita heti. Kirista nelja
siipimutteria, kun kaikki sdadettavat jalat on
kohdistettu oikein.

36

Sahan kiinnittaminen tyépenkkiin
(katso kuva D)

Taita tydpdytd avoimeen asentoon.

Aseta poytasaha tydpdydan paalle.

Kun poytésahan pohja on taysin
kohdistettuna, lukitse kaksi koukkua (D-2) ja
lukitse pOytdsaha paikalleen. Jos pdytdsaha
ja koukut (D-2) ovat vaarassa asennossa,
sédada U-muotoisen koukunpidikkeen (D-
1) kahta mutteria (D-3) toisella puolella
jakoavaimella (ei sisélly toimitukseen) ja
séada U-muotoisen koukunpidikkeen (D-1)
asentoa hieman. Kun asento on s&adetty,
kiristd mutterit (D-3).

Tama poytasahan tyopdyté on suunniteltu
helposti kuljetettavaksi. Jos tydpdytaan on
kiinnitetty poytédsaha, irrota saha ja taita
ty6poyté kokoon.

Huolto ja hoito

VAN

VAROITUS!

Véltat tapaturmavaaran, kun tarkastat
kaikki kiinnikkeet ja sdadét sadnndllisesti
kéyttéoppaan ohjeiden mukaan.

Puhdistaminen

Poista lika, pély, 6ljy, rasva ym. puhtaalla
liinalla.

Spare parts and accessories
Katso muut lisatarvikkeet, etenkin
tyokalut ja kiillotustarvikkeet, valmistajan
tuoteluetteloista.

R&jaytyskuvat ja varaosaluettelot 16ydéat
kotisivuiltamme: www.flex-tools.com

Ohje voi my6s olla saatavilla osoitteessa
www.flex-tools.com.

Havittamista koskevat tiedot

Raaka-aineiden hyédyntiminen
Jatteend hadvittamisen sijaan.

Laitteet, lisdvarusteet ja pakkaukset pitaa
kierrattad ymparistoystavallisella tavalla.
Muoviset osat on merkitty kierratykseen

materiaalityypin mukaisesti.

[i]

HUOMAUTUS

Kysy jélleenmyyjélts tietoa
hévitysvaihtoehdoista!



WBTS

Vastuun poissulkeminen

Valmistaja ja valmistajan edustaja eivat vastaa
vahingoista tai voiton menetyksests, joiden
syyna on litketoiminnan keskeytyminen
johtuen tuotteesta tai siit3, ettei tuotetta
mahdollisesti voida kayttaa.

Valmistaja ja valmistajan edustaja eivat
vastaa vahingoista, joiden syyna on ohjeiden
vastainen kayttd tai tuotteen kaytté muiden
kuin valmistajan tuotteiden kanssa.

37



el

WBTS

ZUupBoAa nou
XPNOoIponoioUvTal O€ AuTO TO
gyxeipidio

Vi TTPOEIAOINOIHZH!

YnodnAcover emikeiuevo kivoduvo. H un trjpnon
QUTIIS TNG MNPOEISONOINTNG LNOPEl VAl
odnyrioel o Bavaro 1j o€ e€aipeTikd oofapo
TOQUUATIOUO.

[MPOZOXH!

YnodnAcover to evdexouevo uiag emikivéuvng

karaoraong. H un trpnon autng e
n1poe1dornoinong Unopel va odnyroel oe

elappu Tpauuatioud r vAikég NIES.

[i]  sHMEIQzH
YnodnAcover ouufoules xpriong kar

ONUAVTIKES NANPOPOPIES.

ZUpBoAa oTov nayko
gpyaociag

Mpiv evepyonoirjoete To NAeKTPIKO
epyaleio, diafdoTe To eyxeIpidio
Aerroupyiag!

©

MNa tn 8ikn oag acgpaleia

VAN TTPOEIAOINOIHZH!

O ndykog gpyaoiag Tou emmpangfiov

SIOKOMPIOVOU LIMOPEI va XPrOIOMOIEITAl LIOVO

- ouugwva ue tnv npofAsnousvn xpron,

— e@ooov eivar o dpIoTn KATAOTAOT
Asiroupyiag.

BAdfsg pe enintawon ormnv acgpdlsia Ba

npéner va anokabioTavrar auéows.

MpoPAenopevn xprion

AuTdg 0 naykog epyaciag emirpangliou

Siokonpiovou npoopileTal

— yIa EUNOpPIKN XPHon oTn Biopnxavia kai
To gunopIO,

— yia xpnon pe 1o emirpangfio diokonpiovo

LEX.

OSnylsg accpu)\smg yia Tov

nayko epyagiag enitpan&giou

Siokonpiovou

38

ZuvappoloynoTe NANPwG Kai oPisTe
6Aoug Toug CUVBETHPEG Nou anarrouvTal
YIa GUTOV TOV NAYKO £PYAoiag.
BeBaiwveoTe TakTIKA OTI OAQ TA GUVIETIKA
sﬁapﬂ']pam €ival npooapTnuEva Kai
opIypEVa CUPpWVA PE TIG 0BNYieg
auvuppo)\oyncng nou nepiAapfavovrai
oTO Napov syxslpl&o ‘Evag xaAapog
naykog epyaciag givar actabng kai
pnopei va petakivnBei kata Tn Xpron Kai
va npokaléoel coapd TpaupaTiopd.
AuTtdg 0 naykog epyaciag emrpan£Jiou
Siockonpiovou £xs1 oxediaoTei yia va
XPnoiponoisital uévo pe To snirpansqio
Siokonpiovo FLEX TS 92 18-EC. H xprion
Tou NAyKou epyaciag Pe onolodnnore
AM\o npoidv pnopei va enipepel
oofapolG TpaupaTIoPoUg.
AngvepyonolroTe Tov SiakonTn

Tou emitpan&iou Siokonpiovou Kai
anocuvd£oTe To and TV pnarapia

npiv To TonoOsTHOETE OTOV NAYKO
gpyaociag. Mn nBsAnuévn skkivnon katd
TN CUVAPHUOAOYNON UMNOPEI VA ENIPEPEI
TPAUMATIONO.

Mpiv ané T Asiroupyia BeBaiwdsite 6T
oA6kAnen n povada sivai tonodsTnuévn
ozs oTaBspr), eninedn kai icia snipaveia.
Mnopei va npokAnBei coBapdg
TPAUUATIOPOG €AV TO gpyaleio gival
aoTabgg kal YEpVel.

Mot£ pnv oTéKeoTE ENAVW OTO
emrpanéQio Siokonpiovo 1y oTov ndyko
£pYaociag TOU Kal HNV TO XPNCIHOMNOIEITE
wg okdAa fj okaAwoid. Mnopei va
npokAnBei cofapdg TpaupaTiIondg ot
nepPIiNTwaon nou yeipel To enitpan&io
Siokonpiovo i og Tuxaia eNagpn Pe To
e§dpTnua konng.

XpnoionoINCTE AUTOV TOV NAYKO
gpyaciag pévo 6nwg npoPAénerar. H pn
nBsAnuevn xpron pnopei va odnyroel
O€ ATOPIKOUG TPAUMATIOPOUG Kdl UAIKEG
G ,

MNa va HEIwoETE ToV Kiveuvo
TPAUHATIONOU, KPATATe Ta SaxTuAd oag
Hakpid and Tig nepioX&g 6nou SinAwvouv
Ta nodia. Ta dayxTula pnopouv va
nayideuTtouv avapeoca oTa nodia Tou
ndykou gpyaciag Tou emTpanéiou
diokonpiovou.



WBTS el
EI1IO'K6I1I‘]O'I‘| (Eixéva A) EiSog | Mepiypacepn MNocoétnTa
H aoid . YnoouykpoTnpa

mpotovos avadepetal otny anewévion oo | 1 | ToU néyKou 1
nAektpikol epyaleiou otn oeAiba pe Ta gpyaciag

YPODIKA. 2 2TaupwTn papdog 2

1. YnoouykpoTnua TOU NAYyKOU spyaciag et neTahoudeg &

2. ZtaupwTth pafdog 3 podéleg Mb6x12 4

3. Zernetaloldeg & podeéAeg M6x12 4 PUBHICOpEVO NOSI 4

4. PuBui{opevo n6di Set neTaloUdes &

5. Zer netaloudeg & pnouAovia M8x30 S pnouldvia M8x30 4
ZuvappoAdynon MNpoocaprnon Tng crruupwrr']g

/\  IPOEIAOMOIHZH!

la va anopuyete v un nBeAnugvn exkivnon
TOU UnNYaVvIjaTos, o1y TonoBGeTriosTe To
fpIOVI OTOV NAYKO EPYAOIAS, APAIPEITE
navra TNV unaTapia ano 1o fpIovi.

Anocuoksuacia kal EéAsyxog
nepiEXOMEVOU

VAN TIPOEIAOITOIHZH!

Eav Aginouvv eéaprrjuara, unv ronoBerroere
70 emTpangdio SIoKoMpPIiovo LEXP! va
npounBeuteite Ta eéaprrjuara nouv Asinovv
Kai va Ta TornoBeToeTE OWOoTa.

m ANoCUOKEUAOTE NPOCEKTIKA TOV NMAYKO
epyaoiag Tou enitpanéliou Siokonpiovou
Kal OAa Ta eAeUBepa avTikeiyeva anod To
XapTOKIBWTIO.

m E&erdore OAa Ta e§aptipaTa yia va
BePaiwBeite 611 dev xouv unooTei nuid
KaTa TN HeTAPopPA.

m Edv Asinouv ) éxouv unooTei {nuid
Kanola e€apTHPATA, ENIKOIVWVIOTE
ME TOV avTINPOOWNoO 0ag yid TNV
AVTIKAOTAOTAOCT) TOUG MPIV EMIXEIPHOETE va
OUVAPPONOYIOETE TOV NAYKO EPYATIAG.

m Orav Byalete ano 1o xapTokiBaTio ToV
ndyko epyaoiag, eival EpyoocTaciakd
pubuiopévog wote va Taipidlel oTo
enirpanéCio Siokonpiovo FLEX TS 92 18-
EC.

puBSou (BA&éne sik6va B)
TonoGSTr]che TO UMOCUYKPOTNHA TOU
ndykou epyaciag (1) oto ddanedo.

m TonoBetr|oTe TNV oTaupwTr pafdo
(2) oTO UNOCUYKPOTNHA TOU NAYKOU
epyaaiag, euBuypappifovTag TIG oneg oTIg
paPdoug pe Tig ongg TonoBETnoNG oTO
UMOCUYKPOTNHA TOU NAYKOU EPYACIAG.

m TonoBeTr|oTe TIg podENEG ENAVw OTIG
neTahoUdeg M6x12 (3) kai BidcoTe kaAd
Ta pnoulovia oTig onég TonoBeTnong.

m AvanodoyupioTe Tov ndyko epyaaiag kai
npooapTroTe TNV AAAn oTaupwTr) paRdo
(2) oTnv AAAN nAeupd pe Tov idio Tpono.

Zuvuppo)\éynan TWV
PuOMI{opevwV Nnodiwv (BAéne
gikova C)

m Eicaydyere Ta técoepa pubpilopeva
nodia (4) péoa oTig avTioToixeg Béoeig
oTo unoouykpodTNUa ndykou epyaaciag (1).

m EuBuypappioTe Tig onég oe k&Oe noddI
(4) pe TIG ONEG OTO UNOCUYKPOTNHA TOU
ndykou epyaaciag (1).

m Eicaydyere Ta pnouvlovia M8x30 (5) péca
ano To UNOCUYKPOTNHA nodickv/ndykou
epyaciag Kal ogpi&Te Ta pe neTaAoudeG.

m To UYOG TOU NTUGCOUEVOU NAYKOU
epyaoiag emTpangCiou diokonpiovou
pnopei va puBuioTei pEow Twv dUo onwv
(C-1) og kABe N8I

ZYMBOYAH: o naykog epyaciag pnopei

va gival avopoldpopgog oTnV apXn, NV

opiSeTe apéowg TIg NneTaloudeg oTa

noédia. Z@i&te pe acpaleia TIg TEGOEPIG

neTaloudeg poNig Ta puBuiIopeva nddia

€ubuypapuIcTOUV CWOTA.

39



el

WBTS

TonoO®£Tnon Tou npioviol oTov
nayko spyaciag (BAéne sikdva

m =edINA®wOTE TOV NAYKO EPyaAciag oTnv
avoikTn Bgon.

m TonoBethoTe To enitpanfio Siokonpiovo
oTOoV NAYKO €pyaciag.

m MOoNig n Bdaon Tou emiTpangiou
Siokonpiovou euBuypappioTei NARPWSG,
aogalioTe Ta duo aykioTpa (D-2) kai
aopalioTe To eniTpanédio Siokonpiovo
otn owaoTr) B€on. Edv To emtpanglio
diokonpiovo kai Ta dykioTpa (D-2) Sev
gival cwoTd euBuypappiopéva, pubpioTte
Ta duo na&ipadia (D-3) otn Brkn
aykioTpou oxnuatog U (D-1) oTn pia
nAeupad pe eva kAeidi (dev neprhapPdverar)
Kdl NPocappoOoTE ENappws TN Bon TG
Orkng aykioTpou oxrjpartog U (D-1). Apou
puBpioTei n Bgon, opi&Te Ta na§ipadia (D-
3).

m AuTog o ndykog gpyaociag enitpanéfiou
Siokonpiovou &xel oxedlaoTei yia eUkoAn
peTagopd. Edv oTov nayko epyaciag givai
TonoBstnuévo emtpanélio Siokonpiovo,
APpaIPECTE TO NPIOVI KAl SINAWOTE TOV
ndyko epyaciag.

ZuvTipnon Kai ppovTida

VAN [TPOEIAOIMOIHEH!

[1a tnv anoguyr) Tou kivduvou
TOQUUATIONOU, EAEYXETE TAKTIKA OTI OA0o1
O OQPIYKTIPES EIVAI MPOTAPTHUEVOI KOI
pUBuIoUEVOI TULIPLVA LE TIG OONYIES
ouvappoAdynong nou nepiAauBdvovrar oe
aQuTo TO gy)xEIPIdIO.

Ka@®apiopog

m XpnoiponoinoTe éva kaBapd navi yia Tnv
anopdkpuvon Bpwpiag, okévng, Aadiou,
ypdaoou, KTA.

AvtaAAakTikd Kal napeAkOpeva
MNa aA\a napelkdpueva, €18i1ka yia epyaleia
1 BonBnpaTta oTiABwong, avaTpéxeTe oTOUG
KATAAOYOUG TWV KOTACKEUAGTV.
3xedlaypdupaTa OE QVENTUYHEVN HOPPN
Kal AioTeg avTaAakTiKeV diaTiBevral oTo
SIkTUOKS pag TéMo:

www.flex-tools.com

40

O1 08nyieg ival eniong diabeoipeg oTo
www.flex-tools.com.

MAnpowopisg 81a0song

Avdkrnon np@rwv uAwv avri yia
81a6=on anoppiuudrwy.
H cuokeur, Ta napeAkdpeva kai n
CUOCKEUATia NPEMEI VA avaKukAwvovTal
pE TPoOMOo PIAIKS Npog To nepifaiiov.
Ta nAaoTIKG pEpn enicnuaivovTal yia
avakUkAwon avdAoya pe Tov TUno UAikoU.

[i]  sHMEIQzH

2ag napakalouue va {NTrioeTe ano to
Karaornua ayopds va oag unodeiéel Toug
rponoug diabsong!

AnaAAayn gubuvng

O KATAOKEUAOTHG KAl O EKNPOCWNOG TOU
Sev euBuvovTal yia kapia {nuia A anoAeia
képdoug Adyw Tng diakonng enayyeAUaTIKAG
dpaoTtnpidTNTag, n onoia ennABe Adyw Tou
npPoidvTog ) evdG AxpnoTou NpoidvTog.

O KATAoKEUAOTNG KAl 0 eKNPOCwNdG Tou dev
guBuvovTal yia kapia {nuid nou npokAnOnke
ano akatadAnAn xprnon Tou NPoiovTog 1) and
TN XPNHon TOU NPoiovTog e NPOoiovTa AAwY
KATAOKEUAOTWV.



WBTS

tr

Bu kilavuzda kullanilan
semboller

/A UYARI!

Yaklasan tehlikeyi belirtir. Bu uyarinin dikkate
alinmamasi 6lim veya agir yaralanmalara
neden olabilir.

DIKKAT!

Olasi bir tehlikeli durumu belirtir. Bu uyarinin
dikkate alinmamasi hafif yaralanmalara veya
maddi hasara neden olabilir.

NOoT
Uygulama ipuglarini ve nemli bilgileri belirtir.
Calisma tezgahindaki
semboller

Elektrikli aleti calistirmadan énce
kullanim kilavuzunu okuyun!

©

Giivenliginiz icin

A\ UYARI!

Tezgah testeresi calisma tezgahi yalnizca

—  kullanim amacina gére

—  ve mikemmel ¢calisir durumdayken
kullanilabilir.

Glivenligi tehlikeye atan arizalar derhal

onariimalidir.

Kullanim amaci

Bu tezgah testeresi ¢alisma tezgaht:

— sanayi ve ticari amach kullanim igin,

- FLEX tezgah testeresi ile kullanim igin
tasarlanmigtir.

Tezgah testeresi calisma tezgahi

icin giivenlik talimatlan

= Bu calisma tezgahi icin gerekli tiim
baglanti elemanlarini tamamen monte
edin ve sikin. Tiim baglanti parcalarinin
bu kilavuzda yer alan montaj
talimatlarina uygun olarak takildigini ve
sikildigini belirli araliklarla kontrol edin.
Gevsek bir calisma tezgahi dengesizdir
ve kullanim sirasinda kayarak ciddi
yaralanmalara neden olabilir.

m Bu tezgah testeresi calisma tezgahi
yalnizca FLEX tezgah testeresi TS 92 18-
EC ile kullanilmak lizere tasarlanmistir.
Calisma tezgahinin baska bir triinle
kullanilmasi ciddi yaralanmalara neden
olabilir.

m Calisma tezgahina monte etmeden 6nce
tezgah testeresini kapatin ve akiiyle
olan baglantisini kesin. Montaj sirasinda
istenmeyen baslatma, yaralanmalara
neden olabilir.

= Calistirmadan &nce tiim linitenin saglam
ve diiz bir yiizeye yerlestirildiginden
emin olun. Alet dengesizse ve devrilirse
ciddi yaralanmalara neden olabilir.

m Asla tezgah testeresinin veya calisma
tezgahinin lizerinde durmayin ya
da merdiven veya iskele olarak
kullanmayin. Tezgah testeresinin
devrilmesi veya kesme aksesuarina
yanhslikla temas edilmesi durumunda ciddi
yaralanma meydana gelebilir.

m Bu calisma tezgahini yalnizca amacina
uygun olarak kullanin. Amaclanmayan
kullanim, yaralanmaya ve maddi hasara yol
acabilir.

m Yaralanma riskini azaltmak igin
parmaklarinizi, ayaklarin katlanacag:
alanlardan uzak tutun. Parmaklar, tezgah
testere ¢alisma tezgahinin ayaklari arasina
sikigtinlabilir.

Genel Bakis (Sek. A)

Uriin 6zelliklerine ait numaralar icin teknik
resim sayfalarindaki makine cizimlerine bakin.
1. Calisma tezgahi alt tertibati

2. Capraz kol

3. M6x12 kelebek civata ve rondela seti
4. Ayarlanabilir ayak

5. M8x30 kanatli somun ve civata seti

Montaj
VAN UYARI!

Makinenin amaglanmayan sekilde
calistirlmasindan kacinin, testereyr calisma
tezgahina monte etmeden énce daima akdiyi
testereden crkarin.

41



tr

WBTS

Paketin acilmasi ve icindekilerin
kontrol edilmesi

N\ UYARI!

Herhangi bir parca eksikse, eksik parcalar
elde edilene ve dogru sekilde takilincaya
kadar tezgah testeresini acmayin.

m Tezgah testeresi calisma tezgahini ve tim
gevsek parcalari kartondan dikkatlice
ambalajindan ¢ikarin.

m Nakliye sirasinda pargalarin hasar
gbrmediginden emin olmak icin tim
parcalari inceleyin.

m Herhangi bir parca eksik veya hasarliysa
calisma tezgahini monte etmeye calismadan
once bunlarn degistirmek igin saticinizla
iletisime gegin.

m Calisma tezgahi kartondan cikarildiginda
fabrikada FLEX tezgah testeresi TS 92
18-EC'ye uyacak sekilde ayarlanmustir.

Parca

No Adet

Aciklama

1 Calisma tezgahi alt 1
tertibati

Capraz kol

Mé6x12 kelebek civata ve
rondela seti

M8x30 kanatl somun ve

2 2
3 4
4 Ayarlanabilir ayak 4
> civata seti 4

Capraz kolun takilmasi (bkz. Sekil

B)

m Calisma tezgah alt tertibatini (1) yere
yatirin.

m Kollarin tizerindeki delikleri calisma tezgahi
alt tertibati tizerindeki konumlandirma
delikleriyle hizalayarak ¢apraz kolu (2)
calisma tezgahi alt tertibati Gizerine
yerlestirin.

m Rondelalari M6x12 kelebek civatalarin
(3) Uzerine yerlestirin ve civatalar
konumlandirma deliklerine sikica vidalayin.

m Calisma tezgahini ters cevirin ve diger
capraz kolu (2) ayni sekilde diger tarafa
takin.

Ayarlanabilir ayaklarin montaji

(bkz. Sekil C)

m Ayarlanabilir dért bacagi (4) calisma tezgahi
alt tertibatindaki (1) eslesen konumlara
yerlestirin.

42

m Her ayaktaki (4) delikleri, calisma tezgahi alt
tertibatindaki (1) deliklerle hizalayin.

m  MB8x30 civatalar (5) ayak/calisma tezgahi alt
tertibatindan gecirin ve kanatli somunlarla
sikin.

m Katlanir tezgah testere tezgahinin
yuksekligi her ayak Gizerinde bulunan
iki adet delik (C-1) sayesinde

. ayarlanabilmektedir.

IPUCU: calisma tezgahi baslangigta dengesiz

olabilir, ayaklardaki kanatli somunlari hemen

stkmayin. Ayarlanabilir ayaklarin timi dizgiin
sekilde hizalandiktan sonra dért kanath
somunu guvenli bir sekilde sikin.

Testerenin calisma tezgahina
monte edilmesi (bkz. Sekil D)

m Calisma tezgahini agik konuma getirin.

m Tezgah testeresini calisma tezgahinin
Gzerine yerlestirin.

m Tezgah testere tabani tamamen
hizalandiginda iki kancayi (D-2) takin
ve tezgah testeresini yerine kilitleyin.
Tezgah testeresi ve kancalar (D-2) yanlig
hizalanmigsa bir taraftaki U seklindeki
kanca tutucu (D-1) lizerindeki iki somunu
(D-3) bir anahtarla (trtine dahil degildir)
ayarlayin ve U seklindeki kanca tutucunun
(D-1) konumunu hafifce ayarlayin. Konumu
ayarlandiktan sonra somunlari (D-3) sikin.

m Bu tezgah testere calisma tezgahi kolay
tasinabilecek sekilde tasarlanmistir.
Calisma tezgahina bir tezgah testeresi
monte edilmisse testereyi ¢ikarin ve
calisma tezgahini katlayin.

Bakim
VAN UYARI!

Yaralanma riskini azaltmak icin tim baglanti
parcalarinin bu kilavuzda yer alan montaj
talimatlarina uygun olarak takildigini ve
ayarlandigini belirli araliklarla kontrol edin.

Temizlik
m Kir, toz, yag, gres, vb. gidermek igin temiz
bez kullanin.

Yedek parcalar ve aksesuarlar
Diger aksesuarlar, 6zellikle aletler ve cilalama
yardimcilari igin Ureticinin kataloglarina bakin.



WBTS

tr

Parca yerlesim cizimleri ve yedek parca
listeleri ana sayfamizda bulunabilir:
www.flex-tools.com

Talimatlar www.flex-tools.com adresinde de
bulunabilir.

Bertaraf bilgileri

Atik bertarafi yerine hammadde geri
kazanimi.
Alet, aksesuarlar ve ambalajlar ¢evre dostu
bir sekilde geri dénustirilmelidir. Plastik
parcalar malzeme tiirine gore geri dénugiim
icin tanimlanmistir.

NOT
Liitfen bayinize bertaraf etme secenekleri
hakkinda danisin!

Sorumluluktan muafiyet

Uretici ve temsilcisi, Grlintin veya kullanilamaz
bir Griiniin neden oldugu is kesintilerinden
kaynaklanan zararlardan ve kér kayiplarindan
sorumlu degildir.

Uretici ve temsilcisi, Griintin yanhs kullaniimasi
veya Urlintn diger Ureticilerin Grinleri ile
kullanilmasi sonucu olusabilecek hasarlardan
sorumlu degildir.

43



pl

WBTS

Symbole uzywane w niniejszej
instrukgcji

AN\ OSTRZEZENIE!

Oznacza bezposrednie zagroZzenie.
Zignorowanie tego ostrzezenia moze
doprowadzic do smierci lub bardzo
powaznych, ciezkich obrazen.

OSTROZNIE!

Oznacza sytuacje potencjalnie niebezpieczna.
Zignorowanie tego ostrzezenia moze
doprowadzic do lekkich urazéw lub
uszkodzenia mienia.

[i] ouwaGA
Oznacza wskazowki dotyczace stosowania i
inne wazne informacje.

Symbole na stole do pracy

Przed wtaczeniem elektronarzedzia
nalezy przeczytad instrukcje obstugi!

©

Dla wilasnego bezpieczenstwa

VN OSTRZEZENIE!

Stot do pily stofowej moze byc uzywany tylko
— zgodnie z przeznaczeniem

— itylko wtedly, gdy jest on w pefni sprawny.
Usterki majace wplyw na bezpieczeristwo
nalezy naprawiac natychmiast.

Przeznaczenie

Ten stét do pity stotowej jest przeznaczony

— do uzytku komercyjnego w przemysle i
handlu,

- do uzywania z pita stotowa FLEX.

Instrukcje bezpieczenstwa

dotyczace stotu do pily stotowej

m Wszystkie elementy mocujace
wymagane w tym stole do pracy
nalezy w petni zmontowac i dokrecié.
Okresowo nalezy kontrolowag, czy
wszystkie elementy mocujace sa
zalozone i dokrecone zgodnie z
instrukcja montazu podana w niniejszym
podreczniku. Luzny stét do pracy jest
niestabilny i moze przesuwad sie podczas

44

uzytkowania, co moze doprowadzi¢ do
powaznych obrazen.

m Ten stét pod pite stotowa jest
przeznaczony do uzytku wylacznie z
pita stotowa FLEX TS 92 18-EC. Uzywanie
stotu do pracy z jakimkolwiek innym
produktem moze spowodowaé powazne
obrazenia ciata.

m Przed zamontowaniem na stole do
pracy pite stotfowa nalezy wytaczyc i
odtaczyé od akumulatora. Niezamierzone
uruchomienie podczas montazu moze
doprowadzi¢ do obrazen.

m Przed uruchomieniem nalezy upewnic
sie, ze cate urzadzenie jest ustawione na
solidnej, ptaskiej i rownej powierzchni.
Przewrdécenie sie niestabilnego narzedzia
grozi ciezkimi urazami.

= Na pile stotlowej i na jej stole do
pracy nie wolno nigdy stawag, nie
nalezy ich tez uzywac jako drabiny lub
rusztowania. W przypadku przewrécenia
sie pity stotowej lub przypadkowego
kontaktu z narzedziem tngcym moze dojsé
do powaznych obrazen.

m Stotu do pracy nalezy uzywac wytacznie
zgodnie z przeznaczeniem. Uzywanie
do celéw niezgodnych z przeznaczeniem
moze doprowadzi¢ do obrazen ciata i strat
materialnych.

s Aby zmniejszy¢ ryzyko urazéw, palce
nalezy trzymac z dala od miejsc, w
ktorych beda sie sktadaé nogi. Miedzy
nogami stotu do pity stolowej mozna sobie
przytrzasngé palce.

Widok ogélny (Rysunek A)

Numeracja elementéw odnosi sie do

rysunku narzedzia na stronie z elementami

graficznymi.

1. Podzespét stotu do pracy

2. Poprzeczka

3. Zestaw srub motylkowych i podkiadek
M6x12

4. Regulowana noga

5. Zestaw nakretek motylkowych i srub
M8x30




WBTS

pl

Montaz
VAN OSTRZEZENIE!

Przez zamontowaniem pify na stole do pracy
naleZy unikac nieumysinego wiaczania
maszyny; naleZy zawsze wyjmowac z pily
akumulator.

Rozpakowanie i kontrola
zawartosci

VAN OSTRZEZENIE!

W przypadku braku ktorejs z czesci, nie nalezy
wilaczac pily stofowej do momentu otrzymania
[ wlasciwego zainstalowania brakujacej czesci.

m Ostroznie rozpakowac stét do pity stotowej
i wszystkie luzne elementy z kartonu.

m Sprawdzi¢ wszystkie czesci, aby upewnié
sie, ze nie zostaly uszkodzone podczas
transportu.

m Jesli brakuje jakichkolwiek czesci lub
jesli jakie$ czesci sg uszkodzone, nalezy
skontaktowad sie ze sprzedawca w celu ich
wymiany jeszcze przed przystgpieniem do
montazu stotu do pracy.

m Po wyjeciu stotu do pracy z kartonu jest on
fabrycznie ustawiony w taki sposéb, aby
pasowat pod pite stotowg FLEX TS 92 18-
EC.

Element | Opis llosé

1 Podzespét stotu do 1
pracy

2 Poprzeczka 2
Zestaw $rub

3 motylkowych i 4
podktadek M6x12

4 Regulowana noga 4
Zestaw nakretek

5 motylkowych i $rub 4
M8x30

Mocowanie poprzeczki (patrz
rysunek B)

m Potozyé podzespét stotu do pracy (1) na
ziemi.

m Umiesci¢ poprzeczke (2) na podzespole
stotu do pracy; w tym celu dopasowaé
otwory w pretach do otworéw
pozycjonujacych w podzespole stotu do

pracy.

m Zatozy¢ podkiadki na sruby motylkowe
Mé6x12 (3) i mocno wkrecic sruby w otwory
pozycjonujace.

m Odwrdcié stét do pracy i w ten sam
sposob jak poprzednio zamocowac druga
poprzeczke (2) z drugiej strony.

Montaz regulowanych nég (patrz
rysunek C)

Wihozy¢ cztery regulowane nogi (4) w
przeznaczone na nie miejsca w podzespole
stotu do pracy (1).
m Dopasowac otwory w kazdej nodze (4) do
otworéw w podzespole stotu do pracy (1).
m Przetozyé sruby M8x30 (5) przez podzespot
ndg/stotu do pracy i dokrecic je nakretkami
motylkowymi.
s Wysokosc¢ sktadanego stotu do
pity stolowej mozna regulowac¢
za pomocg dwdch otworéw
(C-1) na kazdej nodze.
WSKAZOWKA: stét do pracy moze byé
poczatkowo nieréwny, nie nalezy od razu
dokrecaé nakretek motylkowych na nogach.
Cztery nakretki motylkowe nalezy mocno
dokreé dopiero wtedy, gdy wszystkie
regulowane nogi zostana juz prawidtowo
wyréwnane.

Montaz pity na stole do pracy
(patrz rysunki D)

m Roztozy¢ stét do pracy do pozycji otwartej.

m Umiescié pite stotlowa na stole do pracy.

m Gdy podstawa pily stotowej zostanie
catkowicie dopasowana, zatrzasna¢ dwa
zaczepy (D-2) i zablokowac pite stotowa
w odpowiedniej pozycji. Jesli pita stotowa
i zaczepy (D-2) sa zle ustawione, nalezy z
jednej strony wyregulowaé kluczem (do
dokupienia osobno) dwie nakretki (D-3)
na uchwycie zatrzasku w ksztatcie litery U
(D-1) i nieznacznie skorygowac potozenie
uchwytu zatrzasku w ksztatcie litery U (D-
1). Po przeprowadzeniu regulacji pozycji
dokreci¢ nakretki (D-3).

m Ten stét do pity stotowej zostat
zaprojektowany z mysla o tatwym
transporcie. Jesli pifa stotowa jest
zamontowana na stole do pracy, nalezy
wyjac z niego pite i ztozy¢ stét do pracy.

45



pl

WBTS

Konserwacja i utrzymanie
Vi OSTRZEZENIE!

Aby ograniczyc ryzyko urazow, nalezy
okresowo sprawdzac, czy wszystkie elementy
mocujace sa zatoZzone i wyregulowane
zgodhnie z instrukcja montazu podang w
niniefszym podreczniku.

Czyszczenie
m Do usuwania zabrudzen, kurzu, oleju, smaru
itp. nalezy uzywacé czystej $ciereczki.

Czesci zamienne i akcesoria

Pozostate akcesoria, w szczegdlnosci zas
narzedzia i akcesoria do polerowania, znalezé
mozna w katalogach producenta.

Rysunki rozstrzelone i listy czesci zamiennych
znalez¢ mozna na naszej stronie:
www.flex-tools.com

Instrukcja jest réwniez dostepna na stronie
www.flex-tools.com.

Informacje dotyczace utylizacji

Odzyskiwanie surowcow zamiast

utylizacji odpadow.
Urzadzenie, akcesoria i opakowanie nalezy
poddac recyklingowi w przyjazny dla
$rodowiska sposéb. Identyfikacja czesci
plastikowych przeznaczonych do recyklingu
odbywa sie na podstawie materiatu, z ktérego
sg one wykonane.

[i] wuwaGa

O dostepne moZliwosci utylizacji prosimy
zapytac swojego dystrybutoral
Wytaczenia
odpowiedzialnosci

Producent i jego przedstawiciel nie ponosza
odpowiedzialnosci za jakiekolwiek szkody

i straty oraz utrate zyskéw wskutek przerwy
w prowadzeniu dziatalnosci spowodowanej
produktem lub faktem, ze produktu nie da sie
uzywad.

Producent i jego przedstawiciel nie ponosza
odpowiedzialnosci za jakiekolwiek szkody i
straty spowodowane niewtasciwym uzyciem
produktu lub uzywaniem go w potaczeniu z
produktami innych producentéw.

46



WBTS

hu

A jelen kézikonyvben hasznalt
szimbélumok

/A FIGYELMEZTETES!

Kozelgd veszélyt jelez. A jelzés figyelmen
kiviil hagydsa haldlt vagy kiilénésen silyos
sériiléseket okozhat.

VIGYAZAT!

Potencidlisan veszélyes helyzetet jelez.
A jelzés figyelmen kiviil hagydsa kénnyd
sértilést vagy anyagi kdrt okozhat.

[i]  MEGJEGYZES
Alkalmazdsi tippeket s fontos informdaciokat
Jelez.

Szimbélumok a munkapadon

Az elektromos szerszam
bekapcsolédsa elétt olvassa el a
kezelési utmutatét!

©

Az On biztonsaga érdekében

/N\ FIGYELMEZTETES!

Az asztali firész munkapadjjat csak a kbvetkezé
modlon szabad hasznalni

— arendeltetésének megfeleléen,

— tbkéletesen lizemképes dllapotban.

A biztonsdgot veszélyeztetd hibakat azonnal
meg kell javitani.

Rendeltetésszerii hasznalat

Ez az asztali firész munkapad rendeltetése
szerint

— ipari és kereskedelmi hasznélatra szolgal,
— FLEX asztali firészgépként hasznalhaté.

Az asztali flirész munkapad

biztonsagi utasitasai

m Szerelje 6ssze és huzza meg a
munkapadhoz sziikséges &sszes
régzitéelemet. Rendszeresen
ellendrizze, hogy minden régzitéelem
a jelen kézikdnyvben talalhaté
osszeszerelési utasitasoknak
megdfeleléen van-e régzitve és
meghuzva. A laza munkapad instabil,
hasznalat kdzben elmozdulhat, és sulyos

sérilést okozhat.

m Ez az asztali fiirész munkapad kizarélag
aTS 92 18-EC tipusu FLEX asztali
fiirészgéphez hasznalhaté. A munkapad
barmilyen mas termékkel valé hasznalata
stlyos személyi sériilésekhez vezethet.

m Kapcsolja ki az asztali fiirészt, és
valassza le az akkumulatorrél, miel6tt
a munkapadra szerelné. Osszeszerelés
kézben a nem szandékos indités sériilést
okozhat.

m Miikédés el6tt gy6z6djon meg arrél,
hogy a teljes berendezés szilard, sik,
vizszintes feliiletre van helyezve. Sulyos
sériilést okozhat, ha a szerszam instabil és
felborul.

m Soha ne alljon az asztali fiirészre vagy
annak munkapadjara, és ne hasznilja
létraként vagy allvanyként. Sulyos
sériilést okozhat, ha az asztali f(irész
felborul, vagy ha a vagé tartozékot
véletlentl megérinti.

= Ezt a munkapadot csak
rendeltetésszeriien hasznalja. A nem
rendeltetésszer( hasznalat személyi
sériilést és anyagi kart okozhat.

m Asériilésveszély csokkentése
érdekében tartsa tavol az ujjait
azoktdl a teriiletektél, ahol a labak
osszecsukoédnak. Az ujjak beszorulhatnak
az asztali flirész munkapadjanak labai
kozé.

Attekintés (A abra)

A termék elemeinek szdmozasa meg-
felel a gép illusztracidjan lathato sza-
moknak a rajzokat dbréazolé oldalon.

1. Munkapad részegység

2. Kereszttarté rud

3. M6x12 szarnyas csavar és alatétkészlet
4. Allithaté lab

5. M8x30 szarnyas anya és csavarkészlet

47



hu

WBTS

Osszeszerelés

Vi FIGYELMEZTETES!

Kerldilje el a gép véletlen elinditasat, mieldtt a
firészt a munkapadra szerelné, mindig vegye
ki az akkumulatort a firészbdl.

Kicsomagolas és a tartalom
ellenérzése

/N FIGYELMEZTETES!

Ha barmelyik alkatrész hianyzik, ne kapcsolja
be az asztal firészt, amig a hidnyzo
alkatrészeket be nem szerezte és megfeleléen
be nem szerelte.

m Ovatosan csomagolja ki a kartondobozbél
az asztali flirész munkapadot és minden
kulonallo elemet.

m Vizsgédljon meg minden alkatrészt, hogy
gy6z8djon meg réla, hogy az alkatrészek
nem sériltek meg a szallitas soran.

m Ha barmelyik alkatrész hianyzik vagy
sérilt, forduljon a keresked6héz, és
kérje a pétlasukat, miel6tt megprobalna
Ssszeszerelni a munkapadot.

m Amikor a munkapadot kiveszi a dobozbdl,
gyarilag ugy van beéllitva, hogy
illeszkedjen a TS 92 18-EC tipusu FLEX
asztali flirészgéphez.

Tétel | Leiras Menny.

1 Munkapad részegység 1

Kereszttarté rad

Méx12 szarnyas csavar
és alatétkészlet

M8x30 szérnyas anya

2 2
3 4
4 | Allithat6 lab 4
3 és csavarkészlet 4

A keresztrid rogzitése (lasd a B

abrat)

m Fektesse a munkapad részegységet (1) a
foldre.

m Helyezze a keresztrudat (2) a munkapad
részegységre, igazitsa a rudakon lévé
lyukakat a munkapad részegységen lévé
pozicionalé lyukakhoz.

m Helyezze az alatéteket az M6x12 szarnyas
csavarokra (3), és csavarja szorosan a
csavarokat a pozicionalé furatokba.

m Forditsa meg a munkapadot, és ugyanigy
régzitse a masik keresztrudat (2) a masik
oldalon.

48

Az allithaté labak beszerelése

(lasd a C abrat)

m Helyezze be a négy allithatd labat (4)
a munkapad részegység (1) megfelel
helyére.

m lgazitsa az egyes ldbakon (4) [évé lyukakat a
munkapad részegységén (1) 1évé lyukakhoz.

m Helyezze be az M8x30-as csavarokat
(5) a labakon/munkapad részegységen
keresztll, és hizza meg Gket a szarnyas
anyakkal.

m Az 6sszecsukhaté asztali flirész munkapad
magassaga a két labon lévé két lyukon (C-1)
keresztil allithato.

TIPP: a munkapad eleinte egyenetlen

lehet, ne hizza meg azonnal a labakon [évé

szarnyas anyakat. Miutan az allithato labak

megfelel6en meg lettek igazitva, hizza meg a

négy szarnyas anyat.

A fiirész rogzitése a munkapadra

(lasd a D abrat)

m Hajtsa ki a munkapadot nyitott helyzetbe.

m Helyezze az asztali f(irészt a munkapadra.

= Miutdn az asztali f(irész alapjat teljesen
beéllitotta, reteszelje be a két kampét (D-
2), és régzitse az asztali flirészt a helyén. Ha
az asztali f(irész és a kampdk (D-2) rosszul
vannak beallitva, allitsa be az U alaku
kampatarté (D-1) két anyajat (D-3) az egyik
oldalon egy csavarkulccsal (nem tartozék),
és igazitsa be kissé az U alaki kampédtarto
(D-1) helyzetét. A pozicié beéllitasa utén
hizza meg az anyakat (D-3).

m Ezt az asztali f(irész munkapadot ugy
tervezték, hogy kénnyen szallithatd
legyen. Ha asztali f(irész van a munkapadra
szerelve, vegye le a f(irészt, és hajtsa fel a
munkapadot.

Karbantartas és apolas
/\  FIGYELMEZTETES!

A sériilésveszély cs6kkentése erdekében
rendszeresen ellendrizze, hogy az ésszes
régzitéelem csatlakoztatva van-e, €s az
ebben a kézikényvben foglalt Ssszeszerelési
utasitdsoknak megfeleléen lettek-e bedllitva.

Tisztitas
m Hasznaljon tiszta ruhat a szennyez8dés, por,
olaj, zsir, stb. eltavolitasahoz.



WBTS

hu

Potalkatrészek és tartozékok
Egyéb tartozékokat, kiildnésen szerszamokat
és polirozasi segédeszkdzdket a gyartd
katalégusaiban talal.

A robbantott dbrak és alkatrészjegyzékek a
honlapunkon megtalalhaték:
www.flex-tools.com

Az utasitds a www.flex-tools.com honlapon
is elérhetd.

Artalmatlanitasra vonatkozé
informaciék

Nyersanyag djrahasznositds a hulladék
drtalmatlanitisa helyett.
Gondoskodni kell az eszkdz, a tartozékok
és a csomagolbéanyagok kérnyezetbarat
Ujrahasznositdsardl. A mianyag alkatrészek
Ujrahasznositdsa az anyag tipusanak
fiiggvényében torténik.
[i] MEGJEGYZES
Kérjiik, hogy érdeklddjén az drialmatlanitdsi
lehetdségekrél abban az lzletben, ahol a
terméket vasarolta!

Felel6sség al6li mentesség

A gyarto és képviselSje nem viéllal felelGsséget
semmilyen, a termék vagy egy hasznalhatatlan
termék altal okozott mik&édési zavar miatt
bekovetkezett karért és kiesett nyereségért.

A gyarté és képviselSje nem vallal felel&sséget
semmilyen karért, amelyet a termék helytelen
hasznélata vagy a termék mas gyarték
termékeivel egyitt térténd hasznalata
okozott.

49



CcSs

WBTS

Symboly pouzité v tomto
navodu

AN\ VAROVANI/!

Oznacuje hrozici nebezpeci. Nedodrzeni
tohoto varovani mdze mit za nasledek smrt
nebo mimoradné tézkd zranéni.
UPOZORNENI!

Oznacuje potencidlné nebezpecnou situaci.
Nedodrzeni tohoto varovani muze mit za

ndsledek lehké zranéni nebo skodu na
majetku.

[i] POzNAMKA
Oznacuje tipy pro pouziti a dilezité
informace.

Symboly na pracovnim stole

Pred zapnutim elektrického naradi si
prectéte nédvod k obsluze!

©

Pro vasi bezpecnost

AN\ VAROVANI/!

Pracovni stdl stolni pily Ize pouZivat pouze

—  kurcenému ucelu,

— v perfektnim provoznim stavu.

Zavadly, které ohroZuji bezpecnost, musi byt
bezodkladné opraveny.

Zamyslené pouziti

Tento pracovni stil pro stolni pilu je uréen pro
— komeréni vyuziti v primyslu a obchodu,

— pro pouziti se stolni pilou FLEX.

Bezpecnostni pokyny pro

pracovni stul stolni pily

= Kompletné smontujte a utdhnéte
vsechny spojovaci prvky potiebné
pro tento pracovni stil. Pravidelné
kontrolujte, zda jsou vSechny spojovaci
prvky pfipevnény a dotazeny podle
montaznich pokyni uvedenych v této
pfirucce. Volny pracovni stil je nestabilni
a muze se béhem pouzivani posunout
a zpusobit vazné zranéni.

m Tento pracovni stil stolni pily je uréen
pouze pro pougZiti se stolni pilou FLEX
TS 92 18-EC. PouZiti pracovniho stolu

50

s jakymkoli jinym vyrobkem muze vést
k vdznym zranénim osob.

m PFed montazi na pracovni stul vypnéte
stolni pilu a odpojte ji od akumulatoru.
Nechténé spusténi pfi montazi maze
zpUsobit zranéni.

m Pred pouzitim se ujistéte, Ze je cela
jednotka umisténa na pevném, rovném
a plochém povrchu. Pokud je naradi
nestabilni a prevrati se, mize dojit
k vdznému zranéni.

= Nikdy nestijte na stolni pile nebo jejim
pracovnim stole ani jej nepouzivejte jako
zebf¥ik nebo leseni. Pfi naklonéni stolni
pily nebo ndhodném kontaktu s feznym
pfislusenstvim by mohlo dojit k vaznému
poranéni.

= Pracovni still pouZivejte pouze v souladu
s jeho Gcelem na pouziti. Pfi neimysiném
pouZziti miZze dojit ke zranéni osob
a poskozeni majetku.

m Abyste snizili riziko poranéni,
nepouzivejte prsty v mistech, kde se
nohy ohybaji. Mezi nohami pracovni
desky stolni pily méze dojit k prisk¥ipnuti
prstd.

Prehled (obrazek A)

Cislovani funkci vyrobku odkazuje na
vyobrazeni pfistroje na strance s obrazky.
Dil¢i sestava pracovniho stolu

2. PFiéna tyé
3. Sada kfidlovych Sroubi M6x12
a podlozek
4. Nastavitelna noha
5. Sada kfidlovych matic a Sroubi M8x30

Montaz
VAN VAROVANI!

Zabrarite nechténému spusténi stroje, pred
montazi pily na pracovni stal vzdy vyjméte
akumulator z pily.

Vybaleni a kontrola obsahu

Vi VAROVANI!

Pokud nékteré dily chybi, nezapinejte stolni’
pilu, dokud chybéjici dily neziskdte a spravné
nenainstalujete.



WBTS

cSs

m Peclivé vybalte pracovni stil stolni pily
a vechny volné pfedméty z krabice.
m Zkontrolujte vSechny dily a ujistéte se, ze

nedoslo k jejich poskozeni béhem prepravy.

m Pokud nékteré dily chybi nebo jsou
poskozené, obratte se na vaseho prodejce,
aby je vyménil dfive, nez se pokusite
pracovni stll sestavit.

m Po vyjmuti z krabice je pracovni stil
z vyroby nastaven na stolni pilu FLEXTS 92
18-EC.

Polozka | Popis Mnoz.

1 Dilé&i sestava 1
pracovniho stolu

2 PFiEn4 ty& 2
Sada kfidlovych

3 Sroubl Mé6x12 a 4
podlozek

4 Nastavitelna noha 4
Sada kfidlovych

5 matic a Sroubl 4
M8x30

Pripevnéni prFicné tyci (viz

obrazek B)

Polozte dil¢i sestavu pracovniho stolu (1) na
zem.

m Umistéte pfi¢nou ty€ (2) na dil¢i sestavu
pracovniho stolu a zarovnejte otvory na
tycich s polohovacimi otvory na diléi sestavu
pracovniho stolu.

m Nasadte podlozky na kfidlové srouby
M6x12 (3) a pevné je zasroubujte do
polohovacich otvord.

m Otocte pracovni stul a stejnym zptsobem
pfipevnéte druhou pficku (2) na druhé
strané.

Montaz nastavitelnych nohou (viz
obrazek C)

m VloZte ¢tyfi nastavitelné nohy (4) do
odpovidajicich mist na dil¢i sestavé
pracovniho stolu (1).

= Viyrovnejte otvory v kazdé noze (4) s otvory
v diléi sestavé pracovniho stolu. (1).

m Vlozte Srouby M8x30 (5) skrz diléi sestavu
nohou/pracovniho stolu a utdhnéte je
kridlovymi maticemi.

= Vysku pracovniho stolu skladaci stolni pily
Ize nastavit pomoci dvou otvort (C-1) na

kazdé noze.
TIP: pracovni stal mize byt zpo&atku nerovny,
nedotahujte hned kfidlové matice na nohach.
Jakmile jsou vSechny nastavitelné nohy
spravné vyrovnany, pevné utdhnéte Ctyfi
kfidlové matice.

Montaz pily na pracovni stil (viz

obrazek D)

m Rozlozte pracovni stil do oteviené polohy.

m Umistéte stolni pilu na pracovni stal.

m Jakmile je zakladna pily zcela vyrovnana,
zajistéte oba haky (D-2) a zajistéte pilu
na misté. Pokud jsou stolni pila a haky (D-
2) §patné sefizeny, nastavte dvé matice
(D-3) na drzéku hakud ve tvaru U (D-1) na
jedné strané pomoci kli¢e (neni soucasti
baleni) a mirné upravte polohu drzdku
hakad ve tvaru U (D-1). Po nastaveni polohy
utdhnéte matice (D-3).

m Tento pracovni stll pro stolni pilu je
navrzen pro snadnou pfepravu. Pokud je
na pracovnim stole namontovéna stolni
pila, sejméte ji a pracovni stal sklopte.

Udrzba a skladovani

/AN VAROVANI/!

Abyste snizili nebezpecdi zranéni, pravidelné

kontrolujte, zda jsou vsechny upevriovaci

prvky pripevnény a serizeny dle montdznich

pokynd uvedenych v této prirucce.

Cisténi

m Kodstranéni nedistot, prachu, oleje, maziva
atd. pouzijte ¢isty hadr.

Nahradni dily a prislusenstvi

Dalsi prislusenstvi, zejména naradi a lestici

pomiucky, naleznete v katalozich vyrobce.

Schematické vykresy a seznamy nahradnich
dilt naleznete na nadi domovské stréance:
www.flex-tools.com

Pokyny jsou k dispozici také na
www.flex-tools.com.

51



CcSs

WBTS

Informace o likvidaci

Recyklace surovin misto likvidace
odpadu.
Zafizeni, pfisluSenstvi a obaly by mély byt
recyklovany zplsobem Setrnym k Zivotnimu
prostiedi. Plastové dily jsou uréeny pro
recyklaci podle druhu materialu.

[i] PoOzNAMKA
Informujte se u vaseho prodejce
o moznostech likvidace!

Vylouceni odpovédnosti

Vyrobce a jeho zéstupce neodpovidaji za Skody
a usly zisk v disledku preruseni podnikani
zpusobeného vyrobkem nebo nepouzitelnym
vyrobkem.

Vyrobce a jeho zastupce nerudi za Skody,
které byly zplsobeny nespravnym pouzitim
vyrobku nebo pouzitim vyrobku s vyrobky
jinych vyrobcu.

52



WBTS

sk

Symboly pouzité v tomto
navode

VAN VAROVANIE!

Oznacuje hroziace nebezpecenstvo.
Nedodrzanie tohto upozornenia méze mat
za nasledok smrt'alebo mimoriadne tazké
zranenia.

UPOZORNENIE!

Oznacuje moznu nebezpecnd situdciu.
Nerespektovanie tohto varovania méze
viest'k lahkému zraneniu alebo poskodeniu
majetku.

[i] POzNAMKA
Oznacuje aplikacné rady a délezité
informdcie.

Symboly na pracovhom stole

Pred zapnutim elektrického naradia
si preditajte navod na obsluhu!

©

Pre vasu bezpecnost

Vi VAROVANIE!

Pracovny stdl stolnej pily sa méZe pouzivat len

— vsdlade s urcenim,

—  vbezchybnom prevddzkovom stave.
Poruchy, ktoré ohrozujui bezpecnost, sa musia
okamZite odlstranit,

Zamyslané pouzitie

Tento pracovny stél stolovej pily je uréeny na
— komeréné poutzitie v priemysle a obchode,
- na poutzitie so stolovou pilou FLEX.

Bezpecnostné pokyny pre

pracovny stol stolovej pily

= Uplne zmontujte a utiahnite vsetky
spojovacie prvky potrebné pre tento
pracovny stol. Pravidelne kontrolujte, i
su vSetky spojovacie prvky upevnené
a dotiahnuté podla montaznych pokynov
uvedenych v tejto prirucke. Volny
pracovny stdl je nestabilny a méze sa
pocas pouzivania posunut a sposobit
vazne zranenie.

= Tento pracovny stél je urceny len na
pouzitie so stolovou pilou FLEXTS 92
18-EC. Pouzivanie pracovného stola

s akymkolvek inym vyrobkom méze viest
k vdznym zraneniam oséb.

» Pred montazou na pracovny stdl vypnite
vypinac stolovej pily a odpojte ju od
akumulatora. Neumyselné spustenie pocas
montéze méze spdsobit zranenie.

= Pred pouZitim sa uistite, Ze je cela
jednotka umiestnena na pevnom,
rovhom a plochom povrchu. Ak je néradie
nestabilné a prevréti sa, moze dojst
k vdZnemu zraneniu.

= Nikdy nestojte na stolovej pile alebo jej
pracovnom stole, ani ju nepouzivajte ako
rebrik alebo leSenie. V pripade naklonenia
stolovej pily alebo ndhodného kontaktu
s reznym prisluSenstvom by mohlo déjst
k vdznemu poraneniu.

= Tento pracovny stdl pouzivajte len v siilade
s jeho uréenym tcelom. Pri neimyselnom
pouziti méze dojst k zraneniu oséb
a poskodeniu majetku.

m Aby ste znizili riziko poranenia,
nepribliZujte sa prstami k miestam, kde sa
nohy ohybaju. Medzi nohami pracovnej
dosky stolovej pily méze dojst k zovretiu
prstov.

Prehlad (obrazok A)

Cislovanie dielov vyrobku sa vztahuje na
ilustraciu pristroja na stranke s nakresom.
1. Podzostava pracovného stola

2. Prie¢natyc¢

3. Sada kridlovych skrutiek a podloziek
M6x12

4. Nastavitelna noha

5. Suprava kridlovych matic a skrutiek
M8x30

Montaz

VAN VAROVANIE!

Predchddzajte neimyselnému spusteniu
stroja, pred montazou pily na pracovny sté/
vZdy vyberte z pily akumuldtor.

Vybalenie a kontrola obsahu

Vi VAROVANIE!

Ak chybajiu nejaké diely, nezapinajte stolovi
pilu, kym chybajice diely neziskate a spravne
nenamontujete.

53



sk

WBTS

m Opatrne vybalte pracovny stél stolovej pily
a vietky volné predmety z karténu.

m Preskimaijte vsetky diely, aby ste sa uistili,
Ze sa pocas prepravy neposkodili.

m Ak niektoré diely chybaju alebo su
poskodené, pred pokusom o zostavenie
pracovného stola sa obrétte na predajcu,
aby ich vymenil.

m Po vybrati z karténu je pracovny stél
z vyroby nastaveny na montaz stolovej pily
FLEXTS 92 18-EC.

Polozka Popis Mnozstvo.

Podzostava

1 . 1
pracovného stola

2 Priecna ty¢ 2
Sada kridlovych

3 skrutiek a podloziek 4
Méx12

4 Nastavitelna noha 4
Suprava kridlovych

5 matic a skrutiek 4
M8x30

Pripevnenie priecnej tyce (pozri

obrazok B)

m PoloZte podzostavu pracovného stola (1) na
zem.

m  Umiestnite prie¢nu ty¢ (2) na podzostavu
pracovného stola a zarovnajte otvory na
tyci s polohovacimi otvormi na podzostave
pracovného stola.

= Na kridlové skrutky Mé6x12 (3) nasadte
podlozky a skrutky pevne zaskrutkujte do
polohovacich otvorov.

m  Otocte pracovny stdl a rovnakym spésobom
pripevnite druhu priecku (2) na druhej strane.

Montaz nastavitelnych noh (pozri
obrazok C)

Vlozte Styri nastavitelné nohy (4) na
zodpovedajlce miesta na podzostavu
pracovného stola (1).

= Vyrovnajte otvory v kazdej nohe (4)

s otvormi v podzostave pracovného stola
(1).

m Skrz podzostavu néh/pracovného stola
zasunte skrutky M8x30 (5) a utiahnite ich
kridlovymi maticami.

= Vysku pracovného stola skldpacej stolovej
pily mozno nastavit pomocou dvoch
otvorov (C-1) na kazdej nohe.

54

TIP: pracovny stél mdze byt spociatku nerovny,
nedotahujte hned kridlové matice na nohach.
Po sprdvnom zarovnani vsetkych nastavitelnych
ndh bezpeéne utiahnite Styri kridlové matice.

Montaz pily na pracovny stol

(pozrl obrazok D)

Rozlozte pracovny stdl do otvorenej polohy.

m  Umiestnite stolovu pilu na pracovny stél.

m Ked'je zdkladria stolovej pily uplne
vyrovnana, zacvaknite dva haky (D-2)

a zaistite stolovi pilu na mieste. Ak su stolova
pila a hdky (D-2) zle nastavené, nastavte dve
matice (D-3) na drziaku hakov v tvare U (D-
1) na jednej strane pomocou kltéa (nie je
sucastou balenia) a mierne upravte polohu
drziaka hakov v tvare U (D-1). Po nastaveni
polohy utiahnite matice (D-3).

m Tento pracovny stdl stolovej pily je
navrhnuty na jednoduchu prepravu. Ak je
na pracovnom stole namontovana stolova
pila, odstraiite ju a sklopte pracovny stdl.

Udrzba a starostlivost

/AN VAROVANIE!

Aby ste zniZili riziko poranenia, pravidelne
kontrolujte, ¢i su vsetky upevriovacie prvky
pripevnené a upravené podla montaznych
pokynov uvedenych v tomto navode.

Cistenie
m Pouzite &istd handru na odstrénenie
nedistot, prachu, oleja, maziva, atd.

Nahradné diely a prislusenstvo
Dalsie prislusenstvo, najma naradia a lestiace
pomdcky najdete v katalégoch vyrobcu.

Vykresovi dokumentaciu a zoznamy
nahradnych dielov ndjdete na nasej
domovskej stranke: www.flex-tools.com
Pokyny su k dispozicii aj na
www.flex-tools.com.



WBTS

sk

Informacie o likvidacii

Recyklacia surovin namiesto likvidacie

odpadu.
Zariadenie, prislusenstvo a obaly sa musia
recyklovat spésobom Setrnym k Zivotnému
prostrediu. Plastové diely st uréené na
recyklaciu podla druhu materiélu.

[i] PozNAMKA
O moznostiach likviddcie sa informujte
u vasho predajcu!

Vylacenie zodpovednosti

Vyrobca a jeho zastupca nie si zodpovedni
za Skody a usly zisk v désledku prerusenia
podnikania spésobeného vyrobkom alebo
nepouzitelnym vyrobkom.

Vyrobca a jeho zastupca nezodpovedaju za
Skody, ktoré vznikli nespravnym pouzitim
elektrického néstroja alebo pouzitim
elektrického nastroja s vyrobkami od inych
vyrobcov.

55



hr

WBTS

Simboli koji se koriste u ovom
prirucniku

AN\ UPOZOREN.JE!

Oznacava neposredno prijetecu opasnost.
Nepostivanje ovog upozorenja moze
rezultirati smrcu ilj vrlo teskim ozljedama.

OPREZ!

Oznacava moguce opasnu situacifu.
Zanemarivanje ovog upozorenja moze
rezultirati laksim ozljedama ili materijalnom
stetom.

[i] NAPOMENA
Oznacava savjete za primjenu i vaZne
informacije.

Simboli na radnom stolu

©

Za vasu sigurnost

AN\ UPOZOREN.JE!

Radlni stol za stolnu pilu smije se upotrebljavati
samo

— za predvidenu namjenu,

— /ako je u besprijekornom radnom stanju.
Greske koje ugrozavaju sigurnost moraju se
odmah otklonitr,

Namjena

Ovaj radni stol za stolnu pilu namijenjen je

— za komercijalnu uporabu u industriji i
obrtu,

— zauporabu s FLEX stolnom pilom.

Sigurnosne upute za radni stol za

stolnu pilu

m Potpuno sastavite i zategnite sve elemente
za pricvrscenje koji su potrebni za ovaj
radni stol. Povremeno provjerite jesu li
svi elementi za pricvrSéenje pricvriceni
i zategnuti u skladu s uputama za
sastavljanje uklju¢enim u ovaj prirucnik.
Labavi radni stol je nestabilan i moze se
pomaknuti u radu te uzrokovati tesku
ozljedu.

Prije ukljucivanja elektri¢nog alata,
proditajte priruénik za uporabul!

56

= Ovaj radni stol za stolnu pilu predviden je
samo za rad s FLEX stolnom pilom TS 92
18-EC. Upotreba radnog stola s bilo kojim
drugim proizvodom moze dovesti do
teskih tjelesnih ozljeda.

m Iskljucite sklopku stolne pile i odvojite
je od baterije prije montaze na radni
stol. Nenamjerno pokretanje tijekom
sastavljanja moze izazvati ozljedu.

m Prije rada provijerite je li cijeli uredaj
postavljen na évrstu i ravnu povrsinu. Ako
je alat nestabilan i ako se nagne, moze
dodi do teskih ozljeda.

= Nemojte stajati na stolnoj pili ili radnom
stolu i nemojte ih koristiti kao ljestve
ili skelu. Ako se stolna pila nagne ili se
slu¢ajno dodirne rezni pribor, moze dodi
do teske ozljede.

= Radni stol upotrebljavajte samo prema
namjeni. Nenamjenska upotreba
moze rezultirati tjelesnim ozljedama i
materijalnom Stetom.

m Kako biste smanijili rizik od ozljede, drzite
prste dalje od podrucja gdje ce se noge
saviti. Prsti se mogu uklijestiti izmedu nogu
radnog stola za stolnu pilu.

Pregled (sl. A)

Brojéane oznake znacajki proizvoda odnose
se na ilustraciju uredaja na stranici s grafi¢kim
prikazom.

1. Podsklop radnog stola

2. Poprecna Sipka

3. Komplet M6x12 krilnih vijaka s
podloskama

4. Podesiva noga

5. Komplet M8x30 krilnih matica i vijaka

Montaza

AN\ UPOZORENJE!

lzbjegavajte nenamjerno pokretanje stroja,
prije montaze pile na radni stol obvezno
izvadlite bateriju iz pile.




WBTS

hr

Raspakiravanje i provjera
sadrzaja

UPOZORENJE!
Ako bilo koji dio nedostaje, nemojte
postavijati stolnu pilu dok se dijelovi koji
nedostaju ne nabave i ne ugrade ispravno.

m PaZljivo raspakirajte radni stol za stolnu pilu
i sve neudvricene predmete iz kartona.

m Pregledajte sve dijelove kako biste provjerili
jesu li osteceni tijekom isporuke.

m Ako neki dijelovi nedostaju ili su osteceni,
obratite se prodavacdu da ih zamijeni prije
montaze radnog stola.

m Kada se radni stol izvadi iz kartona, tvornicki
je podesen tako da odgovara FLEX stolnoj
pili TS 92 18-EC.

Stavka Opis
1 Podsklop radnog stola 1

2 Poprec¢na Sipka

3 Komplet M6x12 krilnih

vijaka s podloskama

4 Podesiva noga

5 Komplet M8x30 krilnih

matica i vijaka

Koli¢ina

BB BN

Pri¢vrscivanje poprecne Sipke

(pogledajte sl. B)

PolozZite podsklop radnog stola (1) na tlo.

m Postavite popreénu Sipku (2) na podsklop
radnog stola, poravnavajuéi rupe na
Sipkama s rupama za pozicioniranje na
podsklopu radnog stola.

m Postavite podloske na M6x12 krilne vijke
(3) i &vrsto pritegnite vijke u rupe za
pozicioniranje.

m Preokrenite radni stol i na isti nacin
pricvrstite drugu popreénu Sipku (2) s druge
strane.

Sastavljanje podesivih nogu

(pogledajte sl. C)
Gurnite Cetiri podesive noge (4) na
odgovarajuca mjesta na podsklopu radnog
stola (1).

m Poravnajte rupe na svakoj nozi (4) s rupama
na podsklopu radnog stola (1).

m Umetnite M8x30 vijke (5) kroz noge/
podsklop radnog stola i zategnite ih krilnim
maticama.

m Visina radnog stola za sklopivu stolnu pilu
moze se podesiti kroz dvije rupe (C-1) na
svakoj nozi.

SAVJET: radni stol u pocetku moze biti

neravan, nemojte odmah zategnuti krilne

matice na nogama. Cvrsto zategnite Cetiri krilne
matice nakon $to su podesive noge ispravno
poravnate.

Montaza pile na radni stol
(pogledajte sl. D)

m Rasklopite radni stol u otvoreni polozaj.

m Postavite stolnu pilu na radni stol.

m Kada postolje stolne pile bude potpuno
poravnato, zakvacite dvije kuke (D-2) i
blokirajte stolnu pilu na mjesto. Ako stolna
pila i kuke (D-2) nisu poravnate, podesite
dvije matice (D-3) na drzacu kuke u obliku
slova U (D-1) s jedne strane pomocu kljuca
(nije ukljuéen) i lagano podesite polozaj
drzaca kuke u obliku slova U (D-1). Nakon
podesavanja poloZzaja, zategnite matice (D-
3).

m Ovaj radni stol za stolnu pilu dizajniran
je za jednostavan prijevoz. Ako je stolna
pila montirana na radni stol, uklonite pilu i
preklopite radni stol.

Odrzavanje i njega

AN\ UPOZOREN.JE!

Da biste smanjili rizik od ozljeda, povremeno

provjeravajte jesu li svi elementi za

pricvrscenje pricvrsceni i podeseni u skladu s

uputama za sastavljanje u ovom prirucniku.

Ciscéenje

m Za uklanjanje nedistoce, prasine, ulja, masti i
sl. upotrijebite Cistu krpu.

Zamjenski dijelovi i dodatna

oprema
Za ostali pribor, posebno za alate i pomagala
za poliranje, pogledajte kataloge proizvodaca.

Sklopne crteze i popise rezervnih dijelova
mozete pronadi na nasoj pocetnoj stranici:
www.flex-tools.com

Upute mogu biti dostupne i na
www.flex-tools.com.

57



hr WBTS

Informacije o zbrinjavanju

Povrat neobradenog materijala
umjesto odlaganja u otpad.
Uredaj, pomagala i pakiranje moraju se
zbrinuti na nacin koji nije stetan za okolis.
Plasti¢ni dijelovi identificirani su za recikliranje
prema vrsti materijala.

[i] NAPOMENA
Informacije o mogucnostima zbrinjavanja
zatraZite od svog dobavijaca!

Izuzeée od odgovornosti

Proizvodac i njegov zastupnik nisu odgovorni
za Stete i izgubljenu dobit uslijed prekida

u poslovanju prouzroenog proizvodom ili
neupotrebljivim proizvodom.

Proizvodac¢ i njegov zastupnik nisu odgovorni
za Stetu prouzroc¢enu nepravilnom uporabom
proizvoda ili uporabom proizvoda s
proizvodima drugih proizvodaca.

58



WBTS

Simboli, uporabljeni v teh
navodilih

VAN OPOZORILO!

Oznacuje grozeco nevarnost. Neupostevanje
tega opozorila lahko privede do izgube
Zivljenja ali iziemno hudih telesnih poskodb.

POZOR!

Oznacuje morebitno nevarnost.
Neupostevanje tega opozorila lahko privede
do laZjih telesnih poskodb ali materialne
skodle.

[i] orPomBA
Oznacuje nasvete pri uporabi in pomembne
informacije.

Simboli na delovni mizi

©

Za vaso varnost

VAN OPOZORILO!

Delovno mizo z namizno Zago je dovoljeno
uporabljati samo

— za predvideno uporabo,

— in Ce je v brezhibnem delovnem stanju.
Okvare, ki ogroZajo stopnjo varnost;, je treba
nemudoma odjpraviti.

Predvidena uporaba

Ta delovna miza za namizno zago je

namenjena

- za komercialno uporabo v industriji in
trgovini,

- zauporabo z mizno zago FLEX.

Varnostna navodila za delovno

mizo za namizno Zzago

m Popolnoma sestavite in zategnite vse
pritrdilne elemente, potrebne za to
delovno mizo. Ob¢asno preverite, ali so vsi
pritrdilni elementi pritrjeni in zategnjeni
v skladu z navodili za sestavljanje v tem
priroc¢niku. Razrahljana delovna miza
je nestabilna in se lahko med uporabo
premakne ter povzrodi resne poskodbe.

Pred vklopom elektri¢cnega orodja
preberite priroénik za uporabo!

m Ta delovna miza za namizno Zago je
zasnovana samo za uporabo z namizno
Zago FLEX TS 92 18-EC. Uporaba delovne
mize s katerim koli drugim izdelkom lahko
povzrodi resne telesne poskodbe.

m Pred namestitvijo na delovno mizo
izklopite stikalo namizne Zage in jo
odklopite od akumulatorja. Nenamerni
zagon med sestavljanjem lahko povzrodi
poskodbe.

= Pred uporabo se prepricajte, da je celotna
enota postavljena na trdno, ravno in ravno
povrsino. Ce je orodje nestabilno in se
prekucne, lahko pride do resnih poskodb.

= Nikoli ne stojte na namizni Zagi ali njeni
delovni mizi ali uporabljajte kot lestev ali
oder. Ce se namizna Zaga prevrne ali &e se
po nesredi dotaknete rezalnega pribora,
lahko pride do resnih poskodb.

= To delovno mizo uporabljajte le, kot je
predvideno. Nenamenska uporaba lahko
povzrodi telesne poskodbe in materialno
$kodo.

= Dazmanjsate tveganje za poskodbe,
drzite prste stran od obmocij, kjer se bodo
noge prepoghnile. Prste lahko us¢ipnite
med noge delovne mize namizne zage.

Pregled (slika A)

Osteviléenje funkcij izdelka se nanasa na sliko
naprave na strani s slikami.
1. Podsklop delovne mize

2. Precnidrog

3. Komplet krilatih vijakov in podlozk
M6 x 12

4. Nastavljiva noga

5. Komplet krilatih matic in vijakov
M8 x 30

Sestavljanje

Vi OPOZORILO!

lzogibajte se nenamernemu zagonu stroja,
preden Zago namestite na delovno mizo,
vedno odstranite baterijo iz Zage.

59



WBTS

Odstranjevanje embalaze in
preverjanje vsebine

OPOZORILO!
Ce kateri koli del manjka, namizne Zage ne
vklapljajte, dokler ne dobite manjkajocih
delov in jih pravilno namestite.

m Previdno odstranite delovno mizo za
namizno Zago in vse nezapakirane
predmete iz kartona.

m Preglejte vse dele in se prepricajte, da se
deli med posiljanjem niso poskodovall

m Ce kateri koli del manjka ali je poskodovan,
se obrnite na svojega prodajalca, da
jih zamenja, preden poskusate sestaviti
delovno mizo.

m Ko je delovna miza vzeta iz kartona, je
tovarnisko nastavljena na namizno zago
FLEXTS 92 18-EC.

Element | Opis Kolicina

1 Podsklop delovne 1
mize

2 Preé¢ni drog 2
Komplet krilatih

3 vijakov in podlozk 4
M6 x 12

4 Nastavljiva noga 4
Komplet krilatih

5 matic in vijakov 4
M8 x 30

Pritrditev precke (glejte sliko B)

m Polozite podsklop delovne mize (1) na tla.

m Postavite precko (2) na podsklop delovne
mize, tako da poravnate luknje na palicah
s pozicionirnimi luknjami na podsklopu
delovne mize.

m Namestite podlozke na krilne vijake M6 x 12
(3) in trdno privijte vijake v pozicionirne
luknje.

m Obrnite delovno mizo in na enak nacin
pritrdite drugo precko (2) na drugi strani.

Sestavljanje nastavljivih nog

(glejte sliko C)
Vstavite Stiri nastavljive noge (4) na ustrezna
mesta na podsklopu delovne mize (1).

m Poravnajte luknje v vsaki nogi (4) z luknjami
v podsklopu delovne mize (1).

60

m Vstavite vijake M8 x 30 (5) skozi podsklop
nog/delovne mize in jih privijte s krilatimi
maticami.

m ViSino delovne mize zloZljive mize lahko
nastavite skozi dve luknji (C-1) na vsaki
nogi.

NASVET: delovna miza je lahko sprva neravna,

krilatih matic na nogah ne privijte takoj. Trdno

privijte §tiri krilne matice, ko so vse nastavljive
noge pravilno poravnane.

Montaza zage na delovno mizo
(glejte sliko D)

Raztegnite delovno mizo v odprt polozaj

m Namizno Zago postavite na delovno mizo.

m Ko je osnova namizne zage popolnoma
poravnana, zapahnite dva kavlja (D-2) in _
zaklenite namizno zago na svoje mesto. Ce
namizna Zaga in kavlji (D-2) niso poravnani,
nastavite dve matici (D-3) na drzalu kavljev
v obliki ¢rke U (D-1) na eni strani s klju¢em
(ni prilozen) in prilagodite polozaj drzala
za kavelj v obliki ¢rke U (D-1). Ko je polozaj
nastavljen, privijte matice (D-3).

m Ta delovna miza za namizno zago je
zasnovana za enostaven transport. Ce je na
delovno mizo name$cena namizna Zaga,
odstranite zago in zloZite delovno mizo.

VzdrZevanje in nega

AN\ OPOZORILO!

Tveganje za poskodbe zmanjsate tako, da
obcasno preverite, ali so vsi zapahi pritrjeni in
nastavijeni v skladu z navodlili za sestavijanje,
ki so priloZena temu prirocniku.

Cis¢enje
m Umazanijo, prah, olje, mast itd. odstranite s
&isto krpo.

Nadomestni deli in nastavki

Za vec informacij o drugih nastavkih, zlasti o
orodjih in pripomockih za poliranje, si oglejte
katalog proizvajalca.

Eksplozijske risbe in sezname nadomestnih
delov najdete na nasi domadi strani na
naslovu: www.flex-tools.com.

Navodila so na voljo tudi na
www.flex-tools.com.



WBTS

Informacije o odstranjevanju

Predelava namesto odstranjevanja
med odpadke.
Napravo, nastavke in embalaZo je treba
reciklirati na okolju prijazen nacin. Plasti¢ni
deli so namenjeni reciklazi glede na vrsto
materiala.

[i] OPOMBA
Obmite se na prodajalca in ga povprasajte
glede moznosti odstranjevanja med odpadke!

Oprostitev odgovornosti

Proizvajalec in njegov predstavnik nista
odgovorna za kakrsno koli skodo in izgubo
prihodkov zaradi prekinitve poslovanja, ki
ga je povzrodil izdelek oziroma neuporaben
izdelek.

Proizvajalec in njegov predstavnik nista
odgovorna za kakr$no koli $kodo, nastalo
zaradi nepravilne uporabe izdelka ali uporabe
izdelka z izdelki drugih proizvajalcev.

61



ro

WBTS

Simboluri utilizate in acest
manual

/\  AVERTISMENT!

Implica pericol iminent. Nerespectarea
acesturi avertisment poate duce la moarte sau
la vatamari extrem de grave.

ATENTIE!

Denota o posibild situatie periculoasa.
Nerespectarea acestui avertisment se poate
solda cu vatamare usoard sau cu pagube.

[i] w~orA
Denota aplicarea sfaturilor si a informatiilor
iImportante.

Simboluri pe bancul de lucru

Inainte de a porni scula electrica,
cititi manualul de utilizare!

©

Pentru siguranta
dumneavoastra

AN\ AVERTISMENT!

Bancul de lucru cu ferdstrau de masa poate fi
utilizat numar

— inscopul destinat,

— In stare perfecta de functionare.
Defectele care ii afecteazd siguranta trebuie
remedjate imediat.

Utilizarea prevazuta

Acest banc de lucru cu fierastrau de masa

este destinat

- pentru utilizare comerciala in industrie si
mestesuguri,

— pentru utilizare cu fierastraul de masa FLEX .

Instructiuni de siguranta pentru
bancul de lucru cu ferastrau de

masa

m Asamblati si strangeti complet toate
elementele de fixare necesare pentru
acest banc de lucru. Verificati periodic
daca toate elementele de fixare sunt
atasate si stranse conform instructiunilor
de asamblare incluse in acest manual.
Un banc de lucru slabit este instabil si se

62

poate deplasa in timpul utilizarii si poate
provoca vatamari grave.

m Acest banc de lucru cu fierastrau de masa
este conceput pentru a fi utilizat numai
cu fierastraul de masa FLEXTS 92 18-EC.
Utilizarea bancului de lucru cu orice alt
produs poate duce la vatamari corporale
grave.

m Opriti intrerupatorul ferastraului de masa
si deconectati-l de la baterie inainte de
montarea pe bancul de lucru. Pornirea
neintentionata in timpul asamblarii poate
provoca vatamari.

m Inainte de utilizare, asigurati-va ca intreaga
unitate este asezata pe o suprafata solida,
plana si plana. Pot aparea raniri grave daca
unealta este instabila si se rastoarna.

= Nu stati niciodata pe ferastraul de masa
sau pe bancul sdu de lucru si nu utilizati ca
scara sau schela. Pot aparea raniri grave
daca ferastraul de masa este rasturnat
sau accesoriul de tdiere este contactat
accidental.

m Utilizati acest banc de lucru numai asa cum
este prevazut. Utilizarea neintentionata
poate duce la vatamari corporale si daune
materiale.

m Pentru a reduce riscul de ranire, tine-
ti degetele departe de zonele in care
picioarele se vor plia. Degetele pot fi
prinse intre picioarele bancului de lucru cu
ferastrau de masa.

Prezentare generala (Figura A)

Numerele ce indica specificatiile produsului
fac referire la ilustratia masinii de pe pagina
grafica.

1. Subansamblu banc de lucru

2. Baratransversala

3. Set suruburi si saibe fluture M6x12
4. Picior reglabil

5. Set suruburi si piulite fluture M8x30

Asamblarea

Vi AVERTISMENT!

Evitati pornirea neintentionata a masinii,
inainte de a monta ferastraul pe bancul
de lucru, scoateti intotdeauna bateria din
ferdstrau.



WBTS

DESPACHETAREA S/ VERIFICAREA
CONTINUTULUI

VN AVERTISMENT!

Dacd lipsesc unele piese, nu puneti ferastraul

de masa pand cand partile ljpsa nu sunt

obtinute si sunt instalate corect.

m Despachetati cu grija bancul de lucru cu
ferastraul de masa si toate articolele libere
din cutie.

m Examinati toate piesele pentru a va asigura
ca piesele nu au fost deteriorate in timpul
transportului.

m Daca vreo piesa lipseste sau este
deterioratd, contactati distribuitorul pentru
a le inlocui inainte de a incerca sa asamblati
bancul de lucru.

m Céand bancul de lucru este scos din cutie,
acesta este setat din fabrica pentru a se
potrivi cu ferastraul de masa FLEX TS 92 18-
EC.

Articol Descriere Cantitate

1 Subansamblu banc de
lucru

—_

Bara transversala

fluture Mé6x12

Picior reglabil

2
3 Set suruburi si saibe
4
5

BB AN

Set suruburi si piulite

fluture M8x30

Atasarea barei transversale (a se

vedea figura B)

m Asezati subansamblul bancului de lucru (1)
pe sol.

m Asezati bara transversala (2) pe
subansamblul bancului de lucru, aliniind
orificiile de pe bare cu orificiile de
pozitionare de pe subansamblul bancului
de lucru.

m Asezati saibe pe suruburi fluture M6x12 (3)
si Tnsurubati strans suruburile n orificiile de
pozitionare.

m Intoarceti bancul de lucru si atasati cealaltd
bara transversala (2) pe cealalta parte in
acelasi mod.

Asamblarea picioarelor reglabile

(a se vedea figura C)

m Introduceti cele patru picioare reglabile (4)
n locatiile potrivite de pe subansamblul
bancului de lucru (1).

m Aliniati gaurile din fiecare picior (4) cu
gaurile din subansamblul bancului de lucru
(1).

m Introduceti suruburile M8x30 (5) prin
subansamblul picioare/bancul de lucru si
strangeti-le cu piulite-fluture.

m inaltimea bancului de lucru cu fierastrau cu
masa pliabild poate fi reglata prin cele doua
orificii (C-1) de pe fiecare picior.

SFAT: bancul de lucru poate fi neuniform la

Tnceput, nu strangeti imediat piulitele-fluture de

pe picioare. Strangeti bine cele patru piulite-

fluture odata ce picioarele reglabile sunt toate
aliniate corect.

Montarea ferastraului pe bancul

de lucru (a se vedea figura D)

m Desfaceti bancul de lucru in pozitia
deschisa.

m Asezati ferastraul de masa pe bancul de
lucru.

m Odata ce baza ferastraului de masa este
aliniata complet, prindeti cele doua cérlige
(D-2) si blocati ferastraul de masa in pozitie.
Daca fierastraul de masa si carligele (D-2)
sunt nealiniate, reglati cele doua piulite (D-
3) de pe suportul carligului in forma de U
(D-1) pe o parte cu o cheie (nu este inclusa)
si reglati pozitia a suportului carligului in
forma de U (D-1) usor. Dupa ce pozitia este
reglatd, strangeti piulitele (D-3).

m Acest banc de lucru cu fierastrau de masa
este proiectat pentru un transport usor.
Daca pe bancul de lucru este montat un
ferastrau de masa, scoateti ferastraul si pliati
bancul de lucru.

intretinerea si ingrijirea

AN\ AVERTISMENT!

Pentru a reduce riscul de vatamare, verificati
periodic daca toate elementele de fixare sunt
atasate si reglate conform instructiunilor de
asamblare incluse in acest manual.

Curatarea
m Utilizati o carpa curata pentru a indeparta
murdaria, praful, uleiul, vaselina etc.

Piese de schimb si accesorii
Pentru alte accesorii, in special scule si
accesorii de lustruire, consultati cataloagele
fabricantului.

63



ro

WBTS

Vederea in spatiu si lista pieselor de schimb
pot fi gasite pe pagina noastra de Internet:
www.flex-tools.com

Instructiunile sunt disponibile si pe
www.flex-tools.com.

Informatii privind eliminarea

Recuperarea materiilor prime in loc de
eliminarea acestora.
Dispozitivul, accesoriile si ambalajul trebuie
reciclate intr-un mod ecologic. Componentele
de plastic sunt identificate in vederea reciclarii
in functie de tipul de material.

[i] NOTA
V& rugam sd intrebati distribuitorul despre
optiunile privind eliminarea!

Exonerare de responsabilitate

Producatorul si reprezentantul acestuia

nu sunt responsabili pentru orice paguba

si pierdere de profit suferita ca urmare a
intreruperii activitatii comerciale cauzate de
produs sau de un produs neadecvat.

Producatorul si reprezentantul acestuia

nu sunt responsabili pentru orice paguba
cauzata de utilizarea neadecvata a produsului
sau de utilizarea produsului cu produse de la
alti producatori.

64



WBTS

bg

CUMBOAM U3NOA3BaHM B TOBA
PBbKOBOACTBO

A TTPEAYIIPEXKAEHUE!
O6o3Ha4aBaHe Ha MPeACcTOALYa OacHOCT:
HecnazsaHnero Ha ToBa npeAynpexaeHime
MOJKE A3 AOBEAE AO CMbPT UAU
USKNIOYUTEAHO TEXKKIN HAPAHABAHMA.

BHUMAHME!

O3HavyaBa Bb3MOXXHAa OracHa CUTyaLNA.
HecnassaHeTo Ha TOBa rpeaynpexxaeHme
MOXKe A8 AOBEAC AO NeKO HapaHABaHe An
MarepUanHu LyeTu.

[i]  BEAE)KKA

O3HayvyaBa TIPUNOXKHU CbBETU U Ba>KHa
uHpopMaynA.

CumMBoAM Bbpxy paboTHaTa
Maca

Mpean pa BKAIOUUTE
€AEKTPOMHCTPYMEHTa, NpoyeTeTe
PBKOBOACTBOTO 3a eKcnaoaTtaums!

©

3a Bawara 6e3onacHocT

VAN TTPEAYTIPEMXKAEHUE!
PabotHata Maca Ha HACTONHUA TPHOH MOXKe Aa
ce U3I10A3Ba CamMo

— 110 nnpe4HasHayeHue,

— B U3MIPaBHO pabOTHO CbCTOAHME.
HeusrnpasHocTv, KouTo HaMaAABaT

6e30r1acHocTTa, TPAbBA Aa 6BAAT PEMOHTUPAHN

He3a6aBHO.

Ynorpeba no npepHasHauyeHue
Ta3un paboTHa Maca 3a HACTOAEH TPUOH €
npeaAHasHayeHa 3a

— 3a KOMepcuanHa ynotpeba B MHAYCTpUATa

W TbProBuATa,
— 3a M3MNOoA3BaHe C HacToAeH TpuoH FLEX.

MNHcTpykumum 3a 6esonacHocr
3a paboTHaTa Maca 3a HaCTOAeH
TPUOH

m HanbaHO crao6eTe u 3aTerHeTe BCUMKMU

KpeneXHW eAeMeHTH, HeobxoanMmn
3a Ta3u pabotHa maca. lepuoaunuHo

npoBepABaNTe AAAU BCUHMKU KpeneXHu
€AeMEeHTMU ca 3aKpeneHu U 3aTerHatm
CbrAaCHO MHCTPYKLMUTE 3a MOHTaX,
BKAIOUEHU B TOBa PbKOBOACTBO.
PasxnabeHnata paboTHa maca e
HecTabuAHa N MOXKe pa ce U3MeCTU No
BpeMe Ha paboTa 1 Aa NPUYNHU CEPUO3HO
HapaHABaHe.

Tasu paboTHa Maca 3a HACTOAEH TPUOH

€ NpoeKTUpaHa Aa ce U3MOA3Ba CaMO

c HacToneH TpuoH FLEXTS 92 18-EC.
MsnoasBaHeTo Ha paboTHaTa Maca ¢ Apyr
NPOAYKT MOXKe Aa AOBEAE A0 CEPUO3HM
HapaHABaHMA.

N3kAloueTe HaCTOAHUA TPUOH U Io
MU3KAIOUETE OT aKyMyAaTOpHaTa 6aTepus,
npeAu Aa ro MOHTUpaTe KbM paboTHaTa
Maca. HenpepHaMepeHoTo ctapTupaHe no
BpeMe Ha MOHTaXa MoXKe Aa AOBEAE AO
HapaHABaHe.

MNMpeaun pa 3anouHete pabora, yeepere ce,
4Ye LIeAUAT YpeA e NocTaBeH BbpPXY TBbPAQ,
paBHa U XOPU3OHTaAHa NOBbPXHOCT.

AKO MHCTPYMEHTBLT € HecTabuaeH n

ce NpeobbpHe, MOXe Aa Ce CTUTHE A0
CepPUO3HU HapaHABaHMUA.

Hukora He 3acTaBanTe BbpXy HACTOAHUA
TPUOH NAM paboTHaTa My Maca U He A
MU3MOA3BaNTe KaTo CTbAGa NAK CKeAe.

Mpwn npeobpbluaHe Ha MacaTa Ha TPUOHa
VAV MPU CAyHaeH KOHTaKT C pekeLma
aKcecoap MO»Ke Aa ce CTUrHe A0 CePUO3HO
HapaHABaHe.

MsnoaseaiTe Tasm paborHa Mmaca caMo no
npeaHasHadeHue. HenpeapHamepeHaTa
ynoTpeba Moxe Aa AOBEAE AO TEAECHU
NoBPeAN 1 MaTEPUAAHU LLETU.

3a pa HaMaAUTe pUcKa OT HapaHABaHe,
APDbXKTE NPBLCTUTE CU AAAeY OT 30HUTE Ha
crbBaHe Ha Kpakara. [IpbcTuTte Ha pbueTe
MoraT Aa 6bAaT NPUTUCHATU MEXAY
KpaKkaTa Ha paboTHaTa Maca Ha HaCTOAHWA
TPWOH.

Mperaea (Purypa A)

MN3bposBaHeTo Ha XxapakTepucTUKuTe Ha
npopyKTa ce OTHacs 3a UloCTpaLmsTa Ha
MaluMHaTa Ha rpaduyHaTa cTpaHuLa.

1.
2.
3.

MoaBb3ena Ha paboTHaTa Maca
HanpeuHa rpepa

KomnAaeKkT kpuayaTn 6oaToBE U Wanbu
Mé6x12

65



bg

WBTS

4. PeryaupyeM Kpak
5. KomnaekTt KpuayaTh ramkm m 6oatoee
M8x30

MoHTax

VAN TTPEAYIIPEXKAEHME!

3a 4a nsberHere HEBOAHO CTaPTUPAHE HA
MaLUNHATa, MPEeAn Aa MOHTUPATE TPHUOHA
KBbM paboTHaTa Maca, BUHaru N3BaXKAanTe
aKYMYAGTOpHATa 6aTePUA OT TPUOHA.

PasonakoBaHe 1 npoBepKa Ha
CbAbpPXKAHMETO

A TTPEAYTIPEXSAEHUE!

AKO AUINCBAaT HAKOM YaCTU, HE BKAIOYBAUTE
HaCTONHNA TPHUOH, AOKATO NAMUIICBALYNTE HYaCTHU
He 6BAaT HabaBeHU 1 MOHTUPAHU PABUAHO.

m BHuMaTeAHO pasonakoBavite paboTHaTa
Maca Ha HaCTOAHWUA TPMOH U BCUYKNU
CBO6OAHV €AEMEHTH OT KallloHa.

m [lperaeaarite BCUYKM HacTy, 3a pa ce
yBepuTe, Ye He ca 61AM noBpeAeHM Nno
BPEMe Ha TPaHCMopTUPaHETO.

m  AKO HAKOW Y4acTu AUMNCBAT UAM Ca
noBpeAeHun, obbpHeTe ce KbM BaluA
AVABD, 32 Ad TV 3aMEHU, NPEAN Aa ce
onuTaTe aa crAobute paboTHaTta Maca.

m KoraTo paboTtHaTta Maca ce nsBaam ot
KalloHa, TA e $pabpryHO HacTpoeHa Aa
nacHe Ha HacToAHuA TpuoH FLEX TS 92 18-
EC.

Mo3numa OnucaHue Koanu.

1 MNoaBb3en Ha paboTHaTa 1
Maca

2 HanpeuHa rpeaa 2
KoMnaeKT Kpnavatu

3 6oATOBE U Wanbun 4
M6x12

4 Peryanpyem Kkpak 4
KoMnaeKT KpuavaTtu

5 ramku n 6oatToBe 4
M8x30

3akpenBaHe Ha HanpeyHarta
rpeaa (Bx. ¢purypa B)

m [locTaBeTe noapBb3ena Ha paboTHaTa Maca
(1) Ha 3emsAaTa.

66

m [loctaBeTe HanpeyHaTa rpeaa (2) Bbpxy
noaBb3eAa Ha paboTHaTa Maca, KaTo
noapaBHUTE OTBOPUTE Ha rpeaaTa
C OTBOpPUTE 3a NO3ULMOHMPaHEe Ha
noaBb3eAa Ha paboTHaTa Maca.

m [locTaBeTe Wanbute BbpXy KpMAYaTUTE
6oaToBe M6x12 (3) u 3aBuinTe 6oATOBETE
NABTHO B OTBOPUTE 3a NO3ULIMOHMpPaHe.

m O6bpHeTe paboTHaTa Maca u 3aKkpeneTe
ApyraTa HanpeyHa rpeaa (2) ot apyrata
CTpaHa Mo CbLMA HaYVH.

CranobsaBaHe Ha peryAupyeMurte

KpaKa (Bx. purypa C)

MocTaBeTe YeTnpUTe peryanpyemm Kpaka
(4) Ha cboTBETCTBALUMTE MECTa B MOABb3€EAA
Ha paboTHaTta maca (1).

m [loapaBHeTe OTBOPUTE BbB BCEKU KPaK
(4) c oTBOPUTE B NOABB3EAA Ha paboTHaTa
maca (1).

m [Ipekapavite 6oaToBeTe M8x30 (5) npes
KpakaTta/nmoaBb3eAa Ha paboTHaTta Maca 1
v 3aTerHeTe C KPMAYaTK ramku.

m BucoumHaTa Ha crbBaeMaTa paboTHa Maca
33 HAaCTOAEH TPUOH MOXKe Aa Ce peryampa
ypes aBata otBopa (C-1) Ha BceKM KpaK.

CbBET: oTHauano paboTHaTa Maca MoXe Aa

e HepaBHa, He 3aTsAranTe BeaHara KpyadaTure

ranku Ha KpakaTa. 3aTerHerte 3ppaBo

YeTMpPUTE KPUAYATU Falikuy, CAEA KaTo BCUYKU

peryAmpyemMmn Kpaka ca noApaBHEHW NPaBUAHO.

Mou'mpaue Ha TPUOHa KbM

pa6ortHaTa mMaca (BX. ¢purypa D)

m PasrbHeTe paboTHaTa Maca B OTBOPEHO
MOAOXKeHMe.

m [locTaBeTe HaCTOAHUA TPUOH BbPXY
paboTtHaTta Maca.

m Chep KaTo ocHOBaTa Ha HaCTOAHUA TPUOH
€ HaMbAHO MOAPABHEHa, 3acTonopeTe
ABeTe Kyku (D-2) 1 3actonopeTe HacToAHMA
TPUOH Ha MACTO. AKO HAaCTOAHUAT
TpWoH U Kykute (D-2) ca HenpaBuAHO
LeHTPUpPaHW, peryampante ABeTe rankm
(D-3) Ha abprkava Ha U-o6pasHaTa KyKa
(D-1) oT epHaTa cTpaHa c noMoluTa Ha
KAIOY (He e BKAIOYEH B KOMIMAEKTa) U AeKO
KopurMpanTte nosmumaTa Ha Abpayda
Ha U-o6pasHata Kyka (D-1). Caep kaTo
peryAvparte no3numuATa, 3aTerHeTe rankure
(D-3).



WBTS

bg

m Tasu paboTHa Maca 3a HAaCTOAEH TPUOH e
NpoeKTMpaHa 3a AeCHO TPaHcnopTUpaHe.
Ako Ha paboTHaTa Maca € MOHTUpaH
HaCTOAEH TPUOH, OTCTPaHeTe TPUOHa 1
croHeTe paboTHaTta Maca.

MoaApbBKKa M NOAaraHe Ha
rpyvXxm

A TPEAYTIPEXMSAEHUE!

3a HamanABaHe Ha pPHUCKa OT HapaHABaHE
IEPUOANYHO MPOBEPABANITE BCUYKM
3aKpernBawm eAeMeHTH, KOUMTO ce 3aTarat

U PErYAUPAT CBINACHO MOHTAXHUTE
UHCTPYKLUMMN BKAIOYEHH B TOBA PbKOBOACTBO.

MNMouncreaHe
m /I3noassanTe Yncta Kbpna 3a NpemMaxsaHe
Ha Mp'bCOTVIFl, I'Ian, MacCAoO, rpec n T.H.

PesepBHu 4YacTu! M akcecoapu
3a Apyru akcecoapw, No KOHKPETHO
WHCTPYMEHTU M MOMOLLHN CPEeACTBa

3a MOAMpPaHe, BUXKTE KaTano3nuTe Ha
NpPOn3BOAUTEAA.

YepTerkun B pasrno6eH BUA U CMUCHLM Ha
pe3epBHUTE Y4aCTU MOXKeTe Aa HaMepuTe Ha
AoMaluHaTa ctparuua: www.flex-tools.com

MHcTpyKumnATa MOXKe Aa 6bae AOCTBIMHA U Ha
www.flex-tools.com.

NHopmMmauumsa 3a UsxBbpAsHe

Peunkaunparire cypoBUHHUTE, BMECTO

Aa I’ U3XBbPAATE Ha OTNaAbLHTE.
YcTpowncTea, akcecoapu 1 onakoBku TpAbBea
Aa 6baaT peLMKAMpPaHn No cbobpaseH ¢
OnasBaHeTO Ha OKOAHATa CpeAa HauuH.
[MAacTMacoBuTe YacTn ca o603HavyeHM 3a
peLMKAMpaHe crnopea TMMna Ha MaTepuana.

[i] BENE)KA
Mons, nonurasvite cBoA TeproseL| 3a
Bb3MO)XHOCTUTE 3a M3XBb,O/IHHe.I

OcBob6oXxpaaBaHe OT
OTroBOPHOCT

MPON3BOANTEAAT N HEFOBUTE NPEACTaBUTEAU
He ca OTrOBOPHM 3a KaKBaTo 1 Aa 6UAO
rnoBpeaa UAM NporycHaTa nevaaba nopaam
npekbcBaHe Ha paboTaTta NPUYMHEHO OT
NPOAYKTa AU OT HEM3MOA3BAEM MPOAYKT.

Mpon3BOAMTEAAT N HEFrOBUTE NPEACTaBUTEAN
He ca OTTOBOPHM 3a KakBaTo 1 aAa 61Ao
noBpeAa NPUYMHEHa OT HemnpaBUAHA
ynoTtpeba Ha NnpoayKTa UAK oT ynoTtpeba

Ha MPOAYKTa C MPOAYKTU OT APYTU
NpoV3BOAUTEAN.

67



ru

WBTS

YcnoBHbIe 0603HaueHmsq,
MCnoAb3yeMblie B AAHHOM
pPYKOBOACTBE

& TNPEAYTIPEXSAEHUE!
Ob03HaYaer yrpoXKaroLyyro ornacHocTs.
HecobaroseHne sToro npeaynpexaerHns
MOMKET MPUBECTU K CMEPTU AN OYEHD
CEPbLE3HBIM TPABMAM.

BHUMAHME!
Obo3Ha4YaeT noTeHLyMarbHO OfacHyro
curyaymo. HecobrroseHmne storo

MIPEAYIIPEXACHNA MOXKET MPUBECTHU K AETKOH

TPaBMe UNU NTOBPEe)KAeHUI0 MMYyLLeCcTBa.

(il  APUMEYAHUME
Obo3HayaeT coBETHI 10 MPUMEHEHMIO 1
BaXKHYIO MHPOPMALMIO.

CuMBOABI Ha ycTpOMCTBE

@ Mepea BKAIOYEHMEM
SAEKTPOUHCTPYMEHTa
O3HaKOMbTECh C MHCTPYKLMEeN no

aKcnAyaTtaumm!

Be3zonacHocTb

A TTPEAYTIPEXKAEHUE!
BepcraK A UHpKYASPHOro CTaHKa MOXKHO
UCITONb30BATb TOABKO.!

—  [10 HA3HAYEHUIO;

— B UAEANBHOM pPabo4emM COCTOAHMM.
HewicripasHocTy, KOTOPbIE BAUAIOT HA
6€30rM1acHOCTB, AOAXKHbI 6bITb HEMEANEHHO
YeTpaHeHsl.

O6AacTb npuMeHeHus

BepcTak AAA LMPKYAAPHOrO CTaHKa

npeaHasHa4yeH:

— AAA KOMMepP4YeCKOro McnoAb3oBaHuA B
NMPOMDBILLAEHHOCTUN U TOProBAeE;

— AAA NCMNOAb30BaHUNA C LMPKYAAPHbIM
craHkoM FLEX.

68

MNHcTpyKumnm no TexHuke
6esonacHocTU Npm
MCNOAb3OBaHMM BEepPCTaKa AAA

LMPKYAAPHOro CTaHKa

m [MoAHocTbIO cO6epuTe U 3aTAHUTE BCe
KpeneXHble 3IAeMeHTbl, Heo6xoAVMbIe
AAA pAaHHOTO BepcTaka. Mepmnoanueckun
npoBepAnTe KpenAeHMe U 3aTAXKKY Bcex
KpeneHbIX YacTen B COOTBETCTBUM C
MHCTPYKLMAMMU Mo c6opKe B AAHHOM
pyKoBoacTBe. He3akpenAeHHbIN BepcTak
HeyCTOﬁHMB N MOXXeT CMeCTUTbCA BO
BpeMA UCMNOAb30BaHUA, UTO NPUBEAET K
Cepbe3HbIM TpaBMaM.

m DTOT BepcTaK NpeAHa3HaueH AAA
WUCMOAb30BaHUA TOABKO C LLUPKYASIPHbIM
craHkom FLEX TS 92 18-EC.
Mcnoab3oBaHue BepcTaka ¢ AtobbiM
APYrMM YCTPONCTBOM MO>KET NPUBECTU K
Cepbe3HbIM TPaBMaM.

m [epep ycraHoBKOW Ha BepcTak
BbIKAIOUMTE LIUPKYAAPHBINA CTAHOK
U OTCOEAVMHUTE OT aKKyMYAATOpa.
HenpeAHaMepeHHbu?l 3anycK BO BpemMA
c6opKN MOXKET NPUBECTU K TPaBMe.

m [epepa ncnonbsoBaHmem ybeaurech, Uto
YCTPOMCTBO YCTaHOBAEHO Ha TBEPAOH,
NMAOCKOW U POBHOM NMOBEPXHOCTU.
HeycTonunBocTb MHCTPYMeHTa MoXeT
NpPUBECTU K ero onpoKnAbIBaHUIO N CTaTb
NPUYNHOW CEPbE3HbIX TPaBM.

m Hukoraa He craHoBUTECh Ha
LMPKYAAPHbIA CTAaHOK MAM BepCTaK,

a TaKXXe He ucnonbayﬁ're B KaJyecTBe
AECTHMUbI UAU NMoMocTa. [pu
ONPOKUAbIBaHNN LNPKYAAPHOIo CTaHKa
nAn CAy‘-Ial7IHOM KOHTaKTe C peXyLlnMm
MHCTPYMEHTOM MOXHO MOAYYUTb
cepbesHylo TpaBMy.

m McnoAb3ynTe 3TOT BEpCTaK TOAbKO
no HasHauyeHmIo. HeHapneKallee
MCNOAb30BaHNE MOXeT NpuBeCTU K
TpaBMaM U MaTepUanbHOMY yLlepby.

= Y106bl CHU3UTbL PUCK MOAYUYEHUSA TPABMbl,
AEpXKuUTe NaAbLibl MOAAABbLUE OT MeCT
CKAQADbIBAHUA HOXKEK. Bo3Mo»KHO 3axkaTue
naAbLeB MeXAY HOXXKaMUN BepCTakKa AAA
LMPKYAAPHOro CTaHKa.



WBTS

ru

O630p (Puc. A)

Hymepauwns yacten ycTponcTea oTHOCUTCS

K

WNIOCTPaLMSIM YCTPOMCTBA Ha CTpaHuLe

cXeM.
1. Ysea Bepcraka

2. MepeknapuHa
3. KomnaekT 6apawkoBbix 60ATOB

Mé6x12 c wanbamn

4. PeryanpyeMmas HOXKa
5. Komnaekr 6apawikoBbix 60ATOB

M8x30 c rankamun

C6opka

AN\ TIPEAYIIPEMXAEHUE!
Bo nsbexaHne HernpesHamepeHHoro
3arnycKa yCTpoyiCTBa BCErAa M3BAEKANTe U3

LYUPKYNAPHOro craHka akKyMyAAaAToOp, rpekae

YeM yCTaHoOBHUTb €ro Ha BepCrakx.

PacnakoBKa n npoBepka
COAEPXKUMOTO YNaKOBKM
Vi TTPEAYTIPEXSAEHUE!

Ecnm Kakue-Anbo geranm oTcyTCTBYIOT, He

YCTaHaBAMBAVITE UNPKYAAPHDIV CTAHOK AO TEX

10p, I1oKa HeAocraroLwmne AeTan He 6_y,4yT
TTOAYYHEeHbI U [TPaBUAbHO )/ CTAHOBAEHHbI.

AKKypaTHO U3BAEKUTE U3 YNaKOBKU
BepPCTaK AN LUPKYAAPHOTO CTaHKa U BCe
NPUHaAAEXHOCTU.

OcMoTpuTe BCe AeTanmn 1 ybeanTech, 4To
OHU He BbIAK NOBPEXAEHBI BO BpeMSA
TPaHCMOPTUPOBKM.

EcAn kKakne-Anbo peTanm OTCyTCTBYIOT AU
NOBPEXKAEHbI, 06paTUTECh K NMPOAABLY AAA
VX MOAYYEHWUA UAM 3aMeEHbI, MPEeXAe YeM
npuctynatb K cbopke BepcTaka.

Bepcrak HacTpoeH Ha 3aBoae AAA
YCTaHOBKM LMPKYAApPHOro cTaHka FLEX TS
92 18-EC.

KoMnoHeHT | OnucaHue E:A'
1 Y3en BepcTaka 1
2 MNepeknaamHa 2
KomnaekT
3 6apaluKoBbIX 4
6oaToB Mb6x12 C
wanbamm

Peryanpyemasn
HO>KKa

KomnaekT
6apallKoBbIX
6oaToB M8x30 ¢
rankamu

YcTaHOBKa NepeKAaaUuHbI (CM.
Puc. B)

m [lonoxkuTe y3en BepcTaka (1) Ha 3eMato.

m  YcTaHOBUTE NepeKkAaavHy (2) Ha ysen
BepcTaka, COBMeCTUB OTBEPCTUA
B NepeKAaaMHe C yCTaHOBOYHbIMU
OTBEPCTUAMM B BepCTaKe.

m YcTaHoBUTe Wanbbl Ha 6bapallKoBble 6OATbI
Méx12 (3) n nAOTHO 3aKpyTUTE BOATHI B
YCTaHOBOYHbIE OTBEPCTUA.

m [lepeBepHuTE BepcTak 1 TakmnM
>Ke 06pa3oM NpUKpenuTe Apyryio
nepeKkAaavHy (2) c Apyrov CTOpOHbI.

C6opka peryAMpyemMbix HOXKEK

(cM. Puc. C)
m BcrasbTe YeTbipe peryampyembie HOXKM (4)
B COOTBETCTBYIOLUME MecTa BepcTaka (1).
m CoBMecTuTe OTBEPCTUA B KaXKAOM HOXKe
(4) c otBepcTuAMYM B BepcTake (1).
BcraBbTe 60ATHI M8x30 (5) B 0TBEpPCTUA
B HO>KKaX 1 BepCTaKe 1 3aTAHUTE UX
6apallKOBbIMU ranKaMu.
m BbicoTa ckaapHOro BepcTaka aas
LMPKYAAPHOrO CTaHKa peryampyeTtcs
c nomolupio AByx otBepctuii (C-1) Ha
Ka*KAOWM HOXKe.
COBET. CHavana BepcTak MO><eT bbiTb
HepOBHbIM, MO3TOMY He 3aTArnBaiTe cpasy
bapaluKoBble ranku B HOXKKax. HaaexkHo
3aTAHUTE YeTbipe 6apallKoBble rariku NocAe
TOTO, KaK peryavpyeMble HOXKu 6yayT
NPaBUAbHO BbIPOBHEHbI.

KpenaeHue craHkKa K BepcTaky
(cMm. Puc. D)

m PasBepHute BepcTak B pabouee
NMoAOXKeHMe.

m [loMecTuTe LMPKYAAPHBIA CTaHOK Ha
BepcCTaK.

m Korpa ocHoBaHUWe LMPKYAAPHOro CTaHKa
6yAEeT MOAHOCTbIO BbIPOBHEHO, 3aLLleAKHUTE
ABa ¢ukcatopa (D-2) v sadukcnpyite
CTaHOK Ha MecTe. EcAn unmpKyAAapHbIv
craHok 1 ¢ukcatopbl (D-2) pacnoroxxeHbl

69



ru

WBTS

HepoBHO, ochabbTe aBe rarku (D-3) Ha
U-o6pa3HoM peprkaTene pukcaTopa
(D-1) c opAHOM CTOPOHbBI C MOMOLLbIO
raeyHoOro KAKYa (He BXOAMT B KOMIMAEKT) U
oTperyampymTe nonoxeHue U-obpasHoro
Aeprkatens dpukcatopa (D-1). Mocae
PEeryAMpoBKU MOAOXKEHWSA 3aTAHUTE ralriku
(D-3).

m  KoHCTpyKuma paHHOro BepcTaka

obecneyunBaeT yAOOHYIO TPAHCMOPTUPOBKY.

EcAn Ha BepcTake ycTaHOBAEH
LMPKYAAPHBIN CTAHOK, CHUMUTE €ro u
CAOXKWUTE BepCTakK.

O6cAayXuBaHUME U YXOA

VAN TTPEAYTIPEMMAEHUE!

ANA CHIKEHNA PHUCKA TOAYYEHUA TPAaBM
11€PUOANYECKH TPOBEPANITE KPErAeHne n
PETYAUPOBKY BCEX KPEMEXKHbIX YaCTEN B
COOTBETCTBMM C MHCTPYKLMNAMU 110 COOPKeE,
BXOAALNMU B AGHHOE PYKOBOACTBO.

Ouucrka
m  AAA OYNCTKM OT rPA3K, MbIAWN, MAcAa,
CMa3kKn 1 T. n. MCHOAb3yVITe l-II/ICTyK) TKaHb.

3anacHble YacTu U

NPUHaAAAEXKHOCTU

AAfA NoAyYeHNA MHPOPMaLUK O APYTUX
NPUHAAAEXHOCTAX, MHCTPYMEHTax 1
NMOAVPOBAAbHbIX CPEACTBaX CM. KaTaAoru
COOTBETCTBYIOLNX NPOUN3BOAUTEAEN.

N3o6paxkeHna B pazobpaHHOM BUAE U
CMNCKK 3anacHbiX YacTen MOXKHO HaUTK Mo
appecy: www.flex-tools.com

VIHCTPYKLMIO TaK>Ke MOXHO HaWTK Ha canTe
www.flex-tools.com.

NHopmMaumsa 06 yTuausauum

Perenepauynsa ceippa BMecro
YTUAU3aLNM OTXOA40B.
YCcTpocTBO, NPUHAAAEXHOCTU N YTaKOBKa
AOAXHbI BbITb YTUANZNPOBaHbI 9KOAOTUYECKM
6e3onacHbIM cnocoboM. lNMaacTKoBbIe YacTu
MoryT 6bITb NnepepaboTaHbl B COOTBETCTBUU C
TUMOM MaTepuana.

[i]  APUMEYAHUE
ANA noAyderHna uHgopmaynm o BapuaHTax
yTuAnusaymm o6patuTecs K rnpoaaBLy.

70

OTKa3 oT OTBETCTBEHHOCTU

MpounsBoaUTEAb U €ro NPeACTaBUTEAD

He HecyT OTBETCTBEHHOCTU 3a Alobor
ywep6b 1 ynyLleHHYIO BbiIFroAY B pe3yAbTaTe
npepbiBaHNA AEATEABHOCTU, BbI3BAHHOTO
N3AEAVUEM UAWN HEMPUTOAHBIM AARA
NCMOAb30BaHNA UBAEANEM.

MponsBoanTeAb 1 €70 NPEACTaBUTEAD HE
HecyT OTBETCTBEHHOCTU 3a Atobon yuepb,
BbI3BaHHbIM HENPaBUAbHbLIM UCMOAb30OBaHVEM
YyCTPOMCTBa AN NCMIOAb3OBaHNEM
YCTPOWCTBA C USAEAVAMU APYTUX
NpPoOn3BOAUTENEN.



WBTS

et

Kasutusjuhendis kasutatud
siimbolid

AN\ HOIATUS!

Viitab Ghvardavale ohule. Selle hoiatuse
eframine véib pohjustada surma véi dérmiselt
raskeid vigastusi.

ETTEVAATUST!

Viitab véimalikule ohtlikule situatsioonile.
Selle hoiatuse eiramine véib péhjustada
kergeid vigastusi véi vara kahjustumist.

[i] MARKUS
Viitab kasutusnéuannetele ja olulisele
teabele.

Siimbolid t66pingil

Enne elektritoriista sisselilitamist
lugege kasutusjuhendit!

©

Teie ohutuse nimel

tosiseid kehavigastusi.

= Enne selle té6pingile paigaldamist liilitage
lauasae liiliti vélja ja eemaldage aku
kiiljest. Tahtmatu kaivitamine kokkupaneku
ajal vdib p&hjustada vigastusi.

= Enne kasutamist veenduge, et kogu seade
on asetatud kindlale, tasasele ja iihtlasele
pinnale. Kui t66riist on ebastabiilne ja
Umber kukub, véivad tekkida tésised
vigastused.

m Arge kunagi seiske lauasae voi selle
t66pingi peal ega kasutage seda redeli voi
tellingutena. Kui lauasaag ldheb imber voi
puutub kogemata kokku I6iketarvikuga,
voivad tekkida tésised vigastused.

m Kasutage seda t66pinki ainult ettendhtud
viisil. Mittesihtotstarbeline kasutamine
v6ib pdhjustada kehavigastusi ja varalist
kahju.

= Vigastusohu vihendamiseks hoidke
sérmed eemal t66pingi jalgade
voltimiskohtadest. S6rmed véivad lauasae
t66pingi jalgade vahele kinni jaada.

Ulevaade (joonis A)

AN\ HOIATUS!

Lauasae t66pinki tohib kasutada ainult

—  sihtotstarbeliselt,

—  kui see toimib korrektselt
Ohutusnéudeid rikkuvad vead tuleb alati
vilvitamatult parandada.

Sihtotstarve

See lauasae t66pink on méeldud

- kaubanduslikuks/té6stuslikuks
kasutamiseks,

- kasutamiseks koos FLEXi lauasaega.

Ohutusjuhised lauasae t66pingile

= Pange tidielikult kokku ja pingutage
koik selle t66pingi jaoks vajalikud
kinnitusdetailid. Kontrollige regulaarselt,
kas koik kinnitusdetailid on kinnitatud ja
pingutatud vastavalt kdesolevas juhendis
sisalduvatele paigaldusjuhistele. Lahtine
t66pink on ebastabiilne ja voib kasutamise
ajal nihkuda ning p&hjustada tdsiseid
vigastusi.

m See lauasae t66pink on méeldud
kasutamiseks ainult koos FLEXi lauasaega
TS 92 18-EC. T66pingi kasutamine koos
md&ne muu tootega véib pdhjustada

Toote detailide nummerdus vastab jooniste
lehel olevale seadme joonisele.
1. Toéopingi alamkoost

2. Ristlatt

3. Mé6x12 tiibpoltide ja seibide komplekt
4. Reguleeritav jalg

5. MB8x30 tiibmutrite ja poltide komplekt
Kokkupanek

VAN HOIATUS!

Véltige masina tahtmatut kdivitamist, enne
sae paigaldamist téopingile eemaldage alati
aku sae kiiljest.

Lahtipakkimine ja pakendi sisu
kontrollimine

N\ HOIATUS!

Kui méni osa on puudu, drge lilitage
lauasaagi sisse enne, kui olete hankinud
puuduvad osad ja need korrektselt
paigaldanud.

m Pakkige lauasae t66pink ja kdik lahtised
esemed ettevaatlikult karbist lahti.

m Kontrollige k&iki osi, veendumaks et osad ei
ole saatmise ajal kahjustatud.

71



et

WBTS

= Kui m&ni osa puudub vai on kahjustatud,
vStke enne t66pingi kokkupanekut
Ghendust edasimiijaga, et need vélja
vahetada.

= Kui t66pink karbist vélja véetakse, on
see tehases seadistatud sobima FLEXi
lauasaega TS 92 18-EC.

Nimetus

Kirjeldus Kogus
T66pingi alamkoost 1
Ristlatt

Mé6x12 tiibpoltide ja
seibide komplekt
Reguleeritav jalg

M8x30 tilbmutrite ja
poltide komplekt

g (B W [N|=
EE S S

Ristlati kinnitamine (vt joonist B)

m Asetage t66pingi alamkoost (1)
maapinnale.

m Asetage ristlatt (2) t66pingi alamkoostule,
joondades varrastel olevad augud t66pingi
alamkoostu positsioneerimisavadega.

m Asetage seibid Mé6x12 tiibpoltidele
(3) ja keerake poldid tihedalt
positsioneerimisavadesse.

m P&orake t66pinki ja kinnitage teine ristlatt (2)
teisele kiljele samal viisil.

Reguleeritavate jalgade
kokkupanek (vt joonis C)

m Sisestage neli reguleeritavat jalga (4)
t66pingi alamkoostu (1) sobivatesse
kohtadesse.

m Joondage mdlema jala augud (4) t&66pingi
alamkoostu (1) aukudega.

m Sisestage M8x30 poldid (5) labi jalgade/
t66pingi alamkoostu ja pingutage need
tilbbmutritega.

m Kokkupandava lauasae t66pingi kérgust
saab reguleerida mé&lemal jalal oleva kahe

_augu (C-1) kaudu.

NOUANNE: algul v3ib t66pink olla ebatasane,

arge kohe jalgade tiilbmutreid pingutage.

Pingutage neli tiibbmutrit kindlalt, kui

reguleeritavad jalad on kaik igesti joondatud.

Sae paigaldamine t66pingile (vt
joonis D)

m Voltige t66pink lahti avatud asendisse.
m Asetage lauasaag t66pingile.

72

= Kui lauasae p&hi on taielikult joondatud,
kinnitage kaks konksu (D-2) ja lukustage
lauasaag oma kohale. Kui lauasaag ja
konksud (D-2) on valesti joondatud,
reguleerige U-kujulise konksuhoidja (D-1)
kahte mutrit (D-3) Ghel kiljel mutrivétmega
(ei kuulu komplekti) ja reguleerige veidi
U-kujulise konksuhoidja (D-1) asendit. Parast
asendi reguleerimist pingutage mutrid (D-
3).

m See lauasae t66pink on mdeldud hdlpsaks
transportimiseks. Kui lauasaag on
paigaldatud t66pingile, eemaldage saag ja
pange t66pink kokku.

Hooldus
/AN HOIATUS!

Vigastuste ohu vdhendamiseks kontrollige
regulaarselt, kas kéik kinnitusdetailid on
kinnitatud ja requleeritud vastavalt selles
kasutusjuhendis esitatud juhistele.

Puhastamine
m Kasutage mustuse, tolmu, 6li, mdérde jms
eemaldamiseks puhast lappi.

Varuosad ja tarvikud

Teavet teiste tarvikute, eriti t&oriistade ja
poleerimisabivahendite kohta leiate tootja
kataloogidest.

Suurendatud joonised ja varuosade
nimekirjad on leitavad meie kodulehel:
www.flex-tools.com

Juhend véib olla kattesaadav ka aadressil
www.flex-tools.com.

Korvaldamise teave

Toormaterjali utiliseerimine
draviskamise asemel.
Seade, tarvikud ja pakend tuleb
keskkonnaséaastlikul viisil imber té6delda.
Plastosad tuleb té6delda imber vastavalt
materjali tilbile.

[i]  MARkuUS
Palun uurige kérvaldamise teavet oma
edasimdidjalt!



WBTS

et

Vastutusest lahtitlitlemine

Tootja ja tootja esindajad ei vastuta
kahjustuste ning saamatajaanud tulu eest, mis
on pdhjustatud tootest véi kasutuskdlbmatust
tootest tingitud té6seisakutest.

Tootja ja tootja esindajad ei vastuta
kahjustuste eest, mis on pdhjustatud toote
vaarkasutusest voi toote kasutamisest koos
teiste tootjate toodetega.

73



It

WBTS

Siame vadove naudojami
simboliai

/N\  /SPEJIMAS!

/spéja apie gresiantj pavojy. Nekrejpiant
démesio j s jspéjima galima sunkiai ar net
mirtinal susiZaloti.,

DEMESIO!

Jspéja apie galimai pavojinga situacija.
Nekreipiant démesio j sj jspéfima galima
nesunkiai susiZaloti arba sugadinti turta.

[i]  PasTaBA
Pateikia svarbia informacija ir naudojimo
patarimus.

Simboliai ant darbastalio.

Pries jjungiant elektrinj jrankj
perskaityti naudojimo vadova!

©

Jusy saugumui

/N  JSPEJIMAS!

Stalinio pjiklo darbastalj galima naudoti tik
—  pagal paskirtj;

—  jeijivisiskai tvarkinga.

Sauguma mazinancius gedimus reikia
nedelsiant pasalinti.

Paskirtis

Sis stalinio pjuklo darbastalis skirtas

— naudoti pramonéje ir profesinéje veikloje;
— skirtas naudoti su ,FLEX" staliniu pjaklu.

Stalinio pjuklo darbastalio saugos

instrukcijos.

m ki galo sumontuokite ir priverzkite visas
siam darbastaliui reikalingas tvirtinimo
detales. Periodiskai patikrinkite, ar visos
tvirtinimo detalés pritvirtintos ir priverztos
pagal Siame vadove pateiktas surinkimo
instrukcijas. Netvirtas darbastalis yra
nestabilus ir gali pasislinkti darbo metu bei
sukelti rimty suzalojimy.

= Sis stalinio pjiiklo darbastalis skirtas
naudoti tik su ,FLEX" staliniu pjuklu TS 92
18-EC. Naudojant darbastalj su bet kokiu
kitu gaminiu, galima sunkiai susizaloti.

74

m Pries montuodami stalinj pjukla prie
darbastalio, isjunkite jj ir atjunkite nuo
akumuliatoriaus. Netycinis jjungimas
montuojant gali suzaloti.

m Prie$ naudodami jsitikinkite, kad visas
jrenginys pastatytas ant tvirto, lygaus
ir horizontalaus pavirsiaus. Jei jrankis
yra nestabilus ir pasvyra, galima rimtai
susizeisti.

= Niekada nesistokite ant stalinio pjiiklo ar jo
darbastalio, nenaudokite jo kaip kopéciy
ar pastoliy. Stalinj pjikla pakreipus arba
netycia prisilietus prie pjovimo priedy,
galima rimtai susizeisti.

m Sj darbastalj naudokite tik pagal paskirtj.
Dél netycinio jjungimo gali bati suzaloti
Zmonés ir sugadintas turtas.

m Kad sumazintuméte rizika susiZeisti,
nekiskite pirsty j tas vietas, kuriose
sulankstomos kojos. Pirstai gali bati
suspausti tarp stalinio pjuklo darbastalio
kojy.

Apzvalga (A pav.)

Daliy numeriai pateikti pagal jrenginio
iliustracijas paveiksly puslapyje.
1. Darbastalio konstrukcija

2. Skersinis strypas

3. M6x12 sparniniy varzty ir poverzliy
rinkinys

4. Reguliuojama kojelé

5. M8x30 sparniniy verzliy ir varzty
rinkinys

Surinkimas
/N\  /SPEJIMAS!

Kad isvengtumeéte netycinio pjaklo jjungimo,
pries montuodami pjakla prie darbastalio
visada isimkite akumuliatoriy is pjiklo.

ISpakavimas ir turinio patikra

/N\  /SPEJIMAS!

Jeigu kokiy nors daliy traksta, jrankio

nebandykite jjungti, kol siy daliy negausite ir

tinkamai nesumontuosite.

m Atsargiai iSpakuokite stalinio pjuklo
darbastalj ir visus pavienius daiktus i dézés.

m Apziarékite visas dalis, kad jsitikintuméte,
jog jos nebuvo pazeistos gabenimo metu.



WBTS

It

m Jei kokiy nors daliy triksta arba jos yra
pazeistos, kreipkités j pardavéja, kad jas

pakeisty, pries bandydami surinkti darbastal;.

m |§ dézés iSimtas darbastalis, pagal
gamykloje atliktus nustatymus, tinka ,FLEX"
staliniam pjuklui TS 92 18-EC.

Dalis | Aprasymas Kiekis

1 Darbastalio konstrukcija 1

Skersinis strypas

Méx12 sparniniy varzty
ir poverzliy rinkinys

M8x30 sparniniy verzliy
ir varzty rinkinys

N N L

2
3
4 Reguliuojama kojelé
5

Skersinio strypo tvirtinimas (zr. B
pav.)

m Padékite darbastalio konstrukcija (1) ant
Zemeés.

m UZdékite skersinj strypa (2) ant darbastalio
konstrukcijos, sulygiuodami strypy angas
su darbastalio konstrukcijoje esanciomis
padéties nustatymo angomis.

m Uzdékite poverzles ant M6x12 sparniniy
varzty (3) ir tvirtai jsukite varztus j padéties
nustatymo angas.

m Apverskite darbastalj ir tokiu pat badu
kitoje puséje pritvirtinkite kitg skersinj (2).

Reguliuojamy kojy montavimas

(zr. C pav.)

Keturias reguliuojamas kojas (4) jstatykite
j atitinkamas darbastalio konstrukcijos (1)
vietas.

m Sulygiuokite angas kiekvienoje kojoje (4) su
angomis darbastalio konstrukcijoje (1).

m |kiskite M8x30 varztus (5) per kojy ir
darbastalio konstrukcija ir priverzkite juos
sparninémis verzlémis.

m Sulankstomo stalinio pjuklo darbastalio
aukstj galima reguliuoti per dvi angas (C-1)
ant kiekvienos kojos.

PATARIMAS: is pradziy darbastalis gali bditi

nelygus, todél i§ karto neuzverzkite kojy

sparniniy verzliy. Kai visos reguliuojamos
kojelés bus tinkamai islygintos, tvirtai priverzkite
keturias sparnines verzles.

Pjuklo tvirtinimas prie darbastalio

(zr. D pav.)

m I3skleiskite darbastalj j atvira padét;.

m Stalinj pjikla padékite ant darbastalio.

m Kai stalinio pjuklo pagrindas bus visiskai
islygintas, uzkabinkite du kabliukus (D-2) ir
uzfiksuokite stalinj pjukla. Jei stalinis pjaklas
ir kabliukai (D-2) nesutampa, verzliarakdiu
(j komplekta nejeina) sureguliuokite
dvi verzles (D-3) ant U formos kabliuky
laikiklio (D-1) vienoje puséje ir Siek tiek
pakoreguokite U formos kabliuky laikiklio
(D-1) padétj. Sureguliave padétj, priverzkite
verzles (D-3).

m Sis stalinio pjuklo darbastalis sukurtas taip,
kad jj baty lengva transportuoti. Jei ant
darbastalio pritvirtintas stalinis pjaklas,
nuimkite pjikla ir atlenkite darbastalj.

Techniné prieziura

/N JSPEJIMAS!

Kad sumaZintuméte susizalojimo pavoyy,
reguliariai tikrinkite visas tvirtinimo detales, ar

Jos priverztos ir tinkamar sureguliuotos pagal
nurodymus siame vadove.

Valymas
m Purva, dulkes, alyva, tepala ir pan. nuvalykite
Svaria Sluoste.

Atsarginés dalys ir priedai

Kitus priedus, pvz., antgalius ir poliravimo
priemones, rasite gamintojy kataloguose.
Detaliuosius brézinius ir atsarginiy daliy
sgrasus rasite misy svetainéje adresu
www.flex-tools.com

Sia instrukcija taip pat galima rasti adresu
www.flex-tools.com.

Informacija dél iSmetimo

Zaliavy utilizavimas vietoje atlieky
ismetimo.
Prietaisa, jo priedus ir pakuotes reikia
perdirbti aplinkos neter$ianciu badu.
Plastikinés dalys yra pazenklintos pagal
medzZiagos tipa, kad jas bty galima perdirbti.

[i] PAsTABA
Informacija apie ismetima jums suteiks
pardavéjo atstovas!

75



It

WBTS

Atleidimas nuo atsakomybés

Gamintojas ir jo atstovas neatsako uz jokia
Zala ar pelno praradima dél verslo prastovy,
kurias sukélé misy gaminys ar netinkamas
naudoti gaminys.

Gamintojas ir jo atstovas neatsako uz jokia
zala, kuria sukélé netinkamas Sio gaminio
naudojimas arba jo naudojimas su kity
gamintojy priedais.

76



WBTS

Iv

Saja rokasgramata izmantotie
apziméjumi

/\  BRIDINAJUMS! 5
Norada par iespéjamu apdraudéjumu. St
bridinajuma neievérosana var izraisit navi var
Joti smagus ievainojumus.

UZMANIBU!

Norada par iespéjamu bistamu situaciju. ST
bridinajuma neievérosana var izraisit nelielu
savainofumu var jpasuma bojajumus.

(il  PIEZIME

Norada, ka uz to attiecas lietosanas ieteikumi

un svariga informacija.

Apzimejumi uz darba galda

Pirms elektroinstrumenta
ieslégSanas izlasiet lietosanas
instrukciju!

Jusu drosibai

TS 92 18-EC. Darbagalda lietosana kopa
ar jebkuru citu izstradajumu var izraisit
nopietnas traumas.

= Pirms zaga uzstadisanas darbgalda
izsledziet galda zaga slédzi un atvienojiet
to no akumulatora. Nejausa zaga
iedarbinasana uzstadisanas laika var izraisit
traumas.

m Pirms lietosanas visai iericei ir jabut
novietotai uz cietas un lidzenas virsmas.
Jaierice ir nestabila un apgazas, varat gut
nopietnas traumas.

m Nekad nestaviet uz galda zaga vai ta
darbgalda, neizmantojiet to ka kapnes vai
sastatnes. Ja galda zagis tiek apgazts vai
nejausi saskaras ar grie$anas piederumu,
varat gat nopietnas traumas.

m Lietojiet So darbgaldu tikai paredzétajam
nolukam. Nejausa ieslégsana var izraisit
miesas bojajumus un ipaduma bojajumus.

= Lai samazinatu traumu risku, turiet pirkstus
talak no vietam, kur saliecas galda kajas.
Starp galda zaga darbgalda kajam var
saspiest pirkstus.

Parskats (A attels)

VN BRIDINAJUMS!

Galda zaga darbgaldu drikst izmantot tikai

—  tal paredzétajam mérkim,

— unteicama darba stavoki.

Bojajumi, kas apdraud drosibu, nekavéjoties

Janovers.

Paredzéta lietosana

Sis galda zaga darbagalds ir paredzéts

— komercialai izmantoSanai ripnieciba un
amatniecib3,

— izmanto$anai kopa ar FLEX galda zagi.

Drosibas instrukcijas galda zaga
darbgaldam

Pilniba samontéjiet un pleskruvejlet
visus §im darbgaldam nepiecieSamos
stiprinajumus. Periodiski parbaudiet,
vai visi stiprinajumi ir piestiprinati un
noreguléti atbilstosi Saja rokasgramata
noraditajam montazas instrukcijam.
Atskravéjies darbgalds ir nestabils un
lietoSanas laika var parvietoties un radit
nopietnas traumas.

» Sis galda zaga darbagalds ir paredzéts
lietosanai tikai kopa ar FLEX galda zagi

Izstradajuma funkcijam noraditie cipari atbilst

ierices ilustracija noraditajiem cipariem.

1. Uzstadits darbgalds

2. Skeérsstienis

3. M6x12 sparnveida skravju un
paplaksnu komplekts

4. Reguléjama kaja

5. M8x30 sparnveida uzgrieznu un
skriivju komplekts

Saliksana
A BRIDINAJUMS!

Lai izvairitos no nejausas masinas
fedarbinasanas, pirms zaga uzstadisanas uz
darbgalda vienmér iznemiet akumulatoru no
zaga.

IzpakoSana un satura parbaude
VAN BRIDINAJUMS!

Ja trakst kadas dalas, neuzstadiet darbgaldu,
kamér nav sanemta un pareizi uzstadita
trikstosa daja.

77



Iv

WBTS

= Uzmanigi izpakojiet galda zaga darbagaldu
un visus nepieskravétos priek§metus no
kastes.

m Parbaudiet visas detalas, lai parliecinatos,
ka tas nav bojatas transportésanas laika.

m Ja trukst kadas dalas vai ta ir bojata,
sazinieties ar izplatitaju, lai tas nomainitu,
pirms uzstadat darbgaldu.

m No kastes iznemts darbgalds ir paredzéts
lietoSanai kopa ar FLEX galda zagi TS 92
18-EC.

Pozicija | Apraksts Skaits

1 Uzstadits darbgalds 1

2 Skérsstienis 2
Méx12 sparnveida

3 skravju un paplaksnu 4
komplekts

4 Reguléjama kaja 4
M8x30 sparnveida

5 uzgrieznu un skravju 4
komplekts

Skersstiena piestiprinasana (skat.

B attelu)

= Nolieciet uzstadito darbgaldu (1) uz zemes.

m Uzlieciet skérsstieni (2) uz uzstadita
darbgalda, salagojot stienu atveres ar
pozicionésanas atverém darbgalda.

m Uzlieciet paplaksnes uz M6x12 sparnveida
skriivém (3) un stingri ieskravéjiet skraves
pozicionéSanas caurumos.

m Apgrieziet darbgaldu otradi un tada pasa
veida piestipriniet otru $kérsstieni (2) otra
pusé.

Reguléjamo kaju uzstadisana

(skatit C attéelu)

m levietojiet Cetras reguléjamas kajas (4)
atbilsto$ajas vietas uzstaditaja darbgalda
(1).

m Salagojiet katras kajas (4) atveres ar atverém
darbgalda (1).

m levietojiet M8x30 bultskraves (5) caur kaju/
darbgaldu un pievelciet tas ar sparnveida
uzgriezniem.

m Salokama galda zaga darbgalda augstumu
var noregulét, izmantojot divus caurumus
(C-1) uz katras kajas.

PADOMS. Darbgalds sakuma var bat nelidzens,

tapéc uzreiz nepievelciet kajam sparnveida

uzgrieznus. Kad visas reguléjamas kajas ir

78

pareizi salagotas, stingri pievelciet Cetrus

sparnveida uzgrieznus.

Zaga piestiprinasana pie

darbgalda (skat. D attelu)
Atlokiet darbgaldu atvérta stavoklr.

m Novietojiet galda zagi uz darbgalda.

m Kad galda zaga pamatne ir pilniba
noreguléta, aizveriet abus akus (D-2)
un nofikséjiet galda zagi. Ja galda zagis
un aki (D-2) ir novietoti nepareizi, ar
uzgrieznu atslégu (nav ieklauta komplekta)
noregulgjiet abus uzgrieznus (D-3) uz U
veida aka turétaja (D-1) viena pusé un
nedaudz noreguléjiet U veida aka turétaja
(D-1) poziciju. Péc pozicijas noregulésanas
pievelciet uzgrieznus (D-3).

m Sis galda zaga darbagalds ir paredzéts értai
transportésanai. Ja uz darbgalda ir uzstadits
galda zagis, nonemiet zagi un salokiet
darbgaldu.

Apkope un tirisana
VAN BRIDINAJUMS!

Lai samazinatu traumu gasanas risku,
periodiski parbaudiet, var visi stiprinajumi
Ir piestiprinati un noreguléti atbilstosi
saja rokasgramata noraditajam montazas
instrukcifam.

Tirisana
m Lai notiritu netirumus, puteklus, ellu,
smérvielas u.c., izmantojiet tiras lupatinas.

Rezerves dalas un piederumi
Informacija par citiem piederumiem, jo ipasi
instrumentiem un puléSanas paliglidzekliem,
pieejama razotaja katalogos.

Pilnus raséjumus un rezerves dalu sarakstus
var aplikot misu majas lapa:
www.flex-tools.com

Instrukcija var bt pieejama ari
www.flex-tools.com.




WBTS

Informacija par atbrivosanos
no vecas iekartas

Neizniciniet izejvielas — ta vieta

nogadajiet uz otrreizéjo parstrades
punktu.
Masina, piederumi un iepakojums ir
japarstrada videi nekaitiga veida. Otrreizéjai
parstradei paredzétas plastmasas dalas ir
apzimétas ar specialu otrreizéjas parstrades
simbolu.

[i]  PIEZIME
Ladzu, jautajiet savam izplatitajam par
utilizacijas iespéjam!

Atbrivojums no atbildibas

RaZotajs un vina parstavis nav atbildigi par
jebkadu kaitéjumu un zaudéto pelnu, ko
izraisijis partraukums uznémeéjdarbiba sakara
ar produkta lietoSanu vai nelietojamibu.
RaZotajs un vina parstavis nav atbildigi

par jebkadiem bojajumiem, kas radusies
nepareizas produkta izmantosanas rezultata
vai izmantojot produktu kopa ar citu raZotaju
izstradajumiem.

79



ar

WBTS

Il 13D 3 doriiuall o)l

iz
Iy izl 11D blc)ro pac . cluis9 das 2929 I wuiy
@l o ulas ubwyuﬂﬂ//j/o@_gj/u//d‘)_g_/
Janis
AR id 6lc)s0 pac . dlairo Juba> > Jf iy
.olliaadl uz//j/dmv dlof Jf 529, 19

da> Mo
Ldolpll Clogleally ubaid] pilas I sy
| 6aunio o> | 500 ,J1

Ju> L3l adlally dolell aVl it Jid

i\

Wfollal] liio fac Sanio plaiwl iCay

hadsd by MAAa//ua/J.C.V/UJ -

Gjliao J> 9 GeG ols —

98/l e doduly dsileial] JlacV] pMof oz

plazawlM >a3all o3l

Qoo 03 dylall Hlise Joc driaio

gy lxidls acluall SLYI S )l plaziwM -
FLEX (0 dglall jLisio go plaziwM —

Jac 6x1aiay aolR| doMul olagss
&J_9UaJIJL.m

&LA)PUQUL Uaasl JolSJL o.x.a JA.QII 6240
ulmlgdl.qsglg.laugl@luuo_\fhﬂuudl).ohc
Josll 6xiaie oY . JJAI 13D 9 & n0ll graxill
cl,u|u.9ul.o.u.333‘ojmo)n.cu35¢459§ad|
ooz dlo] £699 (9 sy plaiw

pid 01 dgllll Likio Jac 620io prowdi pi B
sblall (o FLEX dlglall ;Lisio go lasd Lgolasiiawl
2o Jasll sxinio plaziwl 335, 29 .CE-81 29 ST
Bl dwasis ollo] g989 LI 3T o

o= duadly dgla)l jLio Juis Slal a5 m
ol oSy . Josll 8210 e aus s LS dlall
ol clil (9 seniall ue il e iy
4lo] 995 |

e LlaST, 8a>9)l 209 o Juidaill Jid xSt
o5 38 Y Lgiwog alawng wlo alow
ulisly d@l e AV cilS 13] &bl o lblo)

Jaallo_\.a..o_sld_gwl)bmulcldhowy L]
ol oSay d]la.wjlphufd.nmuljl a4y dol|

80

e 9l Wilo aJ‘_9UaJ|JLxm Ol 13] 8 ubas o] gas
G e ghadll §=lo duodo

dasatol| Uol,c&llhpo.@ Ja=l 6200 paiowl =
wobel (8 ziiall pladiwl $38, 18 .1asd gl
uLglmMmLolangll@lumdl)ﬁ

ot sy deylol d-'l @lbo)l jlas o axll ®

ST A Y U.;SLuJH@S.,s_gbuuuﬂdbLA”
Slisie Jae dxaio Glaww ¢w Lo g, LoV
.aglall

(A JSGl) dole 6 ,kn

o AV anll jeall J| juis gaell jaslas pd
gl pow )l dxeo

Ja=ll 61iain) dyc 8l dcgazall

Jbaiall sl

21x6M &l>,99 dxixo juolus dcgaxo

ol aLls §lw

03x8M _uoluiog dxixo Jrolgwo dcgazo

d

o rwid

/Ly VAN

Jbivall cuiis JS i/ s9.050)] jul il e cuini
&l5 e lail> Louxlb Al39 .« Jazll 6anio, le
lisiall o i o

olgixall Lax99 walsill elo
Ly
lidio iy 85 Y (639440 clizl s/ Iid cils 5]
lpuS3i9 63983a)l eVl _le Jonx)l 1z, V] dfolla)]
G0 Sy
&o>9 dyllall HLise Jac daiaio wlgixe &sl
W augi,Sdl sl o dS9Sanll Luoliell
Jclpylubpmuoﬂw clpylga.»uawl [
ol el
Juasl (aalls ol 639840 cl ;21 sl 5929 dl> G
Josl 6ainio grozxi dglxo Ji8 Lellaiw JiSoll
ol (asgi Sl bquell o Jooll diaio gL, 2ic m
i cwlid) giaall JS o dogune (oSS
.TS 92 18-EC ;| ,lall 0 FLEXadslall

sl ogll el
1 e 8l dcgazall 1
Jos=ll 61050
2 Alaiall uwasll 2
M6x12 wl>,99




WB TS ar
4 Lol a5l 4 dliellodiluall

4 axizo Joloo dcgao 5 Dy A
M8x30 soluuog olic gz pllasly axdl iloVl oz o 12U

(B Js...uum) i)l oyl s
e (1 Jagllomm]m.c).dlacwl&.o n
oVl
auc,all dcganall e (2) laiall cyinidll zio
639>90)l gaill 6l3lxay p99 (Jasll 62iai0)
639>90ll ggall lows i go wluaall
Jo=ll 6xninl de,8ll acgozxally
M6X12 axizall juolwall e wlsjoll gio =
oo olxid (9 pS>L swoluell oy, @89 ((3)
] 2osall
(2) >Vl Wlaiall cwns)l ey Jasll 6100 LSl =
Aguais dalally 3V bl e
bl dLlall olasl] guos
(C ISl Jkasl)
&olgall 9 (4) lavall dla)l g,V oladl 351 =
Jo&.ll éxinial ac,all dcgazall 9 g daaxall
(1)
9 639200l olxiall go (4) Slw JS 613lxay 08 =
(1) Jo=ll 8ainin) dse 8l dcgozall
acgazall/olapl e (5) M8X30 juoluwall J351 =
axizall Jwoloall Lelay )9 Josll 6xiaie) duc el
agllall Hliso Jac 6ainio glas)l lowo Sa, =
.Lgl...uJSus(C 1) piziall NS oo ol dllall
lal 8 d9luiio & Jasll aiio (955 28 réxwai
29all e bl ($ dxizall wslsuall a5 Y 19
Sy pSSL 2Vl dxizall Juolguall bayy r¢;S.>I
o S lawall dblall el 20> 613120

Ssl) Josll 8iaio e Lisiall i

(D JS...JI
.zsianll giogll J| Jasl 62010 o o

Ja=ll 8xiaio e dgllall HLisio g0 m

Ll JolSIL dglall Hlinio 62218 61320 5,20, =
13 . alo 9 dyllll HLinio cusy (D-2) cudlaxll
comdlxio e (D-2) slilaxlly dglall jlivie oIS
e Blaxll Jol> e (3-D) cuidgolall lauold
2lico dlawlyy a>19 s> e (D-1) U WO> S
oo BUasll Job> giogs buioly (5950 »£) bar)
In,)l giosall Lasio a2 Sl (D-1) U 6,5 JSis
.(D-3) Jsolguall

Lelsi) 01® algllall jLinio Joc 610io prouni pi ®
dxiaio e dgllall Lisie cuis a3 15] .dlggun
Josl 6xiaio oy liell 5L pad Jasll

@il Cladei) 1599 lglawg (gl oo 1S Cusisl]

M 1D 9 iz jaall

'“I-: ...II

a,Vl9 LwoVl A3Y dalas Lilad delad paxiwl m
gl Loy axilly el

olixlallg )Ls.” Qas

e sacluall olssly palll aolss s oVl climlal

asslall S il olxiio wlsd g1 «gualil

Obs)l @lad wilgd9 diogill Hall e Wil diSoy
www.flex-tools.com :duu JI lixano V> 0

&89l e layl d>lio olodill 095 Ol o,Say
.www.flex-tools.com _s9 iUV

giioll o LalBil ologles

oo Y e slgall uobu.ul @
oLl LS Lall
Gadill SligSas wlinlally lgall o O)Lcl e
aSuiwMl eV yasxs o -diull 4800 o.p.UJa.,
.85ladl goi l.o.93 29l ésle| a
a.b).\(p 3
o€ clishio 9 azlgiadl fSoJ] po ylwsiwV] > 4
Taiiall cpo alzid] Slyls

dJ9guunll -0 clagc|

‘SIU.CQJJSSM‘SILGILM_SMLQJIQS)MJIJWXJ
Uc@UlJngllmewmeoxl_gsglJ}a
lo|_\>.;.».u§l.] Z-‘"'AJI a>No pAC u.mu9| éu.DJI
slucadgsmdlle.hmgamLaJlaS}lemuM
s 9l qiioll 2uall jue plaziwl e i 0
S3 olu Lass olxiie ge giiad| plasiwl

81









Flex-Elektrowerkzeuge GmbH
Bahnhofstr. 15 71711 Steinheim/Murr

Tel. +49(0) 7144 828-0
Fax +49(0) 7144 25899
info@flex-tools.com

www.flex-tools.com

‘ 533.140 / 12-2023 / No responsibility for typographical errors. Technical changes reserved ‘



